
VÝROČNÍ ZPRÁVA
Českého atletického svazu

ZA ROK 2023



1

1. ČAS V ROCE 2023
Na základě článku XXIV. odst. (2) Stanov Českého atletického svazu předkládám Výboru ČAS k projednání Výroční zprávu ČAS za rok 
2023, zpracovanou Předsednictvem ČAS.

Výroční zpráva ČAS je zpracována jednotlivými členy Předsednictva ČAS podle příslušných kompetencí. Je publikací dokumentující 
činnost Českého atletického svazu v  uplynulém roce a  nepochybně se pro budoucnost stane i  důležitým archivním materiálem 
atletického svazu. 

Český atletický svaz byl v roce 2023 dobře fungujícím spolkem se samostatným hospodařením. ČAS je aktivním členem Světové atletiky 
(WA), Evropské atletiky (EA) i České unie sportu (ČUS) a Českého olympijského výboru (ČOV).

Český atletický svaz je v souladu se svými stanovami členěn na 14 krajských atletických svazů, které organizují příslušné krajské 
soutěže. ČAS se snaží analyzovat jejich činnost a efektivitu spolupráce s krajskými úřady a hlavním městem Praha.

Rok 2023 se ze společenského hlediska nesl opět v duchu ruské agrese na Ukrajině a dalších společenských problémů různého 
charakteru, včetně navýšených cen energií a vyšší inflace. Český atletický svaz se v roce 2023 snažil stabilizovat po covidových letech 
atletickou scénu a započít opět růst, a to jak v počtu členů, tak v počtu zapojených dětí do projektů Pohybové gramotnosti, a mládeže do 
výkonnostní i vrcholové atletiky. Navázali jsme na projekty Atletiky pro děti i Atletiky pro celou rodinu a zájem o atletiku na doprovodných 
akcích byl opět enormní. Český atletický svaz kromě úspěšných mistrovství republiky, která vyvrcholila divácky nabitým šampionátem 
v Táboře, zorganizoval také povedené Mistrovství Evropy v chůzi družstev v Poděbradech, závod Běchovice - Praha a v halové sezóně 
již tradiční Czech Indoor Gala 2023. 

Z pohledu reprezentace byl rok 2023 poměrně úspěšný. Reprezentačním vrcholem halové sezóny 2023 bylo halové mistrovství Evropy 
v Istanbulu. Z Turecka si česká výprava odvezla dva cenné kovy. Koulař Tomáš Staněk se stal díky výkonu 21.90 vicemistrem Evropy. 
Naopak vůbec poprvé v kariéře vystoupala na stupně vítězů při seniorské reprezentační akci Amálie Švábíková, když si vyskákala 
kontinentální bronz za 470 centimetrů. V polském Chórzowě se uskutečnilo mistrovství Evropy družstev, které bylo zároveň součástí 
Evropských her, které v Polsku souběžně probíhaly. Český tým devátým místem potvrdil svou příslušnost v elitní divizi 1 této týmové 
soutěže, ve které tedy bude závodit i za dva roky. Historicky vůbec nejúspěšnější vystoupení v rámci juniorských evropských šampionátů 
zaznamenala česká reprezentace na kontinentálním měření sil této kategorie v  Jeruzalémě. S osmi cennými kovy obsadila naše 
reprezentace lichotivou třetí příčku v  medailovém hodnocení národů. Juniorskými mistry Evropy se stali půlkař Jakub Dudycha, 
čtvrtkařka Lurdes Gloria Manuel a stýplařka Karolína Jarošová. Absolutním atletickým vrcholem roku 2023 pak bylo mistrovství světa 
v Budapešti. Hned v jeho úvodu se o překvapivý výsledek postarala smíšená štafeta na 4x400 metrů. Sestava Matěj Krsek, Tereza 
Petržilková, Patrik Šorm a Lada Vondrová získala senzační bronzovou medaili v novém národním rekordu 3:11.98, když nestačila pouze 
na vítězné Američany a stříbrné Brity. Druhý cenný kov připsal na konto české výpravy oštěpař Jakub Vadlejch, který byl posléze zvolen 
Atletem roku 2023.

Probíhal také program Talentované mládeže v  celé své šíři a  pokračovalo úspěšné propojení talentované mládeže, seniorské 
a mládežnické reprezentace, a  to především v oblasti přípravy, propojených výcvikových táborů a  soustředění. V  rámci koncepce 
sportovního úseku je to jeden z dlouhodobých cílů.

 

Díky pečlivému a uvážlivému hospodaření se nám podařilo opět zakončit ekonomický rok s přebytkem.

Děkuji všem, kteří jste se na činnosti Českého atletického svazu v roce 2023 podíleli.

Libor Varhaník
předseda Českého atletického svazu



2

2. ORGANIZACE ATLETIKY

Činnost krajských atletických svazů
Krajské atletické svazy (KAS) organizují a reprezentují atletické hnutí na území jednotlivých krajů a vyvíjí vlastní činnost 
jako právně samostatné pobočné spolky Českého atletického svazu. Společně s volenými členy výborů a předsedy KAS 
se na výše uvedených činnostech podílí i krajský manažer nebo krajská manažerka, kteří v krajích působí v rámci svého 
pracovního poměru v Českém atletickém svazu. Současně se podílí i na přípravě a průběhu školení a vzdělávacích 
akcí pro trenéry a rozhodčí, což jsou pozice a funkce důležité pro rozvoj a organizaci zejména mládežnické atletiky ve 
všech krajích.

Předsedové KAS se kromě jednání Výboru ČAS v průběhu roku setkali při on-line jednáních, na kterých byla diskutována 
témata aktualizace stanov, atletických akademií, rozpočtu ČAS a návazného financování činností KAS. 

I v roce 2023 všechny KAS na výbornou splnily svou hlavní náplň činnosti – uspořádání krajských soutěží družstev 
i  jednotlivců všech kategorií. Rozsah a  formát soutěží není ve všech krajích identický, neboť některé KAS kromě 
základních soutěží na dráze a v hale pořádají také např. krajské přebory v chůzi a bězích mimo dráhu (přespolní běh, 
silniční běh nebo běh do vrchu). 

Některé kraje pořádaly společné soutěže, a  to ze sportovních i  ekonomických důvodů. Někde z  důvodů financí  či 
nedostatečné infrastruktury také neproběhly halové krajské přebory. Krajských přeborů družstev se v  kategoriích 
od mladšího žactva po dospělé zúčastnilo přes 44 tisíc závodníků a krajských přeborů jednotlivců na dráze a v hale 
ve stejných kategoriích téměř 20 tisíc atletů a atletek. Celkové náklady uspořádaných soutěží v základním rozsahu 
přesáhly 7,4 mil. Kč, a  tak kromě prostředků přerozdělených ČAS se na uspořádání významně podílely formou 
startovného atletické oddíly, kluby i samotné KAS.

Organizačně i finančně náročná je i oblast soutěží pro přípravky, naše nejmenší atlety a atletky, kterých je ve všech 
krajích evidováno přes 28 tisíc, a i při soutěžích získávají první zkušenosti s atletikou. Financování soutěží přípravek je 
nad rámec výše uvedeného zabezpečováno kluby a KAS. 

Činnost atletických oddílů a klubů 
K 31. prosinci 2023 bylo v Českém atletickém svazu evidováno celkem 375 atletických klubů, oddílů a atletických 
kroužků s celkovým počtem 78 006 evidovaných členů.  Mírný nárůst celkové členské základny na úrovni 1,0 % je 
podobný v kategoriích dospělých i mládeže. Počty členů v nejmladších kategoriích jsou jistě potřebnou základnou pro 
činnost a rozvoj klubů a oddílů, ale následná výkonnostní atletika ve starších kategoriích zaznamenává pokles aktivně 
sportujících, na což navazuje i pokles aktivních a úspěšných oddílů a klubů. I nadále setrvává převažující počet dívek 
ve všech mládežnických kategoriích.

Široká a aktivní členská základna dětí a mládeže znamenala i v roce 2023 základ příjmové složky oddílů a klubů formou 
dotací v programu Národní sportovní agentury „Můj klub 2023“.  Společně s členskými příspěvky, státní podporou 
oddílů a klubů zprostředkovanou Českým atletickým svazem a podporami municipalit bylo v roce 2023 financování 
činnosti, sportovní přípravy a soutěží zabezpečeno, ale nárůst výdajů na tyto činnosti přesáhl 10 %, a znamenal tak 
výrazný tlak na hospodaření většiny atletických klubů a oddílů. Vyšší výdaje i celková ekonomická situace v České 
republice ovlivněná vyšší inflací i nadále znamená pro všechny kluby složitou situaci a zvýšenou potřebu být úspěšný 
ve vícezdrojovém financování sportovních aktivit.



3

V souladu se schválenou Koncepcí reprezentace 2022-2032 byla v roce 2023 nově definována a hodnocena činnost 
oddílů a  klubů v  oblasti článků péče o  talentovanou mládež. Sportovní střediska mládeže byla podpořena celkem 
u 75 atletických oddílů a klubů. Atletické akademie fungovaly i nadále ve dvou krajích a zatím se nepodařilo jejich počet 
rozšířit zejména s ohledem na různé podmínky financování ze strany krajských a městských samospráv. 

V roce 2023 pokračovala modernizace atletických areálů za strany Českého atletického svazu s využitím dotačního 
titulu Národní sportovní agentury a reservního fondu ČAS. Podmínky pro tréninky a základní či krajské soutěže zůstaly 
na srovnatelné úrovni a zejména v zimním období se opět potvrdil nedostatek kvalitních tréninkových prostor. Pronájmy 
školních, spolkových či komerčních sportovišť pro kategorie dětí a mládeže se bohužel stávají významným nákladem 
na sportovní činnost oddílu či klubu. Pro výkonnostní a vrcholovou atletiku je nedostatek zimních tréninkových prostor 
a regulérních atletických hal limitující pro další rozvoj. 

Poděkování zaslouží všechny atletické oddíly, kluby a atletické kroužky za činnost a práci s atlety a atletkami napříč 
všemi kategoriemi a také za rozvoj svých trenérských, rozhodcovských a funkcionářských týmů. 

Vzdělávání trenérů a trenérek
Vzdělávání je nedílnou součástí práce trenéra. Jednak v úvodní fázi, kdy trenér formou školení získává nutné minimum 
znalostí pro svoji práci. Důležitá je i následná fáze, ve které si znalosti upřesňuje a rozšiřuje, a to formou specializovaných 
seminářů, přednášek či workshopů. Veškerou tuto činnost zajišťoval ČAS i v roce 2023.

Školení nejnižších stupňů TAP (trenér atletických přípravek) a TŽ (trenér žactva) probíhalo v oddílech/klubech nebo 
krajských atletických svazech. Při organizaci školení TAP i TŽ byli intenzivně zapojeni krajští manažeři. I nadále (dle 
nového prováděcího pokynu) platilo, že kvalifikace trenér žactva je podmínkou pro přijetí do školení trenér 3. třídy. ČAS 
zorganizoval (ve spolupráci s MSKAS, KAAO, SSK Vítkovice a PKAS, AK ŠKODA Plzeň) dvě školení 3. třídy, školení 2. třídy 
(specializace vrh a hody, víceboje, mládež). Bylo zahájeno školení trenérů 1. třídy v Trenérské škole – specializace 
atletika – sprinty a překážky. Úspěšně proběhla také školení a semináře TKB (trenér kondičního běhu).

V  rámci doškolení trenérů či dalšího rozšíření jejich vzdělávání byly realizovány odborné semináře a  workshopy 
s domácími i zahraničními lektory. Celkem bylo realizováno 75 vzdělávacích akcí. Většina těchto akcí byla realizována 
prezenční formou. Některé akce proběhly v kombinaci prezenční a distanční formy, popř. byly natáčeny s možností 
pozdějšího zhlédnutí. Záznamy byly vždy poskytnuty účastníkům konkrétních akcí, popř. dalším trenérům – lektorům 
– mentorům, členům ČAS. Vzhledem k uvedeným skutečnostem se daří zvyšovat motivaci trenérů/ek k průběžnému 
vzdělávání. 

V  rámci vzdělávacích akcí bylo naplno využito bodového/kreditního systému. Více než 200 trenérům/kám byla na 
základě získání minimálně 10 kreditů prodloužena na konci roku 2023 platnost trenérské licence na další čtyřleté 
období. Byl realizován osvědčený administrativní postup žádosti o prodloužení platnosti licence trenérů včetně úhrady 
administrativního poplatku prostřednictvím Registru členů a oddílů ČAS.

Vzdělávání trenérů/ek zajišťovalo metodické oddělení ČAS a  metodická komise ČAS (MK ČAS). V  roce 2023 byly 
dokončeny přípravy nového obsahu školení trenérů 1. třídy (Licence A) na Trenérské škole při UK FTVS. 

 

Počty vyškolených a jmenovaných trenérů/ek na základě uznání tělovýchovného studia

Školení trenérů/ek atletiky (TA) 
V roce 2023 prošlo všemi 5 stupni školení 679 trenérů.

MO ČAS obdrželo celkem 46 žádostí o  jmenování na základě uznání TV studia. Z toho bylo 26 žádostem vyhověno. 
Ostatní nesplňovaly kvalifikační požadavky nebo formální náležitosti (tyto jsou v řešení).



4

Školení trenérů/trenérek 1. třídy
Studium Trenérské školy v rámci programu celoživotního vzdělávání (CŽV – Licence A) při FTVS UK v Praze.

V akademickém roce 2023/24 zahájili studium v novém prvním ročníku 4 trenéři/trenérky. Požadavky pro dokončení 
studia předchozího kurzu splnilo do konce roku 2023 celkem 5 trenérů/ek. 

7 trenérů/ek bylo jmenováno trenérem 1. třídy uznáním za vzdělání. 

Školení trenérů/trenérek 2. třídy 
V roce 2023 dokončilo školení k získání kvalifikace trenér 2. třídy 26 trenérů/ek (specializace mládež 11, vrh a hody 
9, víceboje 6). Zmínění účastníci/ce školení ještě absolvují povinné praxe, píšou závěrečnou trenérskou práci a musí 
absolvovat obhajobu práce a ústní zkoušku.

Do konce roku splnilo všechny požadavky včetně odevzdání závěrečné práce a složení závěrečné zkoušky 5 trenérů/ek 
z předchozích let. 

3 trenéři/trenérky byli jmenováni trenérem 2. třídy uznáním za vzdělání.

Školení trenérů/trenérek 3. třídy 
Na jaře se uskutečnilo ve spolupráci s MSKAS, KAAO, SSK Vítkovice přesunuté školení 3. třídy v Ostravě (absolvovalo 
14 trenérů/ek). V listopadu 2023 začalo nové školení ve spolupráci s PKAS a AK ŠKODA Plzeň. Vzhledem ke změněnému 
obsahu bude toto školení dokončeno na jaře 2024 (absolvuje 17 trenérů/ek). 

14 trenérů/ek bylo jmenováno trenérem 3. třídy uznáním za vzdělání. 

Školení trenérů/trenérek žactva (TŽ)
Celkem bylo vyškoleno 206 trenérů/ek žactva (TŽ). Uskutečnilo se 11 školení. Školení TŽ pořádaly oddíly/kluby/KAS 
ve spolupráci s metodickým oddělením. 

2 trenéři/ky byli/y jmenováni/y trenérem/kou TŽ uznáním za vzdělání.

Školení trenérů/trenérek atletických přípravek (TAP)
Celkem bylo vyškoleno 449 trenérů/trenérek. Bylo realizováno 22 školení. 

Školení trenérů/trenérek kondičního běhu (TKB) 
Celkem získalo kvalifikaci trenéra TKB 86 trenérů, z toho 47 trenérů/ek kvalifikaci TKB 3. třídy, 24 trenérů/ek si zvýšilo 
kvalifikaci na TKB 2. třídy, 15 trenérů/ek si zvýšilo kvalifikaci na TKB 1. třídy. 

V roce 2023 bylo celkem vyškoleno a jmenováno 772 atletických trenérů/ek všech kvalifikačních stupňů.

Zahraniční školení, konference a semináře 
V podzimní části roku proběhly vzdělávací akce Evropské trenérské asociace (EACA) v Padově (ITA / 2+2 trenéři/ky), 
Liévin (FRA / 2 trenéři), Kuortane (SWE / 3 trenéři) a Tallinnu (EST/ 2 trenéři). V uplynulém roce proběhlo několik on-line 
trenérských seminářů EA a WA, kterých se zúčastnily desítky atletických trenérů/ek. 

V roce 2023 bylo také uspořádáno několik seminářů v rámci projektu Atletika pro celou rodinu a Fyzio hravě (informace 
je ve zprávě komise mládeže).

Vzdělávání a činnost rozhodčích
V  roce 2023 bylo v  rámci působnosti Komise rozhodčích ČAS připraveno spektrum školení od prolongačních po 
specializovaná školení. Nejvýznamnějším školením bylo listopadové školení rozhodčích 1. třídy. V rámci tohoto kurzu 
rozšířila řady nejkvalifikovanějších rozhodčích v ČR dvacítka nových kolegů.



5

V návaznosti na předešlé roky pokračovala e-learningovým systémem i  prolongační činnost stávajících rozhodčích 
1. třídy a ústředních rozhodčích. Pro ně byly připraveny on-line semináře v březnu a říjnu, kde se diskutovaly především 
nové změny pravidel a další novinky. Svůj seminář měli i instruktoři rozhodčích v listopadu.

V  uplynulém roce proběhly i  velmi přínosné a  zajímavé specializační semináře, konkrétně pro specializaci chůze 
a odborné funkce rozhodčí pro tělesně handicapované sportovce.

Komise rozhodčích ČAS personálně navázala na předchozí roky. V  roce 2023 navíc rozšířila své řady  
o  prof. PhDr. Miloslava Lapku, CSc., který bude mít v  gesci KR ČAS na starosti oblast sportovní chůze. Ten navíc 
v minulém roce obstál ve zkouškách Světové atletiky a získal mezinárodní kvalifikace WA Race Walking Silver Level.

Jedním z  významných milníků práce Komise rozhodčích ČAS a  systému vzdělávání rozhodčích v  ČR bylo přijetí 
rozhodnutí o změně systému školení a kvalifikací v následujících obdobích. Nový systém bude v roce 2024 dopracován 
a v nejkratším možném termínu implementován do praxe. Nový systém bude navazovat na nový model Světové atletiky 
(WA) a bude propojovat stávající systém rozhodčích 2. a 3. třídy v gesci KAS, přes kvalifikace v působnosti KR ČAS 
a bude plynule navazovat na systém WA. Nový návrh byl diskutován v  rámci rozšířené Komise rozhodčích ČAS se 
zástupci KR KAS.



6

3. SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

Mistrovské soutěže jednotlivců
V roce 2023 proběhlo celkem 19 mistrovství České republiky (dále jen ČR) jednotlivců.

 

1. Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a  žákyň v  halových vícebojích  
(Praha – Stromovka, PSK Olymp Praha, z.s.)

2. Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a žákyň v chůzi v hale (Praha – Stromovka, 
PSK Olymp Praha, z.s.)

3. Mistrovství ČR mužů a žen v hale (Ostrava, SSK Vítkovice, z.s.)

4. Mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek v hale (Ostrava, SSK Vítkovice, z.s.)

5. Mistrovství ČR žáků a žákyň v hale (Ostrava, SSK Vítkovice, z.s.)

6. Mistrovství ČR v chůzi na 35 km mužů a žen (Dudince – Slovensko)

7. Mistrovství ČR v přespolním běhu dorostenců, dorostenek, starších žáků, starších žákyň, mladších žáků a mladších 
žákyň (Jablonné nad Orlicí, TJ Jablonné nad Orlicí)

8. Mistrovství ČR v chůzi na 20 km mužů a žen (Olomouc, Atletický klub Olomouc z.s.)

9. Mistrovství ČR v půlmaratonu mužů a žen (Pardubice, Oldřich Bujnoch)

10. Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu na 10 000 m (Žilina, SAZ, AC UNIZA atletický oddiel)

11. Mistrovství ČR v maratonu mužů a žen (Praha, Prague International Marathon)

12. Mistrovství ČR v běhu do vrchu mužů, žen, juniorů a juniorek (Hodkovice nad Mohelkou – Ještěd, VIKING běžecký 
klub Starý Harcov, z.s.)

13. Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, starších žáků, starších žákyň, mladších žáků 
a mladších žákyň ve vícebojích (Přerov, Sportovní klub Přerov 1908 z.s.)

14. Mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek na dráze (Praha – Juliska, TJ Dukla Praha)

15. Mistrovství ČR mužů a žen do 22 let na dráze (Ostrava – Vítkovice, SSK Vítkovice, z.s.)

16. Mistrovství ČR mužů a žen na dráze (Tábor, TJ VS Tábor, z. s.)

17. Mistrovství ČR žáků a žákyň na dráze (Břeclav, Lokomotiva FOSFA Břeclav)

18. Mistrovství ČR v silničním běhu mužů, žen, juniorů a juniorek (Běchovice – Praha, Sdružení závodů Běchovice)

19. Mistrovství ČR v přespolním běhu mužů, žen, juniorů a juniorek (Dříteč, Zdraví a sportovní aktivity, spolek)

Proběhla všechna halová i venkovní MČR.

Vrcholem bylo MČR mužů a žen v Táboře.



7

Mistrovské soutěže družstev
Ligové soutěže proběhly v roce 2023 ve standardním režimu v extralize dvě kola a v I. a II. lize čtyři kola. MČR družstev se 
účastnila všechna družstva z extraligy a vítězná družstva I. lig. Mládežnické soutěže družstev proběhly v klasické podobě 
od krajských soutěží přes mistrovství Čech či mistrovství Moravy a Slezska s finále v podobě mistrovství ČR družstev.

V roce 2023 uspořádal Český atletický svaz 4 mistrovství České republiky družstev:

1. Mistrovství ČR družstev mužů a žen (Hodonín, Atletický klub Hodonín,z.s.)

2. Mistrovství ČR družstev juniorů a juniorek (Plzeň, AK ŠKODA Plzeň)

3. Mistrovství ČR družstev dorostenců a dorostenek (Olomouc, Atletický klub Olomouc z.s.)

4. Mistrovství ČR družstev starších žáků a starších žákyň (Praha – Děkanka, Spartak Praha 4)

Celkem startovalo v mistrovských soutěžích družstev řízených ČAS 364 družstev a z toho: 

153 družstev v soutěžích dospělých

−  v mistrovství ČR družstev 11 družstev mužů a 10 družstev žen,

−  v extralize 8 družstev mužů a 7 družstev žen,

−  v I. lize celkem 24 družstev mužů a 25 družstev žen (ve 3 skupinách A, B, C),

−  v II. lize 45 družstev mužů a 44 družstev žen (v 5 skupinách A, B, C, D, E).

211 družstev v soutěžích družstev mládeže

−  v mistrovství České republiky 9 družstev juniorů, 9 družstev juniorek, 9 družstev dorostenců,

−  9 družstev dorostenek, 10 družstev starších žáků a 10 družstev starších žákyň,

−  v  mistrovství Čech 17 družstev juniorů, 17 družstev juniorek, 18 družstev dorostenců,18 družstev dorostenek, 
24 družstev starších žáků a 23 družstev starších žákyň (ve dvou skupinách),

−  v  mistrovství Moravy a  Slezska 18 družstev juniorů, 20 družstev juniorek, 19 družstev dorostenců, 17 družstev 
dorostenek, 10 družstev starších žáků a 10 družstev starších žákyň.

Nemistrovské soutěže
V roce 2023 proběhly tradiční soutěže výběrů mladšího a staršího žactva. Mezikrajové utkání starších žáků a žákyň 
proběhlo na konci června ve Staré Boleslavi (pořadatel Atletika Stará Boleslav, z.s.), bohužel za účasti pouze krajských 
družstev z Čech.  Na start se postavilo 186 žákyň a 169 žáků. Celkové vítězství putovalo do Středočeského kraje.  

Mezikrajová utkání mladších žáků a mladších žákyň probíhala již tradičně ve 3 skupinách. Soutěž skupiny A proběhla v Trutnově 
(pořadatel TJ Lokomotiva Trutnov, z.s.). Družstva skupiny B se utkala v Jihlavě (pořadatel Atletika Jihlava z.s.) a skupina C 
poměřila své síly v Holešově (pořadatel Atletika Holešov, z.s.). Celkem soutěžilo 240 mladších žákyň a 222 mladších žáků. 

V  prosinci se uskutečnilo mezikrajové utkání staršího žactva v  netradičním formátu DNA. Soutěžilo se ve třech 
skupinách, z čehož dvě skupiny se odehrály v Praze v hale Otakara Jandery a poslední skupinu hostila ostravská hala. 
Z vítězství se radovaly výběry Prahy, Středočeského a Jihomoravského kraje. 

Školní soutěže byly v roce 2023 organizovány Krajskou atletickou akademií Ostrava. 



8

Mezinárodní soutěže
V roce 2023 proběhly všechny z tradičních mezinárodních soutěží. Vrcholem halové sezóny byl Czech Indoor Gala, 
který byl zařazen v rámci World Athletics Indoor Tour do kategorie Silver. V rámci WA Competition Performance Ranking 
mu patřila 21. příčka. Závod byl opět přenášen živě Českou televizí do 80 zemí. 

Z halových mítinků, které jsou součástí EA halových mítinků, se uskutečnily mítinky Hustopečské skákání (17. místo 
v WA Performance Ranking – special competition), Kladno Indoor (37. místo), Beskydská laťka (67. místo), Brněnská 
laťka (137. místo), Hvězdy v Nehvizdech a Jablonecká hala.

Letní sezóna nabídla řadu významných mezinárodních mítinků, z nichž v přímém přenosu České televize bylo možné 
sledovat tradičně Zlatou tretru Ostravy, Memoriál Josefa Odložila a Kladno hází a Kladenské memoriály. 

Zlatá tretra byla opět součástí mítinků World Athletics Continental Tour – Gold Level a patřilo jí 21. místo v WA Competition 
Performance Ranking. Ve struktuře mítinků World Athletics Continental Tour byly v kategorii Bronze zařazeny mítinky 
Kladno Hází a Kladenské memoriály (73. místo), Memoriál Josefa Odložila (77. místo) a Brněnská laťka (137. místo).

V rámci chodeckých soutěží byla v bronzové kategorii Olomoucká dvacítka, v jejímž rámci se konalo i MČR v chůzi mužů 
a žen na 20 km a mezi chodeckými mítinky jí patřilo 69. místo v WA Performance Rankingu. 

V kategorii EA Challenger byly zařazeny dva mítinky: Velká cena Nového Města nad Metují a Hvězdné házení.

V Poděbradech se v minulém roce konalo ME v chůzi družstev a v jeho rámci i 91. ročník chodeckého mítinku. Ten byl 
ale omezen regulemi EA, a tak jsme mohli vidět na trati převážně nejlepší evropské chodce a chodkyně. V závodu žen 
na 35 km jsme byli svědky nového světového rekordu, který měla na svědomí María Pérez ze Španělska a potvrdila 
tak nejen svoji výtečnou formu, díky které se následně stala i mistryní světa na této distanci, ale i skutečnost, že okruh 
v Poděbradech je rychlý a dají se na něm překonávat i světové rekordy. Poděbradský závod potvrdil příslušnost mezi 
nejlepší chodecké mítinky na světě a v WA Performance Ranking mu patří druhá příčka.

Běhy mimo dráhu
V  roce 2023 jsme rozvíjeli projekt Český běh, který je zaměřen na běhy mimo dráhu. Probíhala čilá komunikace 
s organizátory závodů, časoměřiči, trenéry a také běžci, kteří jsou sdruženi v Českém běžeckém klubu.

Termínovka Českého běhu

Oficiální termínovka Českého běhu je základem portálu Český běh a je také distribuována běžcům ve fyzické podobě 
na vybraných jarních závodech a prostřednictvím našich partnerů. Termínovka tak byla k dispozici na 1/2 Maratonu 
Praha, seriálech RunTour a Běhej lesy, Pardubickém vinařském půlmaratonu a na dalších 20 běžeckých závodech. Při 
distribuci jsme spolupracovali s vydavatelem Run Magazine, který termínovku zaslal všem svým předplatitelům. Počet 
zveřejněných závodů překonal číslo 1 100 v tištěné termínovce a 1 600 v online verzi.

Certifikovaná časomíra ČAS

V  průběhu roku jsme nadále doplňovali databázi výsledků závodů běhů mimo dráhu. Závody jsou z  velké většiny 
pořádány soukromými subjekty mimo struktury ČAS. V roce 2023 jsme získávali výsledky již od 14 společností, které 
získaly label „Certifikovaná časomíra ČAS“. 



9

Trenéři kondičního běhu

Celkem získalo kvalifikaci trenéra TKB 86 trenérů, z toho 47 trenérů/ek kvalifikaci TKB 3. třídy, 24 trenérů/ek si zvýšilo 
kvalifikaci na TKB 2. třídy, 15 trenérů/ek si zvýšilo kvalifikaci na TKB 1. třídy. O školení je stále velký zájem a kapacita 
je vždy velmi rychle naplněna u všech tří vzdělávacích stupňů. 

V roce 2023 jsme pořádali vzdělávací akce pro kondiční běžce a trenéry. Všechny tyto akce jsou spolupořádány s firmou 
Vital Praha. Kromě workshopů na běžecká témata jsme uspořádali 2. ročník konference Kondiční běh 2023 na FTVS UK 
a také online. Akce se konala 11. 11. 2023 za účasti celkem více než 100 trenérů a dalších zájemců, pro které byly 
nachystány informace z 12 oblastí kondičního běhu.

Vyhlášení TOP běžeckých soutěží v České republice pro rok 2022

Organizátoři největších běžeckých akcí byli oceněni v rámci vyhlášení, které proběhlo v Caffesion Gallery na Střeleckém 
ostrově v Praze dne 26. 1. 2023. Celkem převzalo ocenění 16 organizátorů v kategoriích TOP běžecký závod, TOP běžecká 
akce, TOP běžecký seriál a TOP běžecký festival, kteří v roce 2022 rozběhali téměř sto tisíc účastníků. Slavnostní akce 
se zúčastnili kromě vedení ČAS také členové Zlatého klubu českých vytrvalců a zástupci certifikovaných časoměřičů.

Mistrovství ČR v půlmaratonu mužů a žen

Mistrovství ČR uspořádal i  v  roce 2023 zkušený pořadatel KPA Pardubice v  čele s  Oldřichem Bujnochem a  Mílou 
Kalinovou. Závod měl vzhledem ke stavebním pracím lehce změněnou trať, ale start i cíl byly na tradičních místech 
v samém srdci Pardubic. Na start mistrovského závodu se postavilo 78 mužů a 42 žen, z nichž nejrychlejší byli Jakub 
Zemaník a Eva Filipiová. Celkově se závodního dne zúčastnilo na 4 000 sportovců a jednalo se o jednu z nejvýznamnějších 
akcí v Pardubickém kraji v roce 2023.

Mistrovství ČR v maratonu mužů a žen

Republikový šampionát se konal při květnovém Volkswagen Maratonu Praha. Tato největší běžecká akce roku v ČR láká 
tisíce běžců z tuzemska i zahraničí. Mezi nimi i 36 mužů a 26 žen, kteří se představili v rámci MČR. Vítězi se stali Vít 
Pavlišta a Moira Stewartová.

Mistrovství ČR v běhu do vrchu 

Vrchařský šampionát uspořádal v květnu Viking běžecký klub Starý Harcov na trati vedoucí z Hodkovic nad Mohelkou na 
vrchol Ještědu. Technicky a profilově náročná trať svými parametry odpovídala světovým či evropským šampionátům. 
Vedla převážně po lesních cestách a loukách, ale částečně také po horských asfaltkách. Pro dospělé kategorie měřila 
12,7 km s převýšením 775 m. Juniorské kategorie bojovaly o mistrovské tituly na trati dlouhé 7,7 km s převýšením 
465 m. Mistry ČR se v kategorii dospělých stali obhájce Marek Chrascina a Tereza Hrochová.

Silniční běh Běchovice–Praha

127. ročník závodu proběhl poslední zářijovou neděli 24. září 2023. Počet registrovaných závodníků přesáhl 3 000, 
přičemž do cíle se podívalo 2 650 z nich. Součástí závodu bylo opět MČR v silničním běhu mužů/žen/juniorů/juniorek. 
Mistryní ČR se stala Tereza Hrochová a mezi muži triumfoval potřetí v řadě Martin Zajíc. Závod měl vysokou výkonnostní 
úroveň, které výrazně pomohla i účast zahraničních běžců z 25 zemí. Nový ženský rekord závodu vytvořila Glorius 
Jepkirui z Keni časem 32:41. Tereza Hrochová zaznamenala třetí nejrychlejší čas zaběhnutý českou závodníci (33:39). 
Mužský rekord závodu odolal o 15 sekund.



10

Celý závod byl přenášen online na FB stránkách Českého atletického svazu a na stránkách závodu. V cíli byla pro diváky 
k dispozici velkoplošná obrazovka, kde diváci mohli sledovat dění na trati. Česká televize nabídla 16minutový sestřih 
dne 28. 9. 2023.

Organizace závodu proběhla bez komplikací. Kromě jiného na závodníky čekala nová disciplína čtyřčlenných štafet 
a také pestřejší program v cílovém prostoru. Závod byl účastníky velmi pozitivně hodnocen v pozávodním dotazníku. 

Mistrovství ČR v přespolním běhu

Mistrovské tituly v přespolním běhu mužů, mužů mílařů, žen, žen mílařek, juniorů a juniorek byly rozdány na krosové 
trati v  areálu Golf&Spa Resortu Kunětická hora ve východočeské Dříteči. Organizace závodu se na konci listopadu 
zhostil oddíl Zdraví a sportovní aktivity, spolek. V hlavních kategoriích zopakovali triumf z roku 2022 Tereza Hrochová 
a Jáchym Kovář. V rámci akce také proběhlo víkendové školení řídících pracovníků a technických delegátů ČAS.

Mládežnické mistrovské závody se konaly v dubnu v Jablonném nad Orlicí v areálu lyžařského střediska Malák. Trať 
byla vedena po kilometrovém okruhu. Všechny kategorie byly již tradičně silně obsazeny. Organizačně celou akci zvládl 
oddíl TJ Jablonné nad Orlicí pod taktovkou legendy českého běhu Jana Pešavy.

Statistika mistrovství České republiky pro rok 2023

Počty startujících v jednotlivých disciplínách – hala

DISCIPLÍNA M Ž M22 Ž22 Jři Jky Dci Dky Žci Žky

60 m 23 19 0 0 24 24 24 24 24 24

150 m 0 0 0 0 0 0 0 0 23 21

200 m 16 18 0 0 20 20 20 20 0 0

300 m 0 0 0 0 0 0 0 0 24 24

400 m 17 21 0 0 23 24 23 24 0 0

800 m 20 18 0 0 22 24 24 23 21 22

1500 m 14 14 0 0 14 16 16 15 18 18

3000 m 16 12 0 0 14 16 16 15 17 18

60 m překážek 18 20 0 0 23 24 23 23 23 24

4 x 200 m 12 24 0 0 64 52 60 64 80 152

vrh koulí 3 kg 0 0 0 0 0 0 0 16 0 18

vrh koulí 4 kg 0 9 0 0 0 16 0 0 17 0

vrh koulí 5 kg 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0

vrh koulí 6 kg 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0

vrh koulí 7,26 kg 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skok daleký 14 14 0 0 15 16 16 15 18 18

trojskok 12 14 0 0 14 15 16 16 0 0

skok o tyči 13 12 0 0 14 12 16 16 15 18

skok vysoký 14 13 0 0 14 17 17 17 19 18

chůze dráha 3000 m 0 5 0 0 0 9 0 8 6 10

chůze dráha 5000 m 9 0 0 0 3 0 5 0 0 0

Celkem 212 213 0 0 281 283 292 296 305 385



11

Statistika mistrovství České republiky pro rok 2023

Počty startujících v jednotlivých disciplínách – dráha

DISCIPLÍNA M Ž M22 Ž22 Jři Jky Dci Dky Žci Žky

60 m 0 0 0 0 0 0 0 0 24 24

100 m 23 17 23 22 24 24 23 24 0 0

150 m 0 0 0 0 0 0 0 0 21 24

200 m 17 19 19 23 22 22 24 23 0 0

300 m 0 0 0 0 0 0 0 0 24 24

400 m 21 17 23 22 23 22 24 24 0 0

800 m 18 19 23 21 20 24 24 23 24 24

1500 m 14 16 13 16 13 15 15 14 11 17

3000 m 0 0 0 0 0 16 15 16 18 15

5000 m 14 10 16 13 12 0 0 0 0 0

10000 m 18 6 0 0 9 6 0 0 0 0

100 m překážek 0 21 0 24 0 24 0 24 24 24

110 m překážek 16 0 15 0 23 0 24 0 0 0

200 m překážek 0 0 0 0 0 0 0 0 22 23

300 m překážek 0 0 0 0 0 0 24 24 0 0

400 m překážek 16 19 21 24 24 24 0 0 0 0

1500 m překážek 0 0 0 0 0 0 0 0 17 17

2000 m překážek 0 0 0 0 0 0 15 16 0 0

3000 m překážek 13 11 15 8 15 16 0 0 0 0

4 x 60 m 0 0 0 0 0 0 0 0 76 88

4 x 100 m 28 20 20 20 36 44 72 68 0 0

4 x 300 m 0 0 0 0 0 0 0 0 96 92

4 x 400 m 16 28 28 36 48 28 76 52 0 0

hod diskem 0,75 kg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18

hod diskem 1 kg 0 13 0 16 0 16 0 16 18 0

hod diskem 1,5 kg 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0

hod diskem 1,75 kg 0 0 0 0 16 0 0 0 0 0

hod diskem 2 kg 13 0 11 0 0 0 0 0 0 0

hod kladivem 3 kg 0 0 0 0 0 0 0 16 0 18

hod kladivem 4 kg 0 14 0 15 0 16 0 0 18 0

hod kladivem 5 kg 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0

hod kladivem 6 kg 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0

hod kladivem 7,26 kg 15 0 14 0 0 0 0 0 0 0

hod oštěpem 500 g 0 0 0 0 0 0 0 16 0 18

hod oštěpem 600 g 0 13 0 15 0 16 0 0 18 0

hod oštěpem 700 g 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0

hod oštěpem 800 g 9 0 14 0 15 0 0 0 0 0

vrh koulí 3 kg 0 0 0 0 0 0 0 15 0 17

vrh koulí 4 kg 0 14 0 11 0 17 0 0 17 0

vrh koulí 5 kg 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0

vrh koulí 6 kg 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0

vrh koulí 7,26 kg 14 0 9 0 0 0 0 0 0 0



12

skok daleký 13 15 14 16 15 14 15 15 19 19

trojskok 13 13 13 13 14 14 14 16 0 0

skok o tyči 13 10 15 11 14 15 16 16 19 15

skok vysoký 14 11 16 13 15 16 16 16 17 17

chůze dráha 3000 m 0 0 0 0 0 0 0 0 12 17

chůze dráha 5000 m 0 0 0 0 0 0 8 13 0 0

chůze dráha 10000 m 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0

CELKEM 318 306 322 339 386 394 470 446 495 511

Statistika mistrovství České republiky pro rok 2023

Celkový počet startujících na MČR 2023

ZÁVOD M + Ž M22 + Ž22 Jři + Jky Dci + Dky Žci + Žky

Hala 411 0 552 575 674

Hala-víceboje 24 0 30 33 35

Hala-chůze 14 0 12 13 16

Dráha 600 661 765 916 1006

Víceboje 25 0 25 32 34

Běh na 10 000 m 24 0 15 0 0

Běh do vrchu 24 0 26 0 0

Maraton 77 0 0 0 0

Půlmaraton 122 0 0 0 0

Přespolní běh 148 0 113 134 204

Silniční běh na 10 km 115 0 43 0 0

Chůze na 20 km 15 0 0 0 0

Chůze na 35 km 9 0 0 0 0

CELKEM 1608 661 1581 1703 1969



13



14

4. REPREZENTACE 

DNA U20
22. února 2023, Madrid / Španělsko

Ve španělské metropoli proběhlo reprezentační utkání v  rámci projektu DNA (dynamická nová atletika). Českou 
republiku reprezentoval osmnáctičlenný tým v čele s dorosteneckým mistrem Evropy na 800 m Jakubem Dudychou 
a stříbrnou medailistkou z téhož šampionátu Lurdes Gloria Manuel. Český tým nestačil v rozhodující štafetě pouze na 
vítěznou Velkou Británii a naši zástupci tak vystoupali na stříbrný stupínek. Individuální vítězství ve své disciplíně brala 
Adéla Holubová na 800 m a dělené první místo Matyáš Čudlý ve výšce.

HALOVÉ MISTROVSTVÍ EVROPY
2. – 5. března 2023, Istanbul / Turecko

Vrcholem zimní sezóny bylo 37. EA halové mistrovství Evropy, které se konalo v  tureckém Istanbulu, kde nás 
reprezentovalo 16 atletů. Výprava překonala v  podobě devíti finálových umístění předpoklady, se kterými odjížděla 
do dějiště HME. Na úspěšném vystoupení se podíleli především medailisté Tomáš Staněk, který sezónním maximem 
získal v  soutěži koulařů stříbrnou medaili, a  tyčkařka Amálie Švábíková, která vybojovala bronzovou medaili. 
Pozitivním výsledkem je dalších sedm umístění do bodovaného osmého místa. Štafeta žen 4x400 m zůstala těsně pod 
medailovými stupni na čtvrtém místě. Skvěle se prezentovali naši závodníci na trati 400 m. Lada Vondrová a Matěj 
Krsek brali ve finále pátá místa, Tereza Petržilková šesté místo. Další páté místo přidal do sbírky dálkař Radek Juška, 
šestý skončil v soutěži vícebojařů Ondřej Kopecký a osmé místo vybojoval mezi mílaři Jan Friš. Celkově naše výprava 
skončila s bodovým ziskem 37 bodů na 12. místě v hodnocení národů.

Srovnání úspěšnosti výprav atletů ČR na HME

Místo konání Medaile Bodovaná umístění Umístění do 8. Počet bodů Hodnocení států
Počet 

zúčastněných 
českých atletů

PAŘÍŽ 94 0 – 0 – 0 3 – 0 – 1 – 1 – 1 6 19(+2) -*/=14. 18

STOCKHOLM 96 0 – 3 – 0 2 – 0 – 3 – 2 – 2 12 37(+9) 18.*/9.(8) 19

VALENCIE 98 1 – 2 – 2 2 – 1 – 2 – 0 – 0 12 54 8.*/7 20

GENT 00 3 – 2 – 2 0 – 0 – 0 – 2 – 0 10 50(+4) 2.*/6 18

VÍDEŇ 02 1 – 1 – 0 0 – 4 – 2 – 1 – 1 10 39(+1) 9.*/9 24

MADRID 05 1 – 0 – 0 2 – 0 – 1 – 2 – 0 6 25 =13.*/13 16

BIRMINGHAM 07 1 – 0 – 1 2 – 0 – 0 – 0 – 1 5 24(+1) 11.*/12 11

TURÍN 09 0 – 1 – 2 0 – 0 – 0 – 1 – 0 4 21 16.*/=12 14

PAŘÍŽ 11 2 – 1 – 1 1 – 1 – 0 – 2 – 1 9 42,5 6.*/7 15+1

GÖTEBORG 13 1 – 0 – 4 3 – 2 – 0 – 0 – 0 10 55 11.*/=6 20+1

PRAHA 15 2 – 1 – 3 1 – 2 – 1 – 2 – 2 14 62 4.*/6 46

BĚLEHRAD 17 1 – 2 – 4 1 – 0 – 2 – 0 – 1 11 58 5.*/7 24+1

GLASGOW 19 0 – 0 – 1 1 – 0 – 2 – 1 – 0 5 19 =24.*/17 21

TORUŇ 21  1 – 1 – 0 0 – 0 – 0 – 0 – 1 4 16 13*/17 23

ISTANBUL 23 0 – 1 – 1 1 – 3 – 2 – 0 – 1 9 37 =18*/12 16

* v hodnocení států za získané medaile



15

EVROPSKÝ POHÁR VE VRZÍCH A HODECH
11. – 12. března 2023, Leiria / Portugalsko

Do Portugalska odcestovalo 7 vrhačů na návrh vrhačské sekce, přičemž šest z nich patřilo věkově do kategorie U23. 
Výbornou připravenost na startu sezóny předvedla Petra Sičaková, která v soutěži oštěpařek kategorie U23 vybojovala 
stříbrnou medaili. Přísnější hodnocení snese už pouze výkon kladiváře Jana Doležálka, který v nabité kladivářské 
soutěži kategorie U23 vyválčil 5. místo. Bohužel žádný další atlet se nedokázal prosadit a přiblížit osobnímu rekordu. 

MISTROVSTVÍ EVROPY V CHŮZI DRUŽSTEV
21. května 2023, Poděbrady

Poděbrady získaly pořadatelství tohoto chodeckého klání na roky 2021, 2023 a 2025. Ve druhé poděbradské edici 
nás reprezentovalo celkem 7 atletů. V soutěži družstev jsme měli pouze družstvo juniorek, které obsadilo čtvrté místo. 
Ema Klimentová sahala v soutěži juniorek dokonce po medaili, ale bohužel soupeřku z Francie neudolala a skončila 
na čtvrtém místě. Alžběta Franklová došla v  osobním rekordu na 16. místě. V  soutěži mužů na 20 km si Adam 
Zajíček a Jaromír Morávek vytvořili osobní rekordy a oba vyhověli výkonnostnímu požadavku pro start na ME U23. 
V závodě žen na 20 km obsadila Eliška Martínková 12. místo a splnila nominační požadavek na LSU v Chengdu. 
Tereze Ďurdiakové se bohužel na trati 35 km nedařilo, trápila se a pro bolest nohy musela krátce po 20 km vzdát. Na 
stejné trati bojoval Vít Hlaváč i přes svalové problémy ze všech sil až do samotného cíle, ale jeho úsilí stačilo pouze 
na 27. místo.

EVROPSKÝ POHÁR V BĚHU NA 10 000 m
3. června 2023, Pacé / Francie

Ve francouzské Bretani nás reprezentovala česká rekordmanka na této trati Moira Stewartová, která si v  teplém 
a větrném počasí časem 32:54.86 doběhla pro výbornou desátou pozici. 

MISTROVSTVÍ SVĚTA V HORSKÝCH BĚZÍCH
6. – 10. června 2023, Innsbruck / Rakousko

V okolí rakouského Innsbrucku a nedalekého Neustiftu im Stubaital proběhlo Mistrovství světa v horských a trailových 
bězích. V akci se představilo 14 českých reprezentantů. O globalizaci tohoto šampionátu svědčí, že se na startu sešli 
reprezentanti ze 67 zemí. V  individuálních disciplínách se nejlépe dařilo Tereze Hrochové, která obsadila 8. místo 
v Mountain Classic a 17. místo v disciplíně Vertical. Tomáš Farník vybojoval výborné 9. místo v ultramaratonu. Na 
12. místě skončila v  ultramaratonu Marcela Vašínová a  stejnou pozici obsadil v  juniorech, v  disciplíně Mountain 
Classic, Matěj Placatka. Nejlepší umístění v soutěži družstev zaznamenala družstva žen ve Verticalu a v Mountain 
Classic, která brala 7. místa ve výsledkové listině.

MISTROVSTVÍ EVROPY DRUŽSTEV (I. divize)
23. – 25. června 2023, Chořov / Polsko

Mistrovství Evropy družstev se konalo v polském Chořově v  rámci III. Evropských her. Naše družstvo bylo zařazeno 
v nejvyšší I. divizi a  soupeři jim bylo nejlepších 15 družstev Evropy. V českých barvách se představilo 19 nováčků 
seniorské reprezentace. Na úspěšném vystoupení se individuálními výkony podíleli především vítězka hodu oštěpem 
Nikola Ogrodníková, stejně jako mixová štafeta 4x400 m, která ve složení Matěj Krsek, Tereza Petržilková, Vít 
Müller a Lada Vondrová dokázala celou soutěž vyhrát v národním rekordu 3:12.34. Druhé místo vybojoval v běhu na 
800 m Filip Šnejdr a o třetí pořadí ve výsledkové listině se postarala Amálie Švábíková v tyči a Michaela Hrubá ve 



16

výšce. Další vysoké bodové zisky pro tým připsali Tomáš Staněk v kouli, Jan Štefela ve výšce, Michal Forejt v disku, 
Nikoleta Jíchová na 400 m př. a Kristiina Mäki v běhu na 1500 m. Atmosféra a sounáležitost k týmu byla důležitým 
faktorem pro celkový úspěch. Naše družstvo výsledkově předčilo predikované pořadí týmu, vybojovalo v konečném 
pořadí celkové 9. místo a zároveň si zajistilo příslušnost v elitní divizi ME družstev i pro rok 2025. 

Pořadí Země
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

poř. bod. poř. bod. poř. bod. poř. bod. poř. bod. poř. bod. poř. bod. poř. bod. poř. bod. poř. bod. poř. bod. poř. bod.

1. Itálie 7 112 6 90 3 42 3 39 4 48 2 21.50 2 20 1 9 0 1 6.50 3 18 3 14.50
2. Polsko 4 64 5 75 4 56 4 52 1 12 2 22 3 30 3 27 3 24 3 20.50 0 2 10
3. Německo 4 64 3 45 2 28 6 78 4 48 4 43.50 2 20 1 9 3 24 1 7 1 6 1 5
4. Španělsko 4 64 1 15 4 56 2 26 4 48 2 22 3 30 2 18 2 16 0 1 6 8 39
5. Velká Británie 0 4 60 3 42 3 39 8 96 4 44 1 10 0 2 16 0 1 5.50 1 5
6. Nizozemsko 4 64 2 30 5 70 4 52 1 12 0 0 3 26.50 1 8 2 14 5 30 2 10
7. Francie 3 48 1 15 4 56 3 39 0 4 43.50 2 20 5 44.50 1 8 3 21 4 24 1 4.50
8. Portugalsko 1 16 2 30 1 14 2 26 1 12 5 54.50 4 40 6 54 1 8 2 14 3 17.50 3 15
9. Česká republika 2 32 1 15 2 28 1 13 2 24 3 33 0 5 45 5 40 5 35 2 12 1 5

10. Švédsko 1 16 2 30 2 28 1 13 3 36 3 33 1 10 2 18 3 24 2 14 4 24 2 10
11. Finsko 1 16 1 15 0 4 52 2 24 2 22 3 30 5 44.50 1 8 4 28 3 18 1 5
12. Švýcarsko 3 48 1 15 1 14 0 4 48 1 11 3 30 2 18 2 16 1 7 0 4 20
13. Řecko 1 16 1 15 3 42 0 2 24 2 22 3 30 1 8.50 2 16 4 28 3 18 3 15
14. Belgie 0 4 60 2 28 1 13 1 12 0 2 20 2 18 2 16 5 35 2 12 1 5
15. Turecko 1 16 2 30 1 14 2 26 0 1 11 3 30 0 2 16 4 28 4 24 3 15
16. Norsko 1 16 1 15 0 1 13 0 4 44 3 30 1 9 5 40 1 7 1 6 2 10

Pořadí Země
13. 14. 15. 16.

Celkové 
body

poř. bod. poř. bod. poř. bod. poř. bod.

1. Itálie 0 2 6 0 0 426.50
2. Polsko 1 4 2 6 0 0 402.50
3. Německo 1 4 1 3 1 2 1 1 387.50
4. Španělsko 2 8 1 3 0 1 1 315
5. Velká Británie 3 11.50 2 6 3 6 0 341
6. Nizozemsko 3 12 3 9 0 2 2 339.50
7. Francie 3 12 0 1 2 0 337.50
8. Portugalsko 2 8 1 3 0 3 3 315
9. Česká republika 3 11.50 1 3 3 6 1 1 303.50

10. Švédsko 2 8 4 12 3 6 1 1 283
11. Finsko 2 8 2 6 2 4 2 2 282.50
12. Švýcarsko 4 16 4 12 2 4 4 4 263
13. Řecko 0 3 9 4 8 5 5 256.50
14. Belgie 0 5 15 7 14 2 2 250
15. Turecko 4 16 2 6 6 12 1 1 245
16. Norsko 5 20 1 3 2 4 6 6 223

EVROPSKÉ HRY
23. – 25. června 2023, Chořov / Polsko

Evropské hry se konaly v polském Chořově a v jejich rámci proběhlo také již zmíněné ME družstev všech divizí. Do 
atletických soutěží se ve třech divizích zapojilo 47 národních týmů a celkové pořadí určovala kvalita výkonu napříč 
všemi divizemi.

Zlatou medaili vybojovala v národním rekordu 3:12.34 mixová štafeta v běhu na 4x400 m ve složení Matěj Krsek, 
Tereza Petržilková, Vít Müller a  Lada Vondrová. O  stříbrné medaile se postarala Nikola Ogrodníková v  hodu 
oštěpem a Filip Šnejdr v běhu na 800 m.



17

MISTROVSTVÍ EVROPY DO 22 LET
13. – 16. července 2023, Espoo / Finsko

V pořadí 14. mistrovství Evropy atletů kategorie do 22 let se ve druhém největším městě Finska zúčastnilo 987 atletů 
ze 40 zemí. Do Finska odcestovalo 34 reprezentantů s několika medailovými ambicemi, které se bohužel nenaplnily. 
Chodkyně Eliška Martínková byla diskvalifikována stejně jako mílař Jakub Davidík ve svém finálovém běhu. Koulařka 
Katrin Brzyszkowská skončila na 5. místě stejně jako zlatý medailista z  předchozího šampionátu této kategorie 
výškař Jan Štefela. Velké ambice nepotvrdila ani oštěpařka Petra Sičaková, které se neprobojovala z kvalifikace. 
Nejlepšího umístění dosáhla výškařka Denisa Pešová, která skončila těsně pod stupni vítězů na 4. místě. Celkově 
výprava vybojovala 10 umístění v Top 8 a 20 umístění v Top16 (nejvyšší počet v historii na ME U23), ale bohužel se 
podruhé v historii vrátila z této soutěže bez medaile.

EVROPSKÝ OLYMPIJSKÝ FESTIVAL MLÁDEŽE
24. – 29. července 2023, Maribor / Slovinsko

Ve slovinském Mariboru se konal v pořadí 17. Evropský olympijský festival mládeže. V atletických disciplínách nás 
reprezentovalo 28 atletů a atletek ročníků narození 2006 a 2007. Vystoupení našich mladých atletů bylo nejúspěšnější 
v historii. V hodnocení národů výprava obsadila 1. místo. Atleti vybojovali 11 cenných kovů a dosáhli 22 finálových 
umístění. Nejlepší individuální výkony předvedli Karolína Jarošová (steeple) a Ondřej Loupal (400 m), kteří ke zlaté 
medaili přidali také nový národní rekord své kategorie. 

Další zlaté medaile přidali do sbírky Adéla Holubová (800 m), Jana Johanová (3000 m), Petr Meindlschmid (dálka), 
Terezie Táborská (200 m) a Matyáš Zach (110 m př.). O stříbrné medaile se postarali Daniel Hanzelka (desetiboj), 
David Jarolímek (disk) a Apolena Švábíková (tyč). Bronz brala v národním rekordu štafeta Medley Relay ve složení 
Ester Parohová, Viktorie Jánská, Terezie Táborská a Eliška Kramešová.

LETNÍ SVĚTOVÁ UNIVERZIÁDA
1. – 6. srpna 2023, Chengdu / Čína

Českou univerzitní atletiku reprezentovalo na Světové univerziádě 9 atletů a atletek. Na LSU neodcestovalo několik lépe 
postavených atletů, kteří upřednostnili cílenou přípravu na Mistrovství světa. Přesto naše výprava získala 3 medaile 

Srovnání úspěšnosti výprav atletů ČR na ME U23

Místo konání Medaile
Bodovaná

místa
Umístění

1.-8.
Umístění

9.-16.
Počet bodů Hodnocení států

Počet nomin.
atletů

TURKU 97 3 - 2 - 2 1 - 0 - 0 - 1 - 4 13 61 6./10. 22

GÖTEBORG 99 0 - 1 - 1 1 - 3 - 0 - 2 - 2 10 35 20./12. 29

AMSTERDAM 01 0 - 0 - 0 0 - 2 - 2 - 2 - 1 7 6 18,50 -/20. 21

BYDHOŠŤ 03 1 - 1 - 0 0 - 1 - 3 - 0 - 3 9 6 29,50 13./16. 24

ERFURT 05 1 - 0 - 2 1 - 1 - 0 - 0 - 1 6 5 30 15./13. 16

DEBRECEN 07 0 - 4 - 2 2 - 0 - 2 - 2 - 2 14 5 62 15./7. 28

KAUNAS 09 0 - 3 - 1 1 - 0 - 1 - 0 - 2 8 10 36,33 19./11. 22

OSTRAVA 11 0 - 1 - 1 3 - 2 - 1 - 1 - 3 12 9 45 18.=/11. 34+1

TAMPERE 13 0 - 0 - 2 0 - 4 - 4 - 2 - 1 9 9 46 21.=/11. 33+2

TALLINN 15 0 - 3 - 1 1 - 0 - 2 - 1 - 0 8 7 40 21./12. 23+2

BYDHOŠŤ 17 1 - 1 - 0 0 - 1 - 0 - 4 - 2 9 6 29 16.=/17. 31+1/+2

GÄVLE 19 0 - 2 - 0 0 - 0 - 1 - 1 - 2 6 18 20 19.=/17. 32

TALLINN 21 4 - 1 - 0 0 - 0 - 0 - 1 - 2 8 16 43 3./14. 52

ESPOO 23 0 - 0 - 0 1 - 3 - 1 - 3 - 2 10 20 27,5 -/18. 34



18

Srovnání úspěšnosti výprav atletů ČR na ME U20

Místo konání Medaile
Bodovaná

místa
Umístění

1.-8.
Umístění

9.-16.
Počet bodů Hodnocení států

Počet nomin.
atletů

S. SEBASTIAN 93 2 - 2 - 1 3 - 2 - 1 - 0 - 2 13 63,50 8./9.

NYIREGYHAZA 95 0 - 0 - 2 0 - 0 - 0 - 4 - 0 6 19,50 20.=/21.

LJUBLJANA 97 0 - 0 - 1 0 - 2 - 1 - 3 - 2 9 25 22.=/17.

RIGA 99 1 - 1 - 0 1 - 2 - 1 - 1 - 2 9 33,83 14.=/15.

GROSSETO 01 0 - 2 - 1 0 - 2 - 0 - 0 - 2 7 29,33 18.=/18.

TAMPERE 03 1 - 0 - 1 3 - 0 - 1 - 1 - 1 8 6 35 13.=/12.

KAUNAS 05 3 - 0 - 0 1 - 0 - 1 - 1 - 0 6 5 34 7./13.=

HENGELO 07 1 - 2 - 2 1 - 0 - 0 - 0 - 2 8 13 41 9./12.

NOVI SAD 09 0 - 3 - 0 0 - 1 - 2 - 3 - 2 11 10 39 17./13. 23

TALLINN 11 0 - 0 - 0 1 - 2 - 3 - 1 - 0 7 6 24 -/16. 27

RIETI 13 1 - 0 - 2 1 - 0 - 1 - 0 - 2 7 6 30 15./16. 22

ESKILSTUNA 15 1 - 0 - 0 0 - 0 - 0 - 2 - 0 3 12 12 17.=/24. 25

GROSSETO 17 3 - 0 - 0 0 - 4 - 0 - 2 - 0 9 14 43 8./13. 43+1

BORÅS 19 0 - 2 - 2 3 - 3 - 1 - 2 - 1 14 11 60,50 19./11. 41

TALLINN 21 0 - 2 - 0 1 - 1 - 1 - 0 - 3 8 14 29 22.=/18. 53

JERUSALEM 23 3 - 1 - 4 3 - 0 - 2 - 2 - 0 15 32 80 3./7. 44

a další 4 finálová umístění. Nejcennější kov vybojoval v osobním rekordu desetibojař Vilém Stráský. Pro stříbro si došla 
v chodeckém závodě Eliška Martínková a bronzovou medaili přidala čtvrtkařka Barbora Malíková.

MISTROVSTVÍ EVROPY U20
7. – 10. srpna 2023, Jeruzalém / Izrael

Do hlavního města Izraele se vydalo reprezentovat na ME U20 celkem 44 českých atletů. Výprava potvrdila v bojích 
velmi silné ročníky v juniorské kategorii a dosáhla historicky na nejúspěšnější šampionát této kategorie. Atleti dokázali 
vybojovat celkem 8 medailí a 15 finálových umístění. Zlaté medaile si připsali Lurdes Gloria Manuel v běhu na 400 m, 
Jakub Dudycha v běhu na 800 m a Karolína Jarošová v běhu na 3000 m překážek, která svůj cenný kov ozdobila 
novým národním juniorským rekordem. Diskař Jan Svozil získal stříbrnou medaili a bronzové kovy si na krk pověsili 
mílaři Ondřej Gajdoš, Natálie Millerová a  také štafety juniorek na 4x100 m (Hana Blažková, Terezie Táborská, 
Nikola Musilová, Adéla Tkáčová) a 4x400 m (Karolína Mitanová, Ema Feilhauerová, Barbora Vaňková, Kateřina 
Matoušková, Terezie Táborská, Lurdes Gloria Manuel). V soutěžích si celkem 10 atletů vytvořilo nové osobní rekordy. 
V hodnocení národů výprava obsadila 3. místo v počtu medailí a 7. místo v bodování národů.

MISTROVSTVÍ SVĚTA
19. – 28. srpna 2023, Budapešť / Maďarsko

Světového šampionátu, který se konal po roční pauze, se zúčastnilo 2187 atletů z  202 zemí. Do dějiště šampionátu 
odcestovala výprava 23 atletů, kteří splnili tvrdá nominační kritéria World  Athletics. ČAS udělil 3 divoké karty pro  
maratonkyni Moiru Stewartovou, chodkyni Elišku Martínkovou a oštěpařku Nikol Tabačkovou. Česká výprava dokázala 
vybojovat dvě bronzové medaile. O  první se postarala medailová stálice oštěpař Jakub Vadlejch, který výkonem 
86.67 metrů nestačil pouze na Chopru z Indie a Nadeema z Pakistánu. Druhou bronzovou medaili po heroickém výkonu 
v národním rekordu 3:11.98 nečekaně získala mixová štafeta 4x400 metrů ve složení Matěj Krsek, Tereza Petržilková, 
Patrik Šorm a Lada Vondrová. Výborné vystoupení předvedl dálkař Radek Juška, který se v nabitém finále své soutěže 
umístil na 7. místě. Pro skvělé 10. místo si v budapešťském vedru došla chodkyně Tereza Ďurdiaková na trati 35 km. 



19

Srovnání úspěšnosti výprav atletů ČR na MS

Místo konání Medaile Bodovaná umístění Umístění do 8. Počet bodů Hodnocení států
Počet 

zúčastněných 
českých atletů

STUTTGART 93 1 – 0 – 0 0 – 0 – 0 – 2 – 0 3 12 16.=/26.= 26

GÖTEBORG 95 1 – 0 – 0 0 – 1 – 0 – 0 – 0 2 12 19.=/30.= 26

ATÉNY 97 2 – 0 – 0 0 – 2 – 2 – 0 – 1 7 31 7.=/15.= 30

SEVILLA 99 2 – 0 – 1 2 – 0 – 3 – 0 – 1 9 42 11./15.= 27

EDMONTON 01 2 – 0 – 0 1 – 0 – 2 – 1 – 1 7 30 12.=/20.= 22

PAŘÍŽ 03 0 – 1 – 0 2 – 1 – 0 – 1 – 0 5 23 31.=/23. 23

HELSINKY 05 0 – 1 – 2 0 – 2 – 0 – 0 – 1 5 28 23./15.= 19

OSAKA 07 2 – 1 – 0 1 – 1 – 0 – 0 – 1 6 33 6./14.= 22

BERLÍN 09 0 – 1 – 0 0 – 1 – 1 – 0 – 0 3 14 24.=/24.= 22

TEGU 11 0 – 1 – 0 2 – 0 – 1 – 2 – 1 7 26 22.=/15. 21

MOSKVA 13 2 – 0 – 1 0 – 2 – 0 – 3 – 2 10 39 8.=/13. 28

PEKING 15 1 – 0 – 0 0 – 0 – 0 – 2 – 2 5 14 15.=/20.= 25

LONDÝN 17 1 – 1 – 1 2 – 1 – 0 – 0 – 2 8 37 10./12. 27

DOHA 19 0 – 0 – 0 0 – 2 – 0 – 0 – 0 2 8 /42. 25

EUGENE 22 0 – 0 – 1 0 – 0 – 0 – 0 – 2 3 8 40.=/43.= 24

BUDAPEST 23 0 – 0 – 2 0 – 0 – 0 – 1 – 0 3 14 37.=/28.= 23

Do finále soutěže tyčkařek se probojovala Amálie Švábíková, která obsadila konečné 11. místo. Ani nový národní rekord 
3:00.99 štafety mužů 4x400 metrů ve složení Matěj Krsek, Pavel Maslák, Vít Müller a Patrik Šorm nestačil na lepší 
než 12. místo. Bohužel se soutěže nepovedly koulaři Tomáši Staňkovi a kompletnímu triu oštěpařek. V hodnocení národů 
jsme si připsali 14 bodů.

MISTROVSTVÍ EVROPY V PŘESPOLNÍM BĚHU
10. prosince 2023, Brusel / Belgie

Do Belgie odcestovalo 9 českých reprezentantů a  reprezentantek. Pozitivně lze hodnotit výkony Terezy Hrochové 
a Jáchyma Kováře v kategorii dospělých, kteří se umístili v první třetině výsledkové listiny. Oba předvedli své nejlepší 
umístění na této soutěži. Naše smíšená štafeta na 4x1500 metrů ve složení Bára Stýblová, Pavla Štoudková, Jakub 
Davidík a Daniel Kotyza obsadila 9. místo. Ostatní atleti se bohužel umístili ve spodní polovině výsledkových listin.

MEZISTÁTNÍ UTKÁNÍ 2023

11. června 2023 Mezistátní utkání ČR – Maďarsko – Polsko – Slovensko – Slovinsko U18
 Ptuj / Slovinsko
 Česká republika muži U18 1. místo
 Česká republika ženy U18 1. místo

24. června 2023 Mezistátní utkání ČR – Maďarsko – Polsko – Slovensko U20
 Banská Bystrica / Slovensko
 Česká republika muži U20 2. místo
 Česká republika ženy U20 2. místo

23. září 2023 Mezistátní utkání ČR – Chorvatsko – Maďarsko – Slovensko – Slovinsko U16
 Trnava / Slovensko
 Česká republika U16 1. místo



20



21



22

5. PROJEKTY ČAS, INOVACE A ROZVOJ 

Projekt Pohybová gramotnost s Českým atletickým svazem 
Pohybová gramotnost je úspěšný a  oblíbený projekt Českého atletického svazu. Projekt se zaměřuje na získání 
základních pohybových dovedností u dětí a jejich rodičů. Zastřešuje další dílčí projekty: Atletika pro děti, Atletika pro 
děti do škol, Atletika pro rodinu, Jsem atlet a školní atletické poháry a mládežnické soutěže. 

Počty zapojených do projektů pohybové gramotnosti 

Atletika pro děti – 31 800 dětí, 272 oddílů a klubů z celé ČR

Atletika pro děti do škol – 27 600 školáků ze 124 základních škol z celé ČR

Atletika pro celou rodinu – 84 zapojených oddílů a  klubů = celkem 2 058 zapojených rodin; 8 veřejných akcí 
= 5 800 sportujících osob

Jsem atlet – 28 000 dětí a mladistvých (12-18 let)

Podařilo se uspořádat 8 akcí pro veřejnost, kde si zasportovalo přes pět tisíc účastníků. Tyto ukázkové akce všem 
předvedly, že atletika může být skvělý a komplexní sport, který se hodí i jako základ pro jiné sporty. 

Největší akce roku pro veřejnost proběhla na konci května v rámci doprovodného programu Mistrovství Evropy v chůzi 
družstev v Poděbradech. Netradiční fanzóna byla umístěna v srdci parku, kolem nějž vedl chodecký závodní okruh. 
Celý den tam mohli návštěvníci Poděbrad sportovat i  fandit všem chodcům na trati. Propojení velké a malé atletiky 
ocenili zejména rodiče s většími dětmi. Sportovní disciplíny s výukou chůze dorazilo vyzkoušet na 450 malých i větších 
dětí. Velmi netradiční disciplínou byla chůze bez zrakové kontroly. Nejnavštěvovanějším místem byl fotokoutek, odkud 
si děti mohly odnést snímek s originální skleněnou zlatou medailí, jinak určenou pro vítěze chodeckého ME. Raritou byla 
i soutěžní výstava výrobků dětí z mateřských a základních škol. 

„Fanoušek je součástí týmu“ zněl slogan doprovodného programu Atletiky pro děti v rámci MČR dospělých v Táboře. 
Do akce se zapojilo osm atletických klubů/oddílů. Každý si vybral jednoho atleta, kterého podpořil. Jednou z odměn pro 
účastníky bylo setkání s atletem-reprezentantem. 

Pro oddíly jsme vydali novou brožurku „Fyzio hravě“. Na podzim proběhl i navazující seminář, o který byl mezi trenéry 
velký zájem. Pro potřebu oddílů a klubů byl vydán nový tréninkový zápisník mladého atleta, který jsme obohatili o část 
správného a pravidelného stravování. 

Atletika pro děti
Atletika pro děti je projekt, který již třináctým rokem vytváří podporu pro sportovní přípravu nejmladších atletů 
v atletických oddílech a propaguje atletiku směrem k veřejnosti jako sport pro všechny děti ve věku 5-11 let. 

Do projektu je zapojeno 272 oddílů/klubů z celé republiky, díky jejichž činnosti může sportovat bezmála 32 tisíc dětí. 
Zapojené oddíly/kluby mohou využít metodickou podporu, zejména brožury Atletiky pro děti, Atletika hravě, Fyzio hravě 
nebo nových Tréninkových zápisníků mladého atleta. Webová stránka www.atletikaprodeti.cz slouží pro zveřejnění 
novinek, metodických materiálů, ale vyhledávají ji také rodiče, kteří chtějí zapsat dítě na atletiku.

V  tištěné formě byly vydány propagační letáky na konkrétní akce, účastnické diplomy, medaile, závodní kartičky, 
startovní čísla či drobné odměny ve formě náramků, tetovaček, bloků, tužek, placek aj. 



23

Největší akcí v rámci projektu se stala od konce dubna po celý květen soutěž Atletika pro děti zábavně a hravě. Celkem 
se do soutěže zapojila stovka oddílů/klubů z celé republiky a dohromady závodily proti sobě dvě stovky atletických 
tréninkových skupin s téměř třemi tisícovkami dětí. Soutěž byla rozdělena do dvou částí: v jedné se přímo „atletilo“, 
v druhé se hodnotila kreativita oddílů v rámci uspořádání netradiční překážkové dráhy.

V roce 2023 se uskutečnilo 8 akcí Pohybové gramotnosti s Českým atletickým svazem v rámci Atletiky pro děti. Většina 
akcí proběhla v kombinaci s projektem Pohybová gramotnost – Atletika pro celou rodinu.

Čtyři akce proběhly také na severu Čech s podtitulem „staň se atletickou hvězdou Ústeckého kraje“. Atletické disciplíny 
si přišly vyzkoušet děti ze základních a mateřských škol z Duchcova, Chomutova, Loun a Klášterce nad Ohří. Více než 
2 200 dětí odcházelo s dárečky i podpisy patronů, kterými byli Petr Frydrych, Damián Vích, Radek Juška a Jan Friš. 
Do všech oddílů byly dodány i atletické sady pro jejich další využití v hodinách tělesné výchovy nebo při odpoledních 
trénincích. 

Posledním zastavením a již tradiční akcí se staly Mladé Běchovice, jichž se účastnilo více než 450 dětí. Podpořit je či 
podepsat se jim dorazila reprezentantka Eliška Martínková.

Atletika pro děti do škol (1. stupeň ZŠ)
V roce 2023 bylo zapojeno 124 škol s více než 27 tisíci školáky. Zúčastněné školy obdržely na začátku školního roku 
certifikáty, do kterých si lepí „pohybové“ samolepky za vykonané sportovní aktivity. 

Během roku měly školy možnost zúčastnit se korespondenčních soutěží v rámci vypsaných atletických disciplín. Na 
webové stránce www.atletikaprodeti.cz má projekt samostatnou sekci Školní atletika.

Školení Atletika pro děti do škol v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků proběhlo v září v Praze. 

Atletika pro celou rodinu
Projekt Atletika pro celou rodinu je určen pro rodiče a jejich děti (do věku 11 let). Ve školním roce 2022/23 se do 
projektu Atletika pro celou rodinu zapojilo celkem 84 oddílů/klubů z celé republiky. Od prosince 2022 do září 2023 
proběhly v oddílech/klubech minimálně tři tréninky rodičů s dětmi, které vedli proškolení trenéři. Některé oddíly/kluby 
se rozhodly dokonce pro pravidelné trénování dětí s rodiči jedenkrát za měsíc. Vyvrcholením tréninků byly společné 
závody, které se konaly v průběhu května, června či září. Do projektu se zapojilo celkem 3 530 sportujících rodin. 

Pro školní rok 2023/2024 se na základě výzvy přihlásilo celkem 90 oddílů/klubů. Velký zájem o  společné rodinné 
sportování nás velmi těší. Celkem 82 oddílů/klubů v  projektu pokračuje (nebo se po krátké pauze opět vrátilo) 
a 8 oddílů je zcela nových. Kromě úspěšné registrace do výzvy se ještě trenéři zúčastnili on-line školení, které proběhlo 
v listopadu 2023.

Cílem projektu je zvýšení pohybových schopností a dovedností současné populace, dovést tím rodiče, děti mladé lidi 
k zodpovědnosti za své zdraví a naučit je, jak správnými a pravidelnými činnostmi působit příznivě na zdraví a kvalitu 
života. Rodiče ocení společně strávené chvíle, nadšení pro atletiku, povzbuzování a motivování se navzájem.

Projekt i nadále pokračuje v rozdělení do dvou částí. V první části uspořádají oddíly dva společné tréninky pro rodiče 
s  dětmi doprovázené na závěr odpoledními atletickými závody ve čtyřech atletických disciplínách (štafetový běh, 
slalomový běh, skok z místa, hod pěnovým oštěpem). 



24

Pro druhou část projektu byl vytvořen atletický rodinný zápisník, do kterého si rodiny zapisují své týdenní sportovní 
aktivity po dobu celého roku. Pro každý týden je vytvořen přehledný list s týdenním rozvrhem. Děti si s rodiči mohou 
zapisovat i výkony ze závodů v zadní části zápisníku. Rodiny obdržely vak, jehož součástí byly mj. odborné brožurky 
s návodem a podněty, jak s dětmi pravidelně a správně sportovat. Pravidelně sportujících rodin bylo 2 058.

Atletika pro celou rodinu byla součástí veřejných akcí společně s Atletikou pro děti. Tedy nejen děti, ale i jejich rodiče 
si mohli vyzkoušet upravené základní atletické disciplíny (hod, běh a skok). Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnilo 
8 veřejných akcí, kdy si Atletiku pro celou rodinu přišlo vyzkoušet na 5 800 sportujících rodin.

Pro ročník 2023/2024 nabízíme kromě společných tréninků i novou metodiku pro společné sportování rodin ve volném 
čase. V brožurce je 9 disciplín, ve kterých se mohou rodiny po celý rok zlepšovat. 

Projekt má svoji vlastní webovou stránku www.atletikaprorodinu.cz, kam pravidelně vkládáme reporty z oddílů v rámci 
společných tréninků nebo závodů.

Projekt byl hodnocen jako velmi úspěšný a předpokládá se jeho pokračování i v dalším školním roce 2024/2025.

rok 2018/2019 rok 2019/2020 rok 2020/2021 rok 2021/2022 rok 2022/2023 rok 2023/2024

Zapojené oddíly 27 57 67 79 84 90
Počet vyškolených trenérů 40 95 59 88 101 120
Sportující rodiny 300 2000 3000 3200 3530 3500
Závody v oddílech 27 53 59 79 84 v průběhu
Závodící rodiny 800 1600 1880 1960 2058 2500
Počet veřejných akcí 9 9 8 8 8 9
Účast rodin na akcích 5500 5500 6800 5800 5800 v průběhu

Atletika pro celou rodinu

TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
Projekty v  rámci Článků péče o  talentovanou mládež navázaly na předchozí roky. Atleti a  atletky plně trénovali  
a účastnili se organizovaných výcvikových táborů v  rámci oddílů/klubů, sportovních gymnázií či sportovních center. 
Výkony v rámci mládežnických mistrovství i reprezentačních akcí byly nadstandardní. Pokračuje tak trend zvyšování 
mládežnické výkonnosti.

V rámci SCM se podařilo úspěšně uskutečnit plánované výcvikové tábory na krajské i sekční úrovni, jak v zahraničí, 
tak v ČR. Nejlepší atleti a atletky mládežnických kategorií se připravovali na vrcholové akce – EYOF a ME U20 a také 
na mezistátní utkání.

Na podzim zorganizovali vedoucí trenéři SCM/AA ve spolupráci s oddělením mládeže a metodiky testovací srazy, které 
navázaly na roky 2021 a 2022. Portfolio testů se rozšířilo zejména v oblasti zdravotní prevence se snahou připravit 
mladou generaci na požadavky budoucího vrcholového sportu. Testování se zúčastnilo cca 400 atletů a atletek.

Sportovní střediska

ČAS zřizuje u atletických klubů a oddílů Sportovní střediska, která atlety a atletky ve věku 6–19 let (kategorie atletická 
přípravka, mladší žactvo, starší žactvo, dorost, junioři) vedou k rozvoji všestranných pohybových schopností a základních 
atletických dovedností, a následně speciálních dovedností. V roce 2023 vstoupilo v platnost rozšíření věkových kategorií 
SpS o dorost a juniory. Jednalo se o logický krok vzhledem k nutné provázanosti těchto kategorií v rámci jednotlivých 
klubů, tak i v případě přechodů žákovských atletů mezi kluby okolo 15-16 let věku (nejčastěji z důvodu přechodu na 
střední školu do jiného města).



25

V kategoriích do staršího žactva SpS respektují senzitivní období ve vývoji organismu osobnosti mládežníka, učí ho 
základní pravidla atletiky a vytváří kladný přístup k pravidelnému tréninku.  V kategoriích dorostu a juniorů se trénink 
soustředí na pravidelné, ale také výkonnostní pojetí atletiky, a rozvíjí vybrané skupiny disciplín.

V roce 2023 fungovalo v České republice 75 sportovních středisek, stejně jako v roce 2022. Odpovědná osoba SpS je 
vedoucí trenér, který se podílí také na organizaci klubu či oddílu, která je pro fungování mládežnické atletiky zásadní. 
Od roku 2023 bylo zrušeno dělení SpS do tří pásem. SpS byla hodnocena (vč. finanční úplaty ze strany ČAS) výhradně 
na základě bodových kritérií. Ta byla zároveň upravena proti předchozím letům, došlo ke zúžení počtu kritérií a jejich 
rozšíření o starší kategorie. Změnou prošly také požadavky na smluvní vztahy mezi kluby/oddíly a vedoucími trenéry 
a dalšími SpS. ČAS oproti pásmovému rozdělení již nepožadoval výhradně smlouvy v pracovním poměru. Kluby/oddíly 
tak měly více možností pro nastavení smluvních vztahů se svými vedoucími i dalšími trenéry v rámci SpS.

Atleti a trenéři SpS

Sportovní střediska v roce 2023 evidovala 13 437 dětí v atletických přípravkách, 7 710 žáků a žákyň, z nichž 4 109 splnilo 
podmínky „aktivního atleta“ (účast na závodech a splněná testování). Tyto počty jsou srovnatelné s rokem 2022.

Přípravu atletů ve sportovních střediscích zajišťovalo 994 trenérů a  trenérek u  žactva, dorostu a  juniorů, a mnoho 
dalších u atletických přípravek. Zde se jedná o optický nárůst oproti roku 2022 (674 trenérů), který je ale dán rozšířením 
o evidenci trenérů dorostu a juniorů.

V rámci projektu Jsem Atlet! vedoucí trenéři SpS vybrali tři chlapce a tři dívky ze svého oddílu či klubu. Oceněných 
450 atletů a atletek obdrželo tričko „Talent SpS“. 

Přehled SpS

Aktivní atleti SpS/rok Starší žactvo Mladší žactvo Celkem
2023 1922 2187 4109

Počty aktivních atletů SpS 2023

KAS Celkový součet
Pražský atletický svaz 12
Jihomoravský krajský atletický svaz 9
Liberecký krajský atletický svaz 7
Krajský atletický svaz Olomouc 5
Moravskoslezský krajský atletický svaz 5
Středočeský krajský atletický svaz 5
Jihočeský krajský atletický svaz 5
Pardubický krajský atletický svaz 5
Královéhradecký krajský atletický svaz 4
Zlínský krajský atletický svaz 4
Ústecký krajský atletický svaz 4
Plzeňský krajský atletický svaz 4
Krajský atletický svaz Vysočina 4
Karlovarský krajský atletický svaz 2
Celkový součet 75

Počty SpS podle KAS



26

Seznam SpS a VT SpS

KAS/PAS SPORTOVNÍ STŘEDISKO VT SPS

Jihočeský Atletika Prachatice, z.s. Antonín Pilát

Jihočeský SK Čtyři Dvory, z.s. Michal Rybák

Jihočeský Tělocvičná jednota Sokol České Budějovice Kateřina Bahenská

Jihočeský TJ Nová Včelnice, z.s. Miroslav Zikmund

Jihočeský TJ VS Tábor, z.s. Petra Kuželková 

Jihomoravský AC Moravská Slavia Brno, spolek Jan Dvořák

Jihomoravský AK Olymp Brno, spolek Eliška Kutrová

Jihomoravský Atletický klub AHA Vyškov, z. s. Magdaléna Hajzlerová

Jihomoravský Atletický klub Hodonín,z.s. Antonín Slezák

Jihomoravský Atletický oddíl Bystrc Young Athletic Club Brno, z.s. Šárka Klaclová

Jihomoravský JUMP ATHLETIC CLUB BRNO z.s. Ctibor Nezdařil

Jihomoravský TJ Lokomotiva Břeclav, z.s. Zbyněk Chlumecký

Jihomoravský TJ Znojmo, z.s. Vladimír Egner

Jihomoravský Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Brno Petr Kotyza

Karlovarský SKP Union Cheb z.s. Jacek Přibáň

Karlovarský Triatlet Karlovy Vary z.s. Václav Triner

Královéhradecký Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. David Šnajdr

Královéhradecký Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové Karel Ettler

Královéhradecký Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř Roman Kopecký

Královéhradecký TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. Michaela Musilová

Liberecký AC Mladá Boleslav, z.s. Zdeněk Hanuš

Liberecký AC Rumburk, z.s. Jan Rein

Liberecký AC Slovan Liberec, z. s. Vít Zákoucký

Liberecký AC TJ Jičín, z. s. Adam Zikmund

Liberecký AC Turnov, z.s. Tomáš Krištof

Liberecký ATHLETIC CLUB Česká Lípa, z.s. Veronika Vacková Süssnerová

Liberecký Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. Jiří Randák

Moravskoslezský Atletický klub Emila Zátopka Kopřivnice, z. s., Jana Feilhauerová

Moravskoslezský Atletika Poruba z.s. Kateřina Melounová

Moravskoslezský Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s. Fatima Kostková

Moravskoslezský Tělocvičná jednota Sokol Opava Jaromír Korbel

Moravskoslezský Tělovýchovná jednota Třineckých železáren, spolek Jana Sasynová

Olomouc Atletický klub Olomouc z.s David Uhlíř

Olomouc Atletický klub Prostějov, z. s. Dalibor Ovečka

Olomouc Atletický klub Šternberk z.s. Martin Sadil

Olomouc Sportovní klub Přerov 1908 z.s. Václav Klvaňa

Olomouc TJ Šumperk, z.s. Tomáš Vykydal

Pardubický Atletický klub-AC Pardubice, spolek Filip Sedlák

Pardubický Atletika Chrudim, z.s. Karel Fiedler

Pardubický Hvězda Pardubice z.s. Jana Kárníková

Pardubický ŠAK Pardubice, Benešovka, z. s. Martin Skřivánek

Pardubický TJ Svitavy, z. s. Josef Marek

Plzeňský AC Domažlice, z.s. Petr Konop

Plzeňský Atletický klub Škoda Plzeň z. s Michal Černý



27

Plzeňský Tělocvičná jednota Sokol Plzeň - Petřín Karolína Kupecká

Plzeňský Tělovýchovná jednota Baník Stříbro, spolek Alexandr Matulka

Pražský Athletic Club Sparta Praha Josef Nepomucký

Pražský Atletický sportovní klub Slavia Praha Marek Čepelák

Pražský Atletika Jižní Město z.s. Lukáš Teplý

Pražský Atletika Stodůlky, z.s. Jan Pokorný

Pražský Policejní sportovní klub OLYMP Praha, z.s. Michal Krčmář

Pražský SC Olympia Radotín z.s. Petr Dubský

Pražský Spartak Praha 4 z.s. Jan Koutník

Pražský SPORTOVNÍ KLUB AKTIS PRAHA z. s. Radek Bártl

Pražský Sportovní klub ZŠ Jeseniova, z.s. Tomáš Korbel

Pražský Tělocvičná jednota Sokol Praha Královské Vinohrady Martin Ešpandr

Pražský Tělovýchovná jednota Dukla Praha, z.s. Josef Jičínský

Pražský Univerzitní sportovní klub Praha, spolek Iveta Rudová

Středočeský A.C.TEPO Kladno, z.s. Jiří Klesnil

Středočeský ATLETIKA STARÁ BOLESLAV, z.s. Pavel Sládek

Středočeský Atletika Vlašim, z.s. Jan Jelínek

Středočeský Sportovní klub POLICIE Nymburk, z.s. Petr Müller

Středočeský Tělocvičná jednota Sokol Kolín - atletika Jiří Jakoubek

Ústecký Atletický klub Bílina Zdeněk Bažant

Ústecký Atletický klub Most, z.s. Milan Rybák

Ústecký TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s. Jana Hyjánková

Ústecký USK PROVOD, z.s. Pavla Lesniková

Vysočina Atletika Jihlava z.s. Petra Vavřinová

Vysočina Tělocvičná jednota Sokol Velké Meziříčí Jiří Horký

Vysočina Tělovýchovná jednota Spartak Třebíč, spolek Petr Veleba

Vysočina TJ Slavoj BANES Pacov Radek Vitovský

Zlínský AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s. Jan Horák

Zlínský Atletický klub Zlín, z.s. Šárka Večerková

Zlínský Sportovní klub mládeže Valašské Meziříčí, z.s. Jiří Kadla st.

Zlínský TJ Jiskra Otrokovice, z.s. Dominika Remešová

Sportovní centra mládeže (SCM)
SCM je nadstavba k  práci s  mládeží v  klubech a  oddílech. SCM zajišťuje sportovní přípravu talentovaných atletů 
kategorií dorostu a  juniorů, trenérské zabezpečení, sledování a  komplexní monitoring zařazených atletů a  základní 
metodický servis v rámci sekcí disciplín.



28

příjmení a jméno Krajské SCM spolupracující oddíl

Najbrt Tomáš Jihočeský kraj Tělocvičná jednota Sokol České Budějovice

Novotná Gréta Královéhradecký kraj TJ Sokol Hradec Králové

Jeřábek Petr Liberecký kraj AC Slovan Liberec

Zekuciová Eva Karlovarský kraj Atletika Ostrov

Šroubek Vlastimil Plzeňský kraj AK Škoda Plzeň

Musil Daniel Praha 1-5 Sportovní klub ZŠ Jeseniova

Lesnik Alexej Ústecký kraj USK PROVOD

Pobuda Štěpán Praha 6-10 Atletický sportovní klub Slavia Praha

Laciga Stanislav Zlínský kraj AK Zlín

Rakowski Zdeněk Olomoucký kraj Atletický klub Olomouc

Nezdařilová Alena Jihomoravský kraj AK Olymp Brno, spolek

Hajzler Jiří Jihomoravský kraj Atletický klub AHA Vyškov

Větrovcová Hana Středočeský kraj A. C. TEPO Kladno

Morávek Antonín Středočeský kraj TJ Sokol Kolín-atletika

Dejdar Lukáš Pardubický kraj AC Vysoké Mýto

Kliner Jiří Kraj Vysočina Tělovýchovná jednota Spartak Třebíč

Valová Marie Moravskoslezský kraj Krajská atletická akademie Ostrava

příjmení a jméno Sekce SCM spolupracující oddíl

Šarapatka Petr Překážky Atletický sportovní klub Slavia Praha

Sekerák David Oštěp MÍLAŘI DOMAŽLICE

Plašilová Lucie Kladivo AK Škoda Plzeň

Kliner Jiří Víceboje Tělovýchovná jednota Spartak Třebíč, spolek

Kovář Milan Skoky Tělovýchovná jednota Dukla Praha

Wastl Miroslav Běhy Hvězda Pardubice

Šíma Radek Sprinty Atletický klub Most

Malina Libor Vrhy a hody A. C. TEPO Kladno

Čermáková Kateřina Chůze AC Turnov

Kysela Martin Tyč Atletický klub Bohumín

Ton Svatoslav Výška AK Olymp Brno, spolek

Jandová Dana Překážky TJ LIAZ Jablonec

Trenérské zajištění SCM



29

Atleti SCM

V SCM bylo v roce 2023 zařazeno 425 atletů a atletek ve věku 15 až 19 let. Zařazování do SCM proběhlo dvakrát ročně 
na základě výkonnostních limitů „základ SCM“ a „top SCM“ v příslušné disciplíně. Návrh na zařazení atletů předkládali 
VT SCM a  schválila Komise mládeže ČAS. Podmínkou zařazení do SCM na příslušný rok bylo zároveň absolvování 
zdravotní sportovní prohlídky. Meziročně se podařilo udržet v SCM větší počet atletů a atletek juniorské kategorie.

Na rok 2023 bylo do SCM zařazeno 425 atletů ve věku 15-19 let

Ročníky Dorostenci Junioři Dorostenky Juniorky Celkový počet

2004 61 37 98

2005 54 47 101

2006 49 59 108

2007 58 60 118

Celkový součet 107 115 119 84 425

Počty zařazených dle krajů celkem zařazeno do SCM na rok 2023 - 425 atletů

Financování SCM

Finančně SCM zajišťovala dotace NSA pro podporu talentované mládeže, která byla účelově určena na vlastní činnost 
SCM a mzdy vedoucích trenérů SCM. Pro rok 2023 činil celkový rozpočet SCM 22 000 000,- Kč. Na jednotlivé sekce 
SCM byla část dotace na sportovní přípravu rozdělena poměrově dle počtu členů a jejich zařazení do výkonnostních 
skupin. Prostředky na sportovní přípravu byly využity výhradně na pokrytí nákladů společných výcvikových táborů 
a testovacích srazů v ČR i zahraničí, včetně zajištěné lékařské a fyzioterapeutické péče.

Přehled akcí SCM za rok 2023

Podařilo se uskutečnit celkem 23 sekčních akcí, 26 krajských výcvikových táborů a 7 krajských testovacích srazů. 
Patrný je nárůst celkového počtu akcí SCM, a  to především sekčních VT. Daří se tak snaha o rozšíření nabídky pro 
zařazené atlety. Sekční akce proběhly ve spolupráci či v souladu s koncepcemi sekcí dospělé reprezentace.



30

Sekce Místo Datum akce

TS Běhy Veletov 24.-25. 03. 2023
VT Běhy Melago 10.-23. 04. 2023
VT Běhy Tři Studně 21.-31. 10. 2023
VT Chůze Melago 10.-23. 04. 2023
VT Oštěp Veletov 02.-05. 02. 2023
VT Oštěp Španělsko 24. 03.-03. 04. 2023
VT Oštěp Veletov / workshop 30. 04.-01. 05. 2023
VT Překážky Španělsko 14.-26. 04. 2023
VT Překážky Veletov 30. 10.-03. 11. 2023
TS/VT Skoky Ostrava 01.-02. 04. 2023
VT Skoky Tenerife 13.-27. 04. 2023
VT Skoky tyč Praha záv.+workshop 13.-15. 01. 2023
TS/VT Skoky tyč Itálie 15.-25. 04. 2023
VT Sprinty Nymburk 17.-22. 04. 2023
TS Sprinty Španělsko 14.-26. 04. 2023
VT Sprinty Tenerife 17.-28. 04. 2023
VT Sprinty Turnov 21.-23. 05. 2023
VT Sprinty Nymburk 10.-17. 12. 2023
VT Víceboje Ostrava 28.-31. 03. 2023
VT Víceboje Španělsko 14.-26. 04. 2023
VT Vrhy Kladno 29.-30. 04. 2023
VT Vrhy Portugalsko 05.-17. 04. 2023
VT Vrhy Veletov 30. 10.-03. 11. 2023

Krajská SCM Místo Datum akce

VT Jihočeský kraj Veletov 13.-17. 03. 2023
VT Jihomoravský kraj - 1 Břeclav 27.-31. 03. 2023
VT Jihomoravský kraj - 2 Ostrava 27.-31. 03. 2023
VT Karlovarský Cheb 15.-19. 03. 2023
VT Kraj Vysočina Veletov 12.-14. 11. 2023
VT Královéhradecký kraj Trutnov 15.-19. 03. 2023
VT Liberecký kraj Ústí nad Orlicí 22.-26. 03. 2023
VT Moravskoslezský kraj – AA Ostrava – Vítkovice 31. 03.-02. 04. 2023
VT Moravskoslezský kraj – AA Ostrava – Vítkovice 01.-03. 12. 2023
VT Plzeňský kraj – AA (vrhy) Veletov 01.-04. 03. 2023
VT Plzeňský kraj – AA (sprinty) Stříbro 13.-17. 03. 2023
VT Plzeňský kraj – AA (víceboje) Břeclav 01.-10. 04. 2023
VT Plzeňský kraj – AA (běhy) Melago 02.-10. 04. 2023
VT Olomoucký kraj Veletov 19.-24. 03. 2023
VT Pardubický kraj Starý Dvůr 22.-26. 03. 2023
VT Praha 1 – Praha 2 Benešov 03.-06. 03. 2023
VT Středočeský kraj - V Malá Úpa 06.-10. 03. 2023
VT Středočeský kraj - V Turnov 31. 03.-02. 04. 2023
VT Středočeský kraj - V Turnov 23.-26. 11. 2023
VT Středočeský kraj - Z Sušice 25.-30. 03. 2023
VT Středočeský kraj - Z Nymburk 14.-17. 12. 2023
VT Ústecký kraj Kladno 22.-25. 03. 2023
VT Ústecký kraj Nymburk 10.-15. 12. 2023
VT Ústecký kraj Veletov 27.-31. 12. 2023
VT Zlínský kraj Břeclav 02.-07. 08. 2023
VT Zlínský kraj Veletov 07.-10. 12. 2023



31

TS SCM Místo Datum akce

TS Moravskoslezský kraj OS, TŘ Ostrava 01.-03. 12. 2023
TS Plzeňský kraj, Karlovarský Kraj Plzeň 01. 12. 2023
TS Pardubický kraj, Kraj Vysočina Veletov 10.-12. 11. 2023
TS Liberecký kraj, Královéhradecký kraj Jablonec nad Nisou 16.-19. 11. 2023
TS Olomoucký kraj, Zlínský kraj, Jihomoravský kraj 1/2 Ostrava 24.-26. 11. 2023
TS Praha 1/5, Praha 6/10 Benešov 24.-26. 11. 2023

TS
Středočeský kraj – východ, - západ, Ústecký kraj, 
Jihočeský kraj

Kladno 18.-19. 11. 2023

Celkový počet akcí SCM za rok 2023

Akce SCM 2023

Běhy 3
Chůze 1
Oštěp 3
Překážky 2
Skoky 2
Sprinty 5
Víceboje, tyč 4
Vrhy 3
Krajská VT 26
Krajské TS 7
Celkem 56

Vrcholové sportovní centrum mládeže
V systému VSCM bylo v roce 2023 podpořeno vybraných 58 atletů a atletek s přímou finanční podporou pro výcvikové 
tábory a  zdravotní zabezpečení. Komunikaci se zařazenými atlety zajišťoval pravidelně asistent reprezentace U23, 
včetně zajištění Mistrovství Evropy U23 (Espoo).

Atletická akademie
V roce 2023 pokračovaly v činnosti dvě atletické akademie. Atletická akademie AK Škoda Plzeň a Krajská atletická 
akademie Ostrava. Obě akademie sdružovaly prostředky z více zdrojů (kraj, město, ČAS, příp. klub a další) pro podporu 
talentované mládeže na úrovni kraje. Snahou projektu je nabízet rozšířenou podporu pro zařazené atlety v  různých 
úrovních. Akademie zajišťují fungování krajského SCM, trenérské pozice, fyzioterapeutickou a lékařskou péči o zařazené 
atlety, ale také společné tréninky a výcvikové tábory či metodickou činnost. 

Sportovní gymnázia
V rámci 14 SG působilo 50 trenérů v pracovním poměru (celkem 39 úvazků). Na SG studuje pro školní rok 2023/2024 
celkem 397 atletů, z toho cca 310 splňuje běžná kritéria aktivních atletů. Celkově lze v současnosti hodnotit vzrůstající 
zájem o SG. Ten vyplývá ze zpráv vedoucích trenérů SG a  zájmu přihlášek podaných na sportovní gymnázia z  řad 
uchazečů, roste také kvalita uchazečů.



32

Safeguarding: ochrana osobnosti v atletice
V roce 2023 rozšířil Český atletický svaz své aktivity v tématu bezpečného prostředí ve sportu (safeguardingu). Rozvoj 
této oblasti je jedním z požadavků Světové atletiky a Evropské atletiky a má přispět k příjemnějšímu prostředí v celém 
atletickém hnutí. Byla vytvořena pozice Safeguarding Officera, kterou nyní zastává jeden ze stávajících zaměstnanců 
sekretariátu. Jeho úkolem je začleňovat principy bezpečného prostředí ve sportu do všech činností ČAS, je možné se 
na něj obrátit v případě podezření na nevhodné chování a Safeguarding Officer také koordinuje vyšetřování těchto 
případných podnětů. Vzhledem k  tomu, že důležitou složkou vytváření bezpečného prostředí v  atletickém hnutí je 
prohlubování povědomí o tomto tématu, proběhlo během podzimu 2023 prvních 6 školení pro atlety SCM a trenéry.



33



34

6. MEZINÁRODNÍ ÚSEK

V roce 2023 se uskutečnily všechny akce plánované v kalendáři EA i WA s výjimkou mistrovství světa v hale, které se mělo konat 
v březnu v čínském Nanjingu a bylo přesunuto do roku 2025, a dále kromě WA Relays, které se měly konat v květnu v čínském 
Guangzhou a byly přesunuty také do roku 2025. 

Přehled mezinárodních akcí v roce 2023 s účastí české reprezentace:
PMEZ v krosu 5. 2. Castellón/Španělsko

DNA U20 Indoor 22. 2. Madrid/Španělsko

HME 2. 3. - 5. 3. Istanbul/Turecko

Evropský zimní vrhačský pohár 11. 3. - 12. 3. Leiria/Portugalsko

ME družstev v chůzi 21. 5. Poděbrady/ČR

Evropský pohár na 10.000 m 3. 6. Pacé/Francie

MS v horských bězích 6. 6. - 10. 6. Innsbruck, Stubai/Rakousko

ME družstev/Evropské Olympijské hry 20. 6. - 25. 6. Chorzów, Slezsko/Polsko

ME do 22 let (U23) 13. 7. - 16. 7. Espoo/Finsko

EYOF - ČOV 25. - 29.7. Maribor/Slovinsko

Letní FISU Univerziáda 28. 7. - 8. 8. Chengdu/Čína

ME juniorů do 19 let (U20) 7.8. - 10. 8. Jeruzalém/Izrael

Mistrovství světa 19. 8. - 27. 8. Budapešť/Maďarsko

ME v přespolním běhu SPAR 10. 12. Brusel/Belgie

 

Mezistátní utkání s účastí našich týmů konaných v roce 2023:
MU vrhačů U18 & U20 3. - 4. 6. Plzeň/ČR

MU 19 (U20) CZE-HUN-POL-SLO-SVK 24. 6. Banská Bystrica/Slovensko

MU 17 (U18) CZE-HUN-SLO-SVK 11. 6. Ptuj/Slovinsko

MU 15 (U16) CZE-CRO-HUN-SLO-SVK 23. 9. Trnava/Slovensko

Hlavní mezinárodní atletické akce uskutečněné v České republice v roce 2023:
WA CONTINENTAL TOUR INDOOR    
Kladno Indoor 2023 28. 1. BRONZE

Jablonec Indoor 2023 21. 1. BRONZE

Hvězdy v Nehvizdech 31. 1. SILVER

Czech Indoor Gala 2. 2. SILVER

High Jump Meeting Hustopečské skákání 4. 2. SILVER

High Jump Meeting Beskydská Laťka 7. 2. SILVER



35

WA CONTINENTAL OUTDOOR TOUR GOLD    
Zlatá Tretra 27. 6. GOLD

WA CONTINENTAL TOUR OUTDOOR    
Memoriál Josefa Odložila 5. 6. BRONZE

Kladno hází a Kladenské memoriály 2023 13. 6. BRONZE

27th Brněnská laťka Olympia 17. 6. BRONZE

Pražská tyčka 20. 6. CHALLENGER

Grand Prix Nové Město nad Metují 15. 7. CHALLENGER

Hvězdné házení na Chodsku 13. 8. CHALLENGER

WA RACE WALKING TOUR    
Olomoucká dvacítka 15. 4. BRONZE

Poděbrady Walking 21. 5. GOLD

Lusatian International Race Walking Meeting 28. 10. BRONZE

Tradiční mezinárodní certifikované běhy konané v České republice:
1/2Maraton Praha  1. 4. World Athletics Elite Label Road Races

Maraton Praha  7. 5. World Athletics Elite Label Road Races

Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary  20. 5. World Athletics Label Road Races

Mattoni 1/2Maraton České Budějovice  3. 6. World Athletics Label Road Races

Mattoni 1/2Maraton Olomouc  17. 6. World Athletics Label Road Races

Birell Běh na 10 km Praha  2. 9. World Athletics Elite Label Road Races

Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem  16. 9. World Athletics Label Road Races

Informace o mezinárodních aktivitách
EA kongres | Bělehrad/Srbsko 22. 4. delegáti: Libor Varhaník, Tomáš Taubr, Karolína Farská

Kongres Evropské atletiky v roce 2023 byl kongresem volebním. Zúčastnili se ho delegáti zastupující 49 ze 49 způsobilých 
členských federací Evropské atletiky [Poznámka: BLR a RUS jsou sankcionovány]. Hostem byl i předseda Světové atletiky Lord 
Sebastian COE. Ve volbách byl 28 hlasy zvolen předsedou Evropské atletiky dosavadní předseda Dobromir KARAMARINOV 
(BUL). Na základě požadované genderové vyváženosti byly nejdříve zvoleny 2 místopředsedkyně Cherry ALEXANDER (GBR) 
49 hlasy a Karin GRUTE-MOVIN (SWE) 49 hlasy a následně 1 místopředseda Jean GRACIA (FRA) 23 hlasy.   V následné volbě 
Rady bylo voleno nejprve 5 žen, poté 5 mužů a následně zbylé 3 pozice z dříve nezvolených kandidátů. Výsledné složení Rady 
EA: Anna KIRNOVA (SVK) 42 hlasů,  Aleksandra VOJNESKA ZIKOVA (MKD) 41 hlasů, Anne FARSETH (NOR) 39 hlasů,  Gvantsa 
MIKELADZE (GEO) 37 hlasů, Tia HELLEBAUT (BEL) 36 hlasů, Raúl CHAPADO SERRANO (ESP) 36 hlasů, Erich TEIGAMÄGI (EST) 
25 hlasů, Jürgen KESSING (GER) 17 hlasů, Stefano MEI (ITA) 17 hlasů, Antti PIHLAKOSKI (FIN) 16 hlasů, Slobodan BRANKOVIĆ 
(SRB) 16 hlasů, Márton István GYULAI (HUN) 16 hlasů a Frank CARRERAS (GIB) 19 hlasů.

V  dalším programu byla delegáty schválena nová koncepce mistrovství v  silničních bězích (European Running 
Championships), jakožto příležitost pro propojení elitních a  masových běžců. Program mistrovství bude zahrnovat 
3 závody a to 10 km, půlmaraton a maraton.



36

Kongres schválil zprávy jednotlivých komisí a finanční audit, plán pro roky 2024-2025, angličtinu jako jediný oficiální 
jazyk EA, povinnosti federací ohledně Safeguardingu, ochrany dat a další změny ve stanovách a dále změny v soutěžích 
mistrovství Evropy (přidání štafety 4x400 m mix a vyjmutí maratonu a půlmaratonu).

WMRA kongres | Innsbruck/Rakousko 6. 6.  delegát: Tomáš Taubr

Každoroční kongres WMRA se konal před programem mistrovství světa v horských bězích za účasti delegátů z 22 zemí 
včetně České republiky. Byly předloženy zprávy Rady, pokladníka a auditorů a rozpočet. Představen byl kalendář pro rok 
2024 a zájemci o budoucí pořadatelství. Proběhla také diskuse ohledně zvýšeného zájmu o dlouhé běhy, jejich podpoře 
a propagaci WMRA. Příští WMRA kongres se bude konat v září 2025 v Canfrancu ve Španělsku. 

WA kongres, convention | Budapešť/Maďarsko 17. – 18. 8. delegáti: Libor Varhaník, Tomáš Taubr, Karolína Farská

Také kongres Světové atletiky, který se konal v  Budapešti před zahájením mistrovství světa, byl volebním. Pozici 
předsedy obhájil Lord Sebastian Coe, mezi čtyři místopředsedy byl zvolen předseda španělského atletického svazu 
Raul Chapado a do Rady WA dalších 5 evropských zástupců: Anna Riccardi (ITA), Nataliia Dobrynska (UKR), Sylvia Barlag 
(NED), Antti Pihlakoski (FIN) a Dobromir Karamarinov (BUL) z pozice předsedy Evropské atletiky. Na programu bylo 
schválení změn ve stanovách WA, zprávy Rady WA zahrnující zprávy jednotlivých komisí a pracovních skupin a finanční 
audit, schválení jmenování předsedů jednotlivých panelů, udělení odznaku „Veteran Pin“ za dlouholetou a záslužnou 
práci, „Plaque of Merit“ za mimořádné zásluhy o atletiku, „Gold and Silver Order of Merit“ za výjimečné služby a přínos 
světové atletice a udělení čestných titulů „Čestný doživotní místopředseda“ Sergeji Bubkovi (UKR) a „Čestný doživotní 
člen“ Albertu Juantorena Dangerovi (CUB).

Příští kongres Světové atletiky se bude konat v japonském Tokiu ve dnech 11.-12. září 2025, přičemž zároveň s ním 
se bude konat i Convention. Mistrovství světa v atletice v Tokiu 2025 je naplánováno na 13. až 21. září 2025, což se 
shoduje s výročím 100 let od založení Japonské asociace atletických federací.

EA Convention | Vilnius/Litva 19. – 21. 10.  delegáti: Libor Varhaník, Tomáš Taubr

Hlavními tématy worskhopů byla udržitelnost, digitalizace, atletika pro všechny, aktivace fanoušků, transgender 
a Member Federations Leaders forum. Uděleny byly ceny EA: „Coaching awards“ za Českou republiku ji získal Jan 
Tylče, cenu „Women Leadership Awards“ obdržela Ludmila Pudilová a „Member Federation Awards“. V sobotu se konal 
tradiční Gala večer „Golden tracks“, kde byli vyhlášeni nejlepší atleti Evropy. Předseda ČAS, Libor Varhaník, obdržel od 
Evropské atletiky vyznamenání „Plaque of Merit“. Convention mimo jiné poskytuje prostor pro diskuse o spolupráci, 
mezistátních utkáních a jejich podmínkách, účastnících a termínech.

Semináře a školení 2023

EA konference  

CEO konference | Belchin/Bulharsko 22. – 25. 5. Tomáš Taubr
Data konference | Malta 20. – 22. 9. Tomáš Taubr

Školení, Kurzy, Semináře-různé  

Kids Athletics | Bělehrad 16. – 19. 2. Dita Franklová
Road Race Measurement Course | Bracciano/Itálie 23. – 27. 10. Martin Belfín 
Walking Judge Evaluation Course | on-line 23. – 27. 10. Miloslav Lapka, Martin Nedvídek



37

EA Coaching Summit Series 

Transition from Talent to International High performace | Kodaň 15 – 17. 9. Jan Kubeš
International Festival of Athletics Coaching | Padova 3. – 5. 11. Jan Veleba, Michal Novák,
  (Jan Feher-online)
European Discus Conference | Tallinn 10. – 12. 11. Igor Gondor, Ladislav Prášil
World Javelin Conference | Kuortane 16. – 17. 11. David Sekerák, Stanislav Šuška, 
  Miroslav Guzdek
Sprint and relay | Liévin 18. – 19. 11. Daniel Musil, Jan Feher

Online webináře

Sustainability webinar – Lenka Edde, Lenka Semerová
WA consultation process (transgender) – Karolína Velebová 
Networking coaching pilot project – Vít Rus
International Taxation course – Tomáš Taubr
High Performance Webinars Series – Pavel Sluka, Vít Rus, Karolína Velebová
Road Running Webinars – Pavel Šikola
EBU online education course for broadcasters, communications – Karolína Farská
EACA Webinars – Vít Rus
Gender a Sport (Cesta změny) organizováno Olympijským výborem – ženy zaměstnané na sekretariátu ČAS
Coaching Matters – Vít Rus
WA Road Race Running Webinar – Pavel Šikola

Zástupci české atletiky v evropských a světových institucích
Libor Varhaník 
WA – Competition Commission

Karel Pilný 
EA – Čestný člen Evropské atletiky (Honorary Member of European Athletics)
EA – Člen Finanční poradní skupiny (Finances Advisory Group)

Iva Machová
EA – Panel Technických Delegátů 2023-2026

Petr Jelínek
EA – Delegát dopingových kontrol (Doping Control Delegate) 2022-2025

Jan Navrátil
EA – Finish judge panel 2021-2024

Pavel Pruša
EA – Event Presentation Consultant

Sašo Belovski
EA – Running Advisory Group 2023-2027



38

Certifikovaní měřiči WA
Vítězslav Žák 
Václav Skřivánek
Martin Belfín
Martin Tipka

WA Referee Silver
Radka Pudilová
Iva Machová

WA Referee Bronze
Adam Ovčarik

WA RW Judges Silver Level
Martin Nedvídek 
Miloslav Lapka



39

7. SEKRETARIÁT ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU

V roce 2023 plnil Sekretariát Českého atletického svazu agendu dle Stanov Českého atletického svazu. Mezi základní 
úkoly patří každoročně správa Českého atletického svazu ve smyslu administrace agend různého zaměření, zejména 
z  oblasti provozu sekretariátu, ekonomiky, reprezentace, mládeže a  metodiky, komunikace a  marketingu, správy 
atletických oddílů, klubů a  kroužků, mistrovských soutěží i  nemistrovských soutěží svazu, projektů či mezinárodní 
agendy.  

Z hlediska personálních opatření Sekretariátu Českého atletického svazu došlo k další stabilizaci sportovního úseku, 
kdy byla personálně pokryta pozice reprezentačního trenéra skoků a pozice reprezentačního trenéra běhů. Z pohledu 
dalších personálních změn byla pokryta pozice projektové manažerky svazu, do jejíž kompetence nově spadá například 
oblast safeguardingu, udržitelnosti a dalších projektů v rámci implementace do českého prostředí. Z pohledu vedoucích 
pozic byly další pozice zachovány stejně jako v roce 2022.

Oddělení soutěží se v roce 2023 podílelo na přípravě a řízení mistrovských soutěží ČAS, na organizaci mezinárodních 
soutěží (Czech Indoor Gala – mezinárodní halový mítink, chodeckého mítinku v  Poděbradech a  silničního závodu 
Běchovice - Praha) a  uspořádání republikových finále všech třech školních soutěží pod hlavičkou ČAS (Štafetový 
pohár, Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou a Středoškolský atletický pohár) a mezikrajových utkání družstev mladšího 
a staršího žactva, včetně mezikrajového utkání družstev staršího žactva formou DNA. 

Spolu se soutěžní komisí připravovalo oddělení soutěží termínové listiny pro halovou a  dráhovou sezónu, téměř 
dvě stovky smluv s pořadateli, hlavními rozhodčími a zástupci hlavních rozhodčích, technickými delegáty a řídícími 
pracovníky, zajišťovalo ve spolupráci s dodavateli služby měření, režie, moderátorů, videorežie a streamu při vybraných 
soutěžích, kontrolovalo a vyhodnocovalo zpravodaje technických delegátů a řídících pracovníků. V gesci oddělení je 
i nadále realizace podkladů pro dotační tituly MŠMT a NSA, správa a vývoj informačního systému v oblasti podpory 
soutěží, konzultační činnost pro potřeby příprav studií a projektů výstavby a rekonstrukcí atletických stadionů, aktivní 
účast v projektu Český běh. 

Mezi hlavní činnosti patří i  aktivní spolupráce oddělení se soutěžní komisí (příprava formátu soutěží jednotlivců 
a družstev mládeže, příprava manuálů pro pořadatele, technické delegáty a řídící pracovníky, brožur Atletické soutěže 
– I. a  II. díl a  jejich distribuce, spolupráce na zajištění činnosti soutěžní komise – (příprava zasedání, tvorba zápisů, 
příprava seminářů a školení a příprava rozpočtu) a s komisí rozhodčích. Náplní práce je i spolupráce v dílčích úkolech 
s organizační, ekonomickou komisí, komisí mládeže, trenérskou radou a se sdružením statistiků. 

Ve spolupráci s mezinárodním oddělením jedná s Evropskou atletikou, Světovou atletikou a Athletics Integrity Unit na 
implementaci jejich nařízení do našich soutěží. V  roce 2023 se podílelo oddělení soutěží ve spolupráci s pořadateli 
soutěží a  krajskými manažery na zadávání domácích soutěží do World Athletics Global Calendar, což byla nová 
skutečnost pro celé atletické hnutí a podmínka pro uznávání výkonů do statistik Světové a Evropské atletiky a následně 
i pro potřeby rankingu a kvalifikace na vrcholné mezinárodní soutěže. 

Součástí práce zaměstnanců oddělení soutěží je i  zajištění spolupráce s  Antidopingovým výborem a  zajištěním 
podmínek pro jeho práci při soutěžích ČAS.

Po čtyřech letech se konalo školení řídících pracovníků a delegátů ČAS, které se za účasti více jak 50 uchazečů konalo 
na konci listopadu v Dříteči. Na základě zkoušek pak byl vytvořen národní panel řídících pracovníků a  technických 
delegátů na další čtyřleté období.



40

Sportovní úsek

Sportovní úsek v roce 2023 zajišťoval přípravu reprezentace v seniorských, juniorských a dorosteneckých reprezentací 
směřující k úspěšnému vystoupení na vrcholných mezinárodních soutěžích, konaných v  roce 2023. Dále zajišťoval 
přípravu s dlouhodobým charakterem zajišťující vysokou výkonnost atletiky i v letech následujících. 

Plánoval a realizoval financování reprezentace (soutěže, sportovní přípravu, materiální vybavení, lékařské zabezpečení) 
na rok 2023. Ve spolupráci s  Resortními sportovními centry a  atletickými oddíly spolufinancoval a  koordinoval 
reprezentační výcvikové tábory, reprezentační srazy a celkovou přípravu sportovců, reprezentantů. 

Připravoval nominační kritéria na reprezentační akce na rok 2023, navrhoval nominace sportovců a  vedení výprav 
na reprezentační akce v  roce 2023. Na základě plánovaných reprezentačních akcí stanovoval výkonnostní cíle 
reprezentace, celkovou logistiku a vyhodnocení akcí. 

Zároveň s jednotlivými Resortními sportovními centry, Trenérskou radou a Oddělením mládeže připravoval oponentní 
řízení, reprezentační seznamy, trenérské informace, tvorbu podkladů pro kontrolu čerpání z rozpočtu ČAS, připravoval 
podklady pro vyúčtování státní dotace. Součástí výše zmíněného byla činnost trenérské rady, spolupráce se zdravotní, 
metodickou a soutěžní komisí. 

Oddělení mládeže v  roce 2023 pokračovalo v  zajišťování systému Článků péče o  talentovanou mládež (ČPTM). 
Zabezpečovalo administraci, řízení a komunikaci projektů financovaných účelovými dotacemi NSA. Do ČPTM spadaly 
programy Sportovních středisek (SpS), Sportovních center mládeže (SCM), Vrcholových sportovních center mládeže 
(VSCM) a  Atletických akademií (AA). Dle směrnice o  ČPTM spadá do této části také komunikace a  spolupráce se 
sportovními gymnázii (SG).

Sportovní střediska zajišťují základní atletický rozvoj mládeže v kategorii žactva, dorostu a juniorů. Oddělení mládeže 
podporovalo kvalifikované trenéry v rámci atletických klubů a oddílů a koordinovalo činnost 75 pracovišť SpS. Realizoval 
se také motivační projekt „Talent SpS“.

Sportovní centra mládeže navazují na činnost SpS a  činnost klubů v  úrovni žákovské atletiky. SCM podporují 
mládežnickou atletiku, a to zejména vybrané atlety a odpovědné trenéry. SCM vnímá dospívající mládež jako klíčovou 
základnu pro budoucí české vrcholové reprezentanty. SCM nabízelo především společné výcvikové tábory, testovací 
srazy, workshopy, a to jak pro atlety, tak pro trenéry na krajské i reprezentační úrovni. V rámci SCM jsou v pracovním 
poměru na ČAS vedoucí trenéři SCM, kteří zajišťovali obsahovou část programu.

Atletické akademie jsou specifickou formou podpory pro atlety a trenéry. Péče atletické akademie je díky vícezdrojovému 
financování ještě pestřejší než u  SCM. Důraz je kladen na udržení vysoké výkonnosti ve spojení s  absolvováním 
středního a  vyššího vzdělání. AA podporuje zařazené atlety až do kategorie 22 na krajské úrovni, a  to na základě 
splněných kritérií pro zařazení. 

Oddělení mládeže zajišťovalo ve spolupráci s  dalšími odděleními reprezentační akce, a  to zejména mládežnický 
European Youth Festival v  Mariboru (EYOF), Mistrovství Evropy U20 v  Jeruzalémě, mezistátní utkání U15 v  Trnavě, 
mezistátní utkání U18 v Ptuji, mezistátní utkání U20 v Banské Bystrici.

Metodické oddělení v roce 2023 plnilo úkoly dle požadavků šéftrenéra, trenérské rady, metodické komise a ředitelky 
sekretariátu. Zajišťovalo přípravu a realizaci projektů metodické komise a podle potřeb se pracovníci oddělení zapojovali 
do společných projektů ostatních komisí a oddělení sekretariátu ČAS. Konkrétně to byly tyto klíčové oblasti: 

Vzdělávání trenérů – příprava a  realizace vzdělávacích akcí (školení, semináře, workshopy), které jsou zhodnoceny 
v samostatné kapitole této výroční zprávy, příprava E-learningu a aktualizace obsahu školení trenérů atletiky všech úrovní. 

Publikační činnost – byla vydána (přeložena a vytištěna) kniha Základní trénink. Jedná se o první z osmi metodických 



41

publikací německého atletického svazu se zaměřením na děti a mládež, které budou postupně vydávány v česko-
jazyčné verzi ve spolupráci s ČOV a Euromedia/Universum. Byly zahájeny přípravy (překlady) pro vytištění dalších knih. 
Dále MO plnilo úkoly týkající se příprav a vydání jednotlivých metodických zpráv, videí, článků atd.

Elektronický tréninkový deník – je významným projektem, který byl v roce 2023 nadále uváděn do plného provozu s aktivní 
podporou sportovního úseku, metodické komise, oddělení/komise mládeže a oddělení komunikace a marketingu ČAS. Byly 
připraveny a předány k realizaci návrhy na úpravy a vylepšení, které budou dokončeny do jara 2024.

Testování, biomechanická měření – MO se podílelo na přípravě metodiky a  realizaci testování atletů jak v  SpS, 
tak v  SCM a  vyšších článcích reprezentace včetně tvorby výstupů z  testování za období 2021–2023. Stejně jako 
v předchozím roce byla klíčová spolupráce s oddělením mládeže a sportovním oddělením (trenérskou radou ČAS/TR 
ČAS) na koordinaci činností sekcí disciplín mládeže i dospělých (obsahová náplň výcvikových táborů, testovacích srazů, 
fyziologických vyšetření – příprava metodiky testování, biomechanická měření, pořizování videomateriálů a  jejich 
analýza). Obdobné úkoly byly plněny i v prostředí extraligových a mistrovských soutěží, kdy na základě požadavků TR 
ČAS byla provedena biomechanická měření s využitím radarů a zařízení Optojump a pořízeny videozáznamy. Analýzy 
jsou umístěny na webové stránce ČAS v sekci biomechanika. Videozáznamy jsou ukládány na nový server s možností 
přístupu reprezentačních trenérů a dalších osobních trenérů prostřednictvím webového rozhraní. 

Další – úzká spolupráce MO ČAS s ČTA MOV, s tělovýchovnými fakultami (zejména UK FTVS a MUNI FSPS) a dalšími pracovišti 
např. CASRI, ONLINE SYSTÉM. Ve spolupráci se zahraničním oddělením zrealizována vyslání trenérů na konference EACA série. 

Ekonomické oddělení zajišťovalo realizaci ekonomické koncepce Českého atletického svazu a kompletní administraci 
rozpočtu v  rozsahu více než 200 milionů korun, a  to jak v  rámci příprav žádostí o dotace z NSA, krajů a obcí, tak 
i následného vyúčtování. Obdobně se podílelo na přípravě podkladů pro nadační příspěvky a jiné zdroje příjmů. 

Pod vedením vedoucího ekonomického oddělení pokračovala i v  roce 2023 realizace digitalizace účetního systému 
a jeho navazování na další agendy především z oblasti plateb za registrace, napojení na banku apod.

Dále do kompetencí finanční administrace oddělení spadá agenda pracovních smluv, mzdová agenda, evidence 
majetku, tvorba a monitoring vývoje rozpočtu, kontrola objednávek a faktur, vystavování faktur, provádění plateb včetně 
proplácení cestovních příkazů a výdajů na výcvikové tábory, příprava podkladů pro audit, příprava smluvní dokumentace, 
komunikace s orgány státní správy, zpracování výkazů statistického šetření aj., evidování plateb členských příspěvků, 
registrací, hostování a přestupů, seminářů a školení, zpracování dalších podpůrných podkladů, a to včetně podpory pro 
AO/AK a KAS.

Mezinárodní oddělení má ve své agendě aktivity spojené se zajištěním, podporou a  logistikou všech akcí 
s mezinárodním přesahem, tedy reprezentační akce seniorů, juniorů i dorostu, mezistátní utkání s účastí našich týmů, 
mezinárodní atletické akce konané na našem území, veškeré mezinárodní aktivity pod střešními organizacemi EA, WA 
a WMRA, včetně zajištění logistiky pro naše zástupce. 

Mezi základní činnosti patřilo zajištění logistiky pro naše zaměstnance a členy na soutěžích, seminářích, školeních, 
kongresech, site visits, komunikace s  organizátory zahraničními i  domácími, s  Evropskou atletikou, Světovou 
atletikou a  Olympijským výborem, mezinárodními institucemi a  národními federacemi. Zajišťuje dopravu (letenky, 
víza, pozemní dopravu, cargo), administrativně zabezpečuje mezinárodní akce (přihlášky, itineráře, nominační dopisy, 
pojištění, podklady a informace pro účastníky a naopak, překlady). Významnou částí pracovní náplně je také supervize 
mezinárodních akcí v  ČR včetně přípravy a  jazykové korektury tiskovin, komunikace s  atlety, trenéry a  zástupci 
atletů a kompletace informací a podkladů pro přípravu akcí včetně komunikace s NSA, vystavování zvacích dopisů 
a  žádostí o  povolení vstupu pro zahraniční závodníky, kteří se účastní mezinárodních mítinků u  nás, komunikace 
s velvyslanectvími apod.



42

Oddělení administrace každoročně zajišťuje komplexní podporu činnosti sekretariátu Českého atletického svazu, 
zpracování veškerého portfolia smluvních vztahů, jejich evidenci a archivaci včetně digitalizace, kontrolu řetězce od 
smlouvy, objednávky až po finální dodání předmětu smlouvy. V agendě oddělení je i administrace přestupů, hostování, 
registrace, přihlášek oddílů. Podstatnou částí činnosti oddělení je správa Informačního systému Českého atletického 
svazu (členská základna, přihlášky oddílů, atletická kancelář, kalendář akcí včetně propozic a další), tvorba podkladů 
pro interní činnosti Českého atletického svazu i  pro externí výstupy NSA, ČUS, ČOV, EA, WA. Nedílnou součástí je 
i agenda archivu a statistiky Českého atletického svazu.

Oddělení komunikace a  marketingu zajišťovalo zejména obsahovou i  grafickou tvorbu Atletických listů, 
newsletteru Atletických listů a časopisu Atletika, obsahové i technické zabezpečení internetových stránek atletika.cz,  
poharrozhlasu.cz, stredoskolskypohar.cz, atletikaprodeti.cz, atletikaprorodinu.cz, pohybova-gramotnost.com, 
bechovice-praha.cz, podebrady-walking.cz, ceskybeh.cz a realizace sociálních sítí ČAS (Facebook, Twitter, Instagram, 
YouTube kanál) včetně realizace videí, zajištění fotografií a relevantního kontentu. Toto oddělení komplexně pokrývá 
promotion a marketing veškerých akcí ČAS, od mládežnických až po seniorské kategorie. Nosnou činností zůstávalo 
realizování tiskových zpráv ČAS pokrývajících nejdůležitější české i mezinárodní atletické akce, vnější komunikace 
a public relations, vytváření mediální politiky ČAS a image atletů, příprava a realizace tiskových konferencí ČAS, chod 
tiskových středisek na důležitých akcích ČAS, spolupráce s pořadateli MČR - na mediálních aktivitách včetně mediální 
podpory akce – oslovení celostátních médií, podpora regionálních médií, příprava materiálů pro novináře, kontrola 
výroby tiskovin, propagace české atletiky na celostátní i regionální úrovni v rámci budování pozice atletiky v televizi, 
rozhlase a tištěných médiích. Do gesce oddělení komunikace a marketingu patří také projekty Pohybová gramotnost 
s Českým atletickým svazem a Jsem atlet. Realizace ČASu na Podcast a dalších aktivit na sociálních sítích, posílení 
v oblasti reels v rámci reakce na nové trendy v komunikaci obecně.

Sekretariát Českého atletického svazu i  v  roce 2023 zajišťoval formou interních zaměstnanců a  externích 
spolupracovníků a  firem další projekty a  činnosti. Mezi nejvýznamnější patří opět provoz přetlakové haly Strahov, 
zajištění přípravných prací pro výstavbu sídla Českého atletického svazu, realizaci projektu krajských manažerů, 
projekt Pohybová gramotnost s Českým atletickým svazem, projekt I run clean, projekt týkající se digitalizace svazu – 
především zavedení personalizovaného přístupu do Informačního systému ČAS a registrací v Informačním systému ČAS 
a jeho další rozvoj směřující k odstraňování „papírových“ agend a plnější digitalizaci svazu.



43

8. EKONOMICKÁ ČÁST

Ekonomická situace Českého atletického svazu v roce 2023
Rok 2023 přinesl v ekonomice určitou stabilizaci, a to i přesto, že krize přetrvávala. Řada negativních trendů, které 
měly svůj původ ještě v  roce 2022, se přenesla i do roku 2023. Některé se pak do zvýšených nákladů promítly se 
zpožděním. Inflace – jakkoliv byla ve srovnání s obdobím do roku 2022 vysoká – znatelně poklesla. Kurz koruny vůči 
euru zhruba do května posiloval, aby následně po zbytek roku oslabil. V případě amerického dolaru také došlo v první 
polovině roku k posílení koruny. Její následné oslabení v druhé části roku již ekonomiku svazu výrazněji vzhledem 
k menšímu podílu dolarových plateb nezasáhlo. Na trvání krize měla nepřímo velký podíl pokračující válka na Ukrajině.  
I přes obecně nepříznivou ekonomickou situaci byl Český atletický svaz na počátku roku 2023 v dobré finanční kondici. 
Finanční prostředky byly téměř pětinásobkem stavu závazků. Disponibilní finanční prostředky převyšovaly stav závazků 
na počátku roku více než čtyřikrát. 

Český atletický svaz (ČAS) je po ekonomické stránce dlouhodobě stabilní. Převážná část jeho aktiv je vysoce likvidní 
a umožňuje mu bezproblémovou činnost i v situaci, kdy meziročně dochází k výkyvům ve výši účelových finančních 
zdrojů či ke změně jejich vnitřních struktury v  neprospěch ČAS. Činnost ČAS je dlouhodobě ekonomicky efektivní 
díky důslednému finančnímu plánování, průběžnému sledování a  vyhodnocování nákladů a  výnosů, jejich úpravám 
v  závislosti na vývoji a  také díky dlouhodobě příznivému hospodaření regionálních orgánů svazu. Důležitou roli 
v ekonomické situaci ČAS hrají příznivé efekty činnosti jeho dceřiných společností. 

ČAS disponoval k 1. lednu 2023 aktivy v celkové účetní hodnotě více než 238 milionů Kč. Oproti stavu k 1. lednu 2022 
se jednalo o mírný nárůst o přibližně 1 %. Podíl disponibilních finančních prostředků na celkových aktivech ČAS mírně 
poklesl na necelých 43 %. Podíl vlastního jmění si udržel rostoucí trend, když vzrostl o 2 % na 91 % celkových pasiv. 
Ze zbývající části pasiv zhruba 6 % připadalo na závazky. Přibližně 3 % pasiv byla tvořena časovým rozlišením, které 
z větší části reprezentovaly dary určené k použití v roce 2023. 

Kromě finančních prostředků byl výraznou složkou aktiv dlouhodobý nefinanční majetek, zejména v podobě budovy 
přetlakové haly, práva stavby zřízené na pozemku vedle haly, pozemku v oblasti Diskařské ulice a movitých věcí – 
sportovního vybavení – který dosahoval 26 % aktiv. Podíl finančních investic na aktivech se opět snížil na 23 % - stejně 
jako v roce 2022 především díky nárůstu celkové bilanční sumy při nepoměrně pomalejším nárůstu absolutní hodnoty 
finančních investic. Zbývajících 8 % z aktiv pak připadalo na nehmotný majetek, pohledávky a časové rozlišení. Přesah 
disponibilních peněžních prostředků nad závazky zajišťoval tradičně financování ČAS v úvodní části roku. Ve srovnání 
s  rokem 2022 – tedy rokem rozpočtového provizoria – však netrvala potřeba pokrytí počátečních výdajů roku tak 
dlouho. 

Běžná potřeba finančního krytí standardní roční činnosti ČAS vyjádřená v celkových finančních nákladech představuje 
sumu na úrovni přes 200 milionů Kč, svaz by tedy byl schopen financovat v případě absolutního výpadku výnosů svou 
činnost po dobu více než ½ roku. Finanční situace ČAS tedy byla na počátku roku 2023 velmi dobrá. 

Díky dobré finanční kondici byl ČAS připraven pokračovat v dalším rozvoji své činnosti. Zapojení regionálních orgánů 
i jednotlivých členů do projektů ČAS a úplaty za jejich činnost v rámci těchto projektů ze strany ČAS zprostředkovaně 
zlepšovaly i ekonomickou situaci těchto subjektů. Příznivá finanční situace svazu byla předpokladem udržení potřebné 
úrovně finančního zabezpečení reprezentačních výběrů, potřebné úrovně péče o talentovanou mládež, zorganizování 
atletických soutěží v potřebném rozsahu a formátu a zčásti také udržení infrastruktury nutné pro provozování atletiky 
v České republice a jejího dalšího rozvoje. 

ČAS je jako nestátní nezisková organizace nucen důkladně a s dostatečným předstihem plánovat své finanční toky, 
s ohledem na aktuální vývoj v průběhu roku svůj finanční plán revidovat a reagovat na jednotlivé podněty. S ohledem na 



44

to, jak významný je podíl dotací z veřejných zdrojů na financování jeho činnosti a také s ohledem na stanovené podmínky 
jejich použití, je ČAS nucen zvažovat efektivitu nákladů vynaložených s pomocí těchto dotací. Je přitom veden snahou 
využít tyto specifické zdroje ve prospěch atletického hnutí s maximálním možným efektem. Významným nástrojem ČAS 
je v tomto směru jeho rozpočet jako soubor ukazatelů jeho plánovaných výnosů a nákladů v provozní oblasti a příjmů 
a výdajů v oblasti investic a financování. ČAS dlouhodobě používá rozpočet s úspěchem při řízení svého hospodaření. 
V  této výroční zprávě je vývoj hospodaření ČAS v  roce 2023 prezentován jednotně tak, aby respektoval požadavky 
účetních předpisů a současně poskytoval orgánům a členům ČAS představu o finančním zajištění jednotlivých aktivit 
ČAS.

V  důsledku platných účetních předpisů dochází každoročně ke korekci hodnoty (snížení) vlastního jmění ČAS 
z  titulu investičních dotací přijatých v předcházejících letech. Tato korekce představuje v  roce 2023 částku ve výši 
4.788.034 Kč. Další snížení vlastního jmění bylo pak způsobeno pravidelným přeceněním podílů v  obchodních 
korporacích o 15.627 Kč. V návaznosti na příznivý výsledek hospodaření roku 2022 pak došlo meziročně k celkovému 
nárůstu celkového vlastního jmění ČAS o 13.841.551 Kč. 

Významnou položku v  majetkové struktuře ČAS představují jeho podíly v  obchodních korporacích. Prostřednictvím 
účasti v těchto společnostech ČAS diverzifikuje svoji činnost a snižuje rizika vznikající v případě rozsáhlejších projektů. 
K 31. prosinci 2023 držel ČAS 100 % podíly ve třech obchodních společnostech. Peněžité vklady složené v době vzniku 
jednotlivých korporací na jejich základní kapitál činí v souhrnu 500.000 Kč. Ekonomický vývoj jednotlivých korporací 
je dlouhodobě úspěšný. Celkový pozitivní vliv rozdílu mezi podílem na vlastním kapitálu a nominální hodnotou podílu, 
resp. cenou za jeho pořízení, je možno vyjádřit částkou 52.094.924 Kč. Východiskem pro vyčíslení tohoto rozdílu jsou 
poslední schválené účetní závěrky jednotlivých společností.   

Vzhledem k charakteru činnosti ČAS, podmínkám, za kterých probíhá jeho financování, a dobré finanční situaci, jsou 
závazky i v průběhu roku včas a řádně hrazeny. 

Předsednictvo ČAS navrhuje Výboru ČAS s ohledem na vše uvedené, aby

 a) Schválil účetní závěrku ČAS za rok 2023

 b) Rozhodl o převedení výsledku hospodaření roku 2023 v částce 900.000,- Kč na navýšení rezervního fondu  
  a v částce 20.463.585,94 Kč pak k navýšení vlastního jmění ČAS.

Hospodaření podle schváleného rozpočtu

Schválení rozpočtu, jeho struktura a změny

Rozpočet ČAS pro rok 2023 byl projednán a po úpravě schválen Výborem ČAS na jeho zasedání dne 25. listopadu 2022. 
Takto schválený rozpočet počítal v provozní oblasti s výnosy ve výši 216.032.500 Kč a s náklady ve výši 216.027.307 Kč. 
V oblasti investic pak schválený rozpočet počítal s výdaji ve výši 6.000.000 Kč a s příjmy 0 Kč. 

Podrobné rozepsání rozpočtových výnosů a nákladů na konkrétní účely a položky provedl v  souladu s článkem 20 
směrnice č. 10/2020 (směrnice) a  s  ohledem na požadavky předložené jednotlivými úseky a  orgány ČAS v  rámci 
přípravy rozpočtu předseda ekonomické komise bezprostředně po jeho schválení. Jednotlivé rozpočtové položky byly 
dány do pravomoci určených gestorů – členů předsednictva či předsedů komisí. Výroční zpráva pak při hodnocení 
výsledku hospodaření s rozpočtovými prostředky ČAS vychází ze struktury rozpočtu dané směrnicí. 

Schválený provozní rozpočet očekával mírné snížení celkové alokace zdrojů. Návrh rozpočtu uvažoval se snížením 
celkové státní dotace na podporu sportu (o cca 5 milionů Kč) a v jejím rámci se snížením podílu podpory na organizaci 
činnosti. Přitom návrh uvažoval s tím, že k největšímu poklesu dojde v oblasti podpory organizace činnosti, zatímco 



45

podpora reprezentace bude zachována na stávající úrovni.  Návrh rozpočtu pro rok 2023 však již neuvažoval s dotacemi 
na školní atletické soutěže. Návrh dále zohledňoval dotaci na ME v chůzi družstev ve výši dlouhodobě garantované 
vládou. V ostatních položkách výnosů se návrh výrazně neodchyloval od praxe předcházejících let. Ve skutečnosti pak 
došlo samozřejmě k  odchylkám. Výnosy byly v  řadě položek vyšší, než předpokládal původně schválený rozpočet. 
Celkově se podařilo v průběhu roku plánované aktivity plně finančně zabezpečit, a to včetně těch, které byly dodatečně 
vyvolány v důsledku získání dalších původně neuvažovaných účelových zdrojů. 

Návrh rozpočtu ČAS v roce 2023 na straně nákladů přinesl tři výrazné změny. Tou první bylo spojení výše vybraných 
členských příspěvků s  celkovou výší finanční podpory krajských atletických svazů jako celku. Tato podpora byla 
závazným ukazatelem zastropována v úrovni 70 % výnosu z členských příspěvků. Druhou významnou změnou bylo 
zrušení plošné finanční podpory atletických oddílů a klubů. Poslední novinkou v návrhu provozních nákladů bylo převzetí 
nákladů celého oddělení komunikace od České atletiky s.r.o. Nicméně i na straně nákladů bylo výraznými úsporami 
přispěno ke konečnému dobrému výsledku hospodaření. Podrobnější rozbor plánovaných výnosů a nákladů, příjmů 
a výdajů rozpočtu pak podrobněji komentujeme v dalších částech textu, a to včetně jejich vývoje v průběhu roku 2023. 

I  v  roce 2023 způsobil vývoj situace potřebu přikročit k  úpravám rozpočtu. Předsednictvo ČAS tak v  souladu 
s ustanovením článku 23 směrnice rozhodovalo o úpravách schváleného rozpočtu. Úpravy schválené předsednictvem 
zohledňovaly skutečnou výši účelových dotací a potřebu zajistit jejich efektivní využití v průběhu roku 2023, stejně 
jako celkový vývoj finančních zdrojů a potřeb v průběhu roku.  Předsednictvo ČAS přistoupilo k úpravám rozpočtu 
dvakrát, a to na svých zasedáních ve dnech 14. září 2023 a 14. prosince 2023. Plný text rozhodnutí je vždy uveden 
v zápise z příslušného zasedání předsednictva, případně v jeho příloze. Následující komentář se soustředí pouze na 
popis hlavních úprav a jejich zhodnocení ve vztahu k původně přijatému rozpočtu.

Předsednictvo ČAS dne 14. září 2023 schválilo na návrh předsedy ekonomické komise úpravu provozního rozpočtu 
spočívající v  navýšení výnosů o  celkem 36.431.828,20 Kč a  nákladů o  celkem 19.176.930 Kč. Úpravy výnosů 
zahrnovaly zejména upřesnění výše jednotlivých státních a  komunálních dotací, dále pak zohlednění přijetí darů 
a dalších bezúplatných příjmů, se kterými původně schválený rozpočet neuvažoval, a aktualizaci výnosů z ME družstev 
v  chůzi a  také finančních výnosů. Úprava nákladů pak zahrnovala především navýšení nákladů v  oblasti sportovní 
přípravy, pořádání soutěží (zde zejména snížení nákladů na školní soutěže v důsledku pověření jejich organizace včetně 
financování Krajskou atletickou akademií Ostrava), nově zařazení financí na krytí úplat za součinnost při digitalizaci 
atletické agendy a navýšení nákladů na podporu komunikace. V důsledku provedených změn byl plánovaným výsledkem 
provozního rozpočtu přebytek ve výši 17.260.101,20 Kč. 

Předsednictvo ČAS dne 14. prosince 2023 schválilo na návrh předsedy ekonomické komise úpravu provozního rozpočtu 
spočívající v navýšení výnosů o celkem 5.205.000 Kč a nákladů o celkem 9.085.000 Kč. Podstatou schválených změn 
byla jednak aktualizace plánovaných výnosů v oblasti darů a jiných bezúplatných příjmů, přijatých poplatků a příspěvků, 
ostatních a finančních výnosů a dále přesuny a navýšení nákladů z větší části vzhledem k potřebám využití finančních 
prostředků získaných navýšením výnosů z  dotací oproti původnímu plánu. Z  větší části úprava nákladů spočívala 
v navýšení úplat za pořadatelské aktivity části atletických oddílů a klubů. Po této změně byl plánovaný přebytek rozpočtu 
ve výši 13.380.101,20 Kč. Předsednictvo dále schválilo úpravu rozpočtu investic a  financování, kdy nově navýšilo 
plánované příjmy o částku investiční dotace ve výši 5.847.194 Kč a na straně výdajů pak o částku 6.913.352,95 Kč, 
která zahrnuje pořizovací cenu vybavení pořízeného s pomocí této investiční dotace navýšenou o povinnou spoluúčast. 
Saldo rozpočtu investic a financování bylo po schválené úpravě 7.066.158,95 Kč. Předsednictvo současně rozhodlo 
o použití prostředků rezervního fondu na krytí záporného salda investičního rozpočtu do výše 1.066.158,95 Kč.

Celkově v průběhu roku 2023 došlo v případě provozního rozpočtu k navýšení plánovaných výnosů o 41.636.838,20 Kč, 
tedy o 19,27 %. Na straně nákladů pak došlo k navýšení o 28.261.930 Kč, tedy o 13,08 %. V případě investičního 
rozpočtu pak došlo ke zvýšení příjmů o 5.847.194 Kč a k navýšení výdajů o 6.913.352,95 Kč.  



46

Po všech úpravách provedených Předsednictvem ČAS došlo ke změně plánovaného výsledku rozpočtového 
hospodaření provozního rozpočtu z původního plánovaného schodku 5.193 Kč na konečný plánovaný přebytek ve výši 
13.380.101,20 Kč. U investičního rozpočtu došlo ke změně původně plánovaného schodku 6.000.000 Kč na konečný 
plánovaný schodek 7.066.158,95 Kč.

Mimo úprav schválených předsednictvem byl proveden v kompetenci předsedy ekonomické komise přesun nákladů 
v kapitole Pořádání soutěží v podkapitole Mistrovské soutěže v  celkové objemu 70.000 Kč. Jednalo se o navýšení 
nákladů na MČR v krosu dospělých a juniorů a o navýšení nákladů na soutěže v chůzi pro I. a II. ligu kompenzované 
úsporou dosaženou při pořízení mistrovských triček.

Úpravy i tak plně nezreálnily provozní rozpočet ve srovnání se závěrečným účtem. Platí to zejména pro konečný výsledek 
hospodaření. Rozhodující je, že ani plánované ani neplánované – avšak provedené – změny nevedly v  konečném 
důsledku ke zhoršení ekonomické situace svazu.

 

Vývoj plnění rozpočtu v průběhu roku 2023 v hlavních ukazatelích (v tisících Kč)

V roce 2023 byl vývoj rozpočtu sledován a vyhodnocován po celý rok ve struktuře dané směrnicí. Předsednictvo ČAS 
bylo v termínech určených plánem práce pravidelně informováno o vývoji rozpočtu.   

Provozní rozpočet 31. 3. 2023 30. 6. 2023 30. 9. 2023 31. 12. 2023

Výnosy 31.680,29       240.392,65       249.565,46       260.779,56

Náklady  58.171,43       111.418,33       165.621,54     239.415,98

Rozdíl  -26.491,14       128.974,32         83.943,92       21.363,58

Investiční rozpočet 31. 3. 2023 30. 6. 2023 30. 9. 2023 31. 12. 2023

Příjmy 0,00                  0,00                   0,00          5.847,19

Výdaje 0,00                  0,00                   0,00          8.625,38

Rozdíl                0,00                  0,00                   0,00        - 2.778,19

ČAS měl v průběhu celého roku 2023 dostatečné prostředky k zajištění své činnosti. Náklady ČAS byly vynakládány 
v  dohodnutých či předpokládaných lhůtách. Časový průběh nákladů provozního rozpočtu byl poměrně pravidelný 
a k dílčímu zrychlení došlo již tradičně v závěru roku. 

Výsledek hospodaření s rozpočtovými prostředky   

Výsledkem hospodaření s rozpočtovými prostředky v oblasti provozního rozpočtu za rok 2023 je přebytek provozního 
rozpočtu ve výši 21.363.585,94 Kč. Původně plánovaný schodek ve výši 5.193 Kč byl tak výrazně zlepšen. Plánovaný 
přebytek po úpravách rozpočtu provedených Předsednictvem ČAS činil 13.380.101,20 Kč. Rozdíl mezi dosaženým 
přebytkem a plánovaným schodkem po úpravách tak činí 7.983.484,74 Kč.

Výnosy dosáhly výše 260.779.563,27 Kč a oproti upravenému rozpočtu jsou vyšší o 3.110.225,07 Kč. Procento plnění 
výnosů je 101,21 %.

Náklady dosáhly výše 239.415.977,33 Kč a oproti upravenému rozpočtu jsou nižší o 4.873.259,19 Kč. Procento plnění 
nákladů je 98,01 %. 

Investiční rozpočet skončil se schodkem 2.778.186,94 Kč. Příjmy dosáhly výše 5.847.194 Kč a jsou ve výši plánované 
upraveným rozpočtem. Výdaje dosáhly 8.625.380,94 Kč a jsou oproti rozpočtu nižší o 4.287.972,01 Kč.



47

PROVOZNÍ ROZPOČET

Vyhodnocení výnosů

Původně schválený rozpočet roku 2023 v zásadě pracoval s předpokladem stejné výše výnosů jako v předcházejícím 
roce.  Přitom oproti roku 2022 byla již v  době schvalování rozpočtu jistá vyšší výše dotace na VSA s  ohledem na 
pořádání ME družstev v chůzi, a navíc v souvislosti s touto akcí bylo reálné očekávat další dodatečné výnosy. Pokud 
bychom tedy pominuli uvedené jednorázové výnosy, pak by fakticky byly výnosy připadající v původně schváleném 
návrhu rozpočtu na rok 2023 na zbývající běžné aktivity svazu ve srovnání s návrhem roku 2022 nižší.  Následně se pak 
podařilo v průběhu roku 2023 dosáhnout výrazně vyšších výnosů. Nejvýrazněji se to projevilo v oblasti státních dotací, 
kdy ve srovnání s původně schváleným rozpočtem obdržel svaz o téměř 25 milionů Kč více. V oblasti dotace na podporu 
svazových aktivit získal svaz 191 milionů Kč oproti 169 milionům, které plánoval schválený rozpočet. V oblasti VSA to 
pak bylo 9,3 milionu Kč oproti 7,5 milionům.  Prakticky ve všech položkách výnosů se podařilo naplnit či překročit 
předpoklady, se kterými svaz do roku 2023 vstupoval.  Díky tomu se podařilo udržet úroveň výnosů na úrovni potřebné 
pro zajištění činnosti ČAS a pro její další rozvoj. Stejně jako v roce 2022 dosažený přebytek kompenzuje pokles reálné 
hodnoty finančních rezerv, ke kterému došlo v důsledku pokračující inflace.

Z celkové částky rozpočtových výnosů 260.779.563,27 Kč bylo účelově vázáno 211.591.706 Kč, tj. 81,13 %. Volně 
využitelných rozpočtových zdrojů bylo tedy 18,87 %. Podíl volných rozpočtových zdrojů se tak opět mírně zvýšil. 

Z následující tabulky je patrné plnění výnosů po jednotlivých rozpočtových kapitolách (v tis. Kč):

Kapitola Rozpočet Skutečnost Plnění v % % z výnosů

Státní dotace 200 485,1 200 485,1 100,00 76,88

Ostatní dotace 5 926,0 4 926,0 83,13 1,89

Dary a jiné bezúplatné výnosy 16 204,7 17 265,7 106,55 6,62

Marketingové výnosy 1 000,0 1 000,0 100,00 0,38

Výnosy z provozu sportovního 
zařízení

2 400,0 2 780,0  115,83 1,07

Přijaté poplatky a příspěvky 17 227,5 16 968,2 98,49 6,51

Ostatní výnosy   2 626,0 4 173,3 158,92 1,60

Úroky a jiné finanční výnosy 8 000,0 8 393,2 104,92 3,22

Výnosy z úpravy vlastního 
jmění

3 800,0 4 788,0 126,00 1,83

Celkem výnosy 257 669,3 260 779,5 101,21 -

Státní dotace byly svazu poskytnuty v  částce  o  31,5 milionu vyšší, než uvažoval schválený rozpočet. Na rozdíl od 
předchozího roku nebyla poskytnuta státní dotace na provoz a údržbu přetlakové haly. Svaz nečerpal poskytnutou dotaci 
od Ministerstva zemědělství. Důvodem byla příliš vysoká míra požadované spoluúčasti za nemožnosti využití jiných 
(komerčních) zdrojů financování. Naopak nově svaz obdržel dotaci na pořádání závodu Běchovice – Praha. Převážná část 
kladného rozdílu mezi očekávanými a obdrženými dotacemi jde na vrub podpory činnosti svazového charakteru. Navýšení 
jednotlivých dotačních okruhů se nejvíce promítlo oproti návrhu rozpočtu na rok 2023 u organizace činnosti – téměř 
13,5 milionu Kč – dále pak u talentované mládeže – o téměř 5,5 milionu Kč – a pak u reprezentace – o 3,2 milionu Kč. 
Dále pak došlo k navýšení dotace na organizaci činnosti o více než 10 milionů Kč, u talentované mládeže o 3,7 milionu 
Kč a u reprezentace o 3,3 milionu Kč. Podle předpokladů pak byla poskytnuta dotace na pořádání ME družstev v chůzi ve 
výši 5 milionů Kč.  



48

Výnosy v  kapitole Ostatní dotace zdánlivě zaostaly za plánovanými údaji. Ve skutečnosti byly výnosy uvažované 
v  upraveném rozpočtu dosaženy, jen při plánování výnosů došlo k nesprávnému zařazení výnosu 1 milionu Kč 
poskytnutého darem od města Poděbrady mezi dotace. V  čerpání rozpočtu je tento dar již správně vykazován 
v kapitole Dary a  jiné bezúplatné příjmy a  faktický rozdíl je tak mezi oběma kapitolami. V rámci celkových výnosů 
pak došlo k  propadu oproti předpokladu. Jinak oproti původně plánovaným výnosům 4,7 milionu Kč dokázal svaz 
získat v  této kapitole o něco málo více. Významná byla v  této části rozpočtu podpora Hlavního města Praha, která 
dosáhla celkem 2,2 milionu Kč, a podpory Moravskoslezského kraje a Statutárního města Ostravy dosáhly souhrnně 
podpory ve výši 1,75 milionu Kč. Dalšími poskytovateli byly Středočeský a  Ústecký kraj, oba shodně poskytly  
500 tisíc Kč.  

Zásadním způsobem se na konečném kladném výsledku hospodaření podílely výnosy kapitoly Dary a jiné bezúplatné 
výnosy. Přitom podobně jako v  předcházejícím roce se na překročení původně plánované částky podílely dary od 
partnerů svazu – a to o 5,4 milionu Kč. Nemalá část bezúplatných výnosů ze strany partnerů – cca 5 milionů Kč – je 
svazu poskytována za velmi striktních podmínek jejich použití, velmi často se jedná o dary či nadační příspěvky na 
konkrétní projekty. Z toho dílčí část přijatých darů a nadačních příspěvků byla partnery určena k financování nákladů do 
té doby v rozpočtu nezařazených, a proto bylo nutno plánované náklady navýšit. Nad rámec se pak na navýšení výnosů 
podílely podpory ze strany European Athletics a World Athletics, v menší míře pak adresné finanční podpory poskytnuté 
Českým olympijským výborem.

V dlouhodobě obvyklé výši jsou Marketingové výnosy. V  této kapitole jde jednak o úhradu částečného postoupení 
těchto práv naší dceřiné společnosti a v menší míře pak o výnosy z realizace reklam, které zahrnovaly peněžité plnění 
poskytnuté mediálním partnerem svazu - Českým rozhlasem - jakožto titulárním partnerem Poháru rozhlasu. 

Výnosy z  provozování majetku reprezentují pouze výnosy z  pronájmu přetlakové haly Strahov. Ty byly dosaženy 
v o něco vyšší částce, než předpokládal schválený rozpočet, k pokrytí provozních nákladů to však ani tak nepostačovalo. 
Finanční bilance provozu přetlakové haly je podrobněji komentována v části věnované vyhodnocení nákladů.

Kapitola přijatých poplatků a příspěvků nenaplnila v roce 2023 předpoklady. Přitom ve třech podkapitolách byly původně 
plánované hodnoty překročeny – z toho v případě administrativních poplatků velmi výrazně. Podobně jako v roce 2022 
nebyl bohužel naplněn plán v oblasti účastnických poplatků za školení a semináře. Výnosy zde zaostaly za očekáváním 
o přibližně 38 %. Opakovala se situace z předchozího roku, kdy došlo ke zrušení poměrně významné části vzdělávacích 
akcí. Projevilo se opět i to, že s výnosy za poplatky za jmenování bylo duplicitně při sestavení rozpočtu uvažováno jak 
v rámci administrativních poplatků, tak v rámci účastnických poplatků. Do jisté míry se také projevilo rozhodnutí o upuštění 
od výběru účastnických poplatků při semináři ČPTM. Po ekonomické stránce je i přesto segment vzdělávání přínosem. 

Vývoj v kapitole Úroky a jiné finanční výnosy byl mimořádně příznivý. Standardně jsou výnosy v této kapitole vytvářeny 
úroky z úložek finančních prostředků svazu. Výrazný nárůst úrokových sazeb, individuální jednání o  termínovaných 
vkladech či spořicích účtech a celoroční intenzivní péče vedoucího ekonomického oddělení o zhodnocování finančních 
prostředků byla vedle již zmíněného nárůstu přijatých darů druhou významnou příčinou kladného výsledku hospodaření.

Součástí výnosů vykázaných v  závěrečném účtu jsou také ostatní výnosy. Různorodost výnosů zařazených v  této 
kapitole neumožňuje jednoznačné určení příčin překročení původně plánovaných částek. Asi největší podíl má na tomto 
výsledku podkapitola ostatních výnosů – tedy množina všech výnosů, které nebylo možno zařadit do jiných položek 
výnosů v rámci provozního rozpočtu. Jedním z objemově nejvyšších výnosů byla úhrada za technické a organizační 
zajištění závodu Běchovice – Praha.

Poslední položkou výnosů jsou  výnosy z úpravy vlastního jmění. Jde o čistě účetní operaci, kterou ČAS předepisuje 
vyhláška č. 504/2002 Sb., v souvislosti s odpisováním majetku pořízeného v předcházejících letech zcela anebo zčásti 
z dotací či darů. V důsledku významných investic pořízených v předcházejících letech z dotací a darů došlo k nárůstu tohoto 
typu výnosů, které svým obsahem de facto znamenají časové rozlišení investičních dotací a darů.  



49

Úsek Požadavek Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpání

Asociace běžců do vrchu 255.000 Kč 65.000 Kč 65.000 Kč 65.000 Kč

Arbitrážní rada 5.000 Kč 5.000 Kč 5.000 Kč 0 Kč

Dozorčí rada 140.000 Kč 60.000 Kč 60.000 Kč 18.448 Kč 

Předseda ekonomické komise 6.338.000 Kč 6.078.000 Kč 6.143.000 Kč 9.002.710 Kč

Předsedkyně komise mládeže 38.480.000 Kč 40.380.000 Kč 46.905.000 Kč   50.093.556 Kč 

Předseda komise rozhodčích 1.566.500 Kč 1.016.500 Kč 1.016.500 Kč 613.324 Kč 

Místopředseda pro KAS 12.070.000 Kč 7.630.000 Kč 7.630.000 Kč 7.634.052 Kč

Místopředseda pro AO/AK 8.045.900 Kč 0 Kč 9.900.000 Kč 9.802.050 Kč

Předsedkyně metodické komise 5.229.500 Kč 4.629.500 Kč 1.629.500 Kč 2.542.668 Kč

Předseda organizační komise 1.126.000 Kč 1.126.000 Kč 1.126.000 Kč 1.042.512 Kč

Předseda ČAS          210.000 Kč 210.000 Kč 210.000 Kč 639.720 Kč

Ředitelka ČAS 82.368.916 Kč 81.002.441 Kč 75.607.441 Kč 73.735.659 Kč

Předseda soutěžní komise 33.525.587 Kč 33.215.187 Kč 36.301.537 Kč 35.253.611 Kč 

Sdružení veteránů 670.000 Kč 87.000 Kč 87.000 Kč 87.000 Kč

Šéftrenér 45.865.959 Kč 40.397.679 Kč 48.978.259 Kč  48.870.650 Kč 

Sdružení ultramaratonců 235.000 Kč 125.000 Kč 125.000 Kč 125.000 Kč 

CELKEM   236.131.362 Kč 216.027.307 Kč 244.289.237 Kč 239.415 977 Kč

Vyhodnocení nákladů

Celkové náklady ČAS dosáhly v roce 2023 částky 239.415.977,33 Kč a jsou oproti plánované částce 244.289.236,52 Kč 
nižší o 4.873.259,19 Kč. Náklady byly oproti původně schválenému rozpočtu v průběhu roku upravovány, a  to jak 
navýšením, tak i úsporami. 

Při zpracování původního návrhu rozpočtu došlo téměř ve všech kapitolách k  významnému krácení jednotlivých 
požadavků. V následující tabulce je porovnání požadavků předložených jednotlivými úseky, částky jejich akceptace 
v rámci rozpočtu schváleného Výborem ČAS, následně rozpočtový rámec po provedených úpravách v průběhu roku 
a konečné čerpání rozpočtu.

Převážná část úseků čerpala rozpočtové náklady v úrovni nižší, než jaká byla stanovena upraveným rozpočtem anebo ve 
schválené úrovni. Největší odchylky jsou na úsecích předsedy ekonomické komise, kde se projevil vliv vyšší daně z příjmů 
a odpisů, dále na úseku předsedkyně komise mládeže, kde se projevil vliv nákupu materiálního vybavení, umožněného 
vyšší částkou přidělené dotace oproti původně schválenému rozpočtu, a na úseku předsedkyně metodické komise. Na 
posledně uvedeném úseku je vykazované přečerpání dáno tím, že úprava původně schválených nákladů, schválená 
předsednictvem v závěru roku, nebyla tak přesná. Z tabulky je však patrné, že původně nárokovaná částka nákladů nebyla 
v tomto případě překročena. Navíc výnosy z účastnických poplatků řádově odpovídají vynaloženým nákladům. 

Úpravy nákladů provozního rozpočtu provedené v průběhu roku reagovaly především na nově vzniklé potřeby, zčásti pak 
na původně krácené požadavky. 

Podrobné údaje o vývoji nákladů a o skutečnostech, kterými byly jednotlivé druhy nákladů ovlivněny, následují v další části 
této zprávy. Celkový vývoj plnění nákladů po jednotlivých rozpočtových kapitolách zobrazuje následující tabulka (v tis. Kč):



50

Soutěže/akce Plánované náklady Skutečné náklady

MČR dospělých 1.720.509 Kč 1.760.509 Kč

MČR dospělých v hale 858.978 Kč 800.170 Kč

MČR 22 let 517.453 Kč 876.286 Kč

MČR dorost a junioři 498.760 Kč 890.555 Kč

MČR víceboje 375.047 Kč 658.404 Kč

MČR žactva 497.120 Kč 715.346 Kč

MČR v krosu 448.930 Kč 502.144 Kč

MČR v půlmaratonu 299.307 Kč 253.082 Kč

MČR dorost a junioři v hale 312.382 Kč 571.377 Kč

MČR v silničním běhu 335.586 Kč 311.000 Kč

MČR družstev 751.609 Kč 674.054 Kč

Extraliga 1.063.900 Kč 1.044.240 Kč

Podkapitola Požadavky Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpání

Mistrovské soutěže 15.585.303 Kč 15.555.303 Kč 17.255.303 Kč 17.873.377 Kč

Nemistrovské soutěže 2.463.584 Kč 1.943.184 Kč 1.943.184 Kč 2.643.616 Kč

Mezistátní utkání 450.000 Kč 450.000 Kč 770.000 Kč 769.715 Kč

Významné sportovní akce 12.527.650 Kč 12.527.650 Kč 16.322.650 Kč 16.450.431 Kč

Školní soutěže 2.828.650 Kč 2.828.650 Kč 100.000 Kč 18.701 Kč

Soutěže veteránů 430.000 Kč 87.000 Kč 87.000 Kč 87.000 Kč

Jiné náklady soutěží 285.000 Kč 285.000 Kč 285.000 Kč 462.495 Kč

Na podporu sportovní přípravy bylo vynaloženo 70.279.859 Kč. Je to o více než 4 miliony Kč více, než bylo plánováno. 
Současně je to také o 17 milionů Kč více, než kolik bylo v této kapitole vynaloženo v roce 2022. K překročení došlo 
v oblasti sportovní přípravy reprezentace a v oblasti sportovních center mládeže. V případě vrcholového sportovního 
centra byly naopak dosaženy úspory. Překročení plánovaných nákladů v podkapitole sportovní přípravy reprezentace 
seniorů a  juniorů je však dáno potřebou využití úspor vzniklých v  kapitole Reprezentační akce a  snahou využít co 
nejefektivněji účelové zdroje poskytnuté na reprezentaci ze státního rozpočtu.  

Náklady v oblasti pořádání soutěží byly čerpány ve vyšší částce, než byl předpoklad, ať už podle původně schváleného 
rozpočtu anebo podle upraveného. Srovnání v rámci podkapitol poskytuje následující tabulka:

Z tabulky je patrné, že k jediné úspoře došlo v podkapitole Školní soutěže. V ostatních podkapitolách – s výjimkou soutěží 
veteránů – došlo k přečerpání schválených rámců. Z nich výraznější bylo přečerpání v podkapitole Nemistrovských 
soutěží.

Upravené plánované a  skutečně čerpané náklady na nejvýznamnější domácí mistrovské soutěže v  Kč zobrazuje 
následující tabulka:

Kapitola Rozpočet Skutečnost Plnění v % % z nákladů

Sportovní příprava (včetně mezd trenérů) 66 172,0 70 279,9 106,21 29,35

Pořádání soutěží 36 763,1 38 305,3 104,19 16,00

Reprezentační soutěže 10 781,7  9 551,5 88,59 3,99

Poskytnuté podpory 59 665,0 56 743,8 95,10 23,70

Provoz sportovních zařízení 6 730,0 4 393,9 65,29 1,84

Rozvojové programy 6 005,4 4 464,0 74,33 1,86

Správní režie 38 988,9 38 005,9 97,48 15,87

Ostatní náklady 13 483,1 10 258,6 76,08 4,29

Odpisy 5 700,0 7 413,1 130,05 3,10

Celkem 244 289,2 239 416,0 98,00 -



51

Soutěže/akce Plánované náklady Skutečné náklady

MČR dospělých 1.712.488 Kč 1.911.595 Kč

MČR dospělých v hale 795.278 Kč 794.991 Kč 

MČR 22 let 508.522 Kč 807.574 Kč 

MČR dorost a junioři 978.374 Kč 870.145 Kč

MČR víceboje a chůze v hale 542.842 Kč 630.202 Kč

MČR víceboje 685.571 Kč 722.226 Kč

MČR žactva v hale 500.518 Kč 520.123 Kč

MČR žactva 830.997 Kč 837.995 Kč

MČR v krosu 844.588 Kč 728.249 Kč

MČR v půlmaratonu 302.528 Kč 303.738 Kč

MČR dorost a junioři v hale 648.997 Kč 668.887 Kč

MČR v silničním běhu 356.260 Kč 302.023 Kč

MČR družstev dospělých 770.846 Kč 765.248 Kč

Extraliga 1.120.780 Kč 1.127.961 Kč

Akce Náklady Zdroj Výnosy

ME družstev v chůzi 7.607

Národní sportovní agentura 5.000

Středočeský kraj 500

Město Poděbrady 1.000

Czech Indoor Gala 5.073

Národní sportovní agentura 3.049

Moravskoslezský kraj 1.000

Statutární město Ostrava 750

Běchovice – Praha 3.738
Národní sportovní agentura 1.260

Hlavní město Praha 995

 

Oblast mistrovských soutěží jako celku skončila překročením plánovaných nákladů o  618.075 Kč ve srovnání 
s  upraveným rozpočtem a  podílela na přečerpání celé kapitoly přibližně z  40 %. Tabulka ukazuje, že původně 
plánované náklady na nejvýznamnější mistrovské soutěže ve výši 10.598.589 Kč (tabulka nově zahrnuje také halové 
MČR ve vícebojích a chůzi) byly nakonec navýšeny na 10.870.016 Kč, tedy o 271.427 Kč.  Na překročení plánovaných 
nákladů kromě soutěží uvedených v tabulce podílely také náklady na soutěže I. a II. ligy, a to přibližně o 175 tisíc Kč. 
Soutěže mládeže ve stupni Mistrovství Čech a Mistrovství Moravy a Slezska se na překročení nákladů podílely částkou 
137 tisíc Kč. Naopak úsporou skončilo pořádání MČR družstev mládeže a to o 40 tisíc Kč. Uspořilo se také při pořádání 
baráží o postup do I. a II. ligy a to 30 tisíc Kč. Naopak chodecké soutěže pro ligové soutěže byly o 35 tisíc Kč dražší. 
V souhrnu pak náklady na soutěže družstev překročily plánované hodnoty o nepatrných 64 tisíc Kč. 

V případě nemistrovských soutěží je překročení dáno vyššími náklady na mezikrajová utkání a to o 607 tisíc Kč. Naopak 
v případě certifikovaných mítinků byla pak vykázána úspora 117 tisíc Kč. Zčásti se pak v této podkapitole projevila také 
jednorázová podpora regionálním soutěžím. 

Rozpočtem uvažované náklady na pořádaná mezistátní utkání byly dodrženy.

V případě Významných sportovních akcí došlo k nepatrnému přečerpání.  Ten byl způsoben vyššími náklady na mítink 
Czech Indoor Gala, u kterého byl plán 4,5 milionu Kč překročen o cca 572 tisíc Kč. Naopak u pořádání ME družstev 
v chůzi v Poděbradech bylo z plánovaného rozpočtu 8 milionů Kč uspořeno cca 337 tisíc Kč. U dodatečně zařazeného 
závodu Běchovice – Praha byl plánovaný rozpočet 3,8 milionu Kč dodržen, a  naopak byla dosažena úspora cca 
60 tisíc Kč. Finanční bilanci významných sportovních akcí v rámci této podkapitoly ve vztahu k poskytnutým dotacím 
(v případě města Poděbrady daru) demonstruje následující tabulka (v tisících Kč):



52

Akce Země Atleti/Doprovod Náklady v tis. Kč

HME Turecko 16/13 771

ME U20 Izrael 42/23 2.533

ME U23 Finsko 36/16 1.961

ME družstev Polsko 45/26 669

ME družstev v chůzi Česká republika 7/5 10

ME v krosu  Belgie 9/6 284

MS Maďarsko 23/19 1.597

MS v horských bězích Rakousko 14/8 316

EP vrhy, hody Portugalsko 25/7 177

EP 10.000 m Francie 1/1 52

MU U20 Slovensko 73/16 210

MU U18 Slovinsko 69/14 239

MU U16 Slovensko 59/17 160

DNA U20 Španělsko 18/4 306

Náklady na ostatní reprezentační soutěže mládeže ve výši 151 tisíc Kč zahrnují podporu účasti družstva AK ŠKODA 
Plzeň na DNA juniorů a juniorek a pojištění v souvislosti s účastí na mezinárodní akci.

Přitom v případě ME družstev v chůzi je nutno v celkové finanční bilanci zohlednit další výnosy – zejména za ubytování 
a dopravu výprav – v celkové výši 1.462 tisíc Kč.  Celkový výsledek akce pak + 299 tisíc Kč. V případě závodu Běchovice – 
Praha je pak podobně potřeba zohlednit částku 1,5 milionu Kč, kterou se na financování podílí Sdružení závodu Běchovice 
– pak je pro svaz celkový výsledek akce + 17 tisíc Kč. Při mítinku Czech Indoor Gala byly navíc dosaženy další výnosy ve 
výši cca celkem 306 tisíc Kč (vstupné, přefakturace dopingových kontrol, prodej vysílacích práv). 

Školním soutěžím přinesl rok 2023 systémovou změnu, která se odrazila i v čerpání rozpočtu. Český atletický svaz 
postoupil práva na pořádání všech tří školních soutěží v roce 2023 Krajské atletické akademii Ostrava. Vzhledem k tomu 
byla původně plánovaná částka 2,8 milionu Kč určená k financování těchto soutěží předsednictvem ČAS z rozpočtu 
vypuštěna. Drobné náklady, které před administrací popsané změny svaz vynaložil, byly následně přeúčtovány tomuto 
novému pořadateli, a pro svaz je tak po finanční stránce pořádání školních soutěží neutrální. Daleko důležitější je ale 
především to, že se podařilo nalézt model financování školních soutěží, který by je měl do dalších let zajistit.

Celkový nárůst nákladů na pořádání soutěží je kombinací několika faktorů, které rok 2023 přinesl. Tím prvním faktorem 
je tlak rostoucích cen externích vstupů, bez kterých se pořádání našich soutěží neobejde a u kterých má svaz velmi 
omezené možnosti ovlivnit jejich výši.  Dalším faktorem je úspěšnost svazu při získávání finančních zdrojů účelově 
určených na pořádání soutěží. Následně totiž vyšší úroveň financování umožňuje aktualizovat konfiguraci daných 
soutěží na vyšší úroveň, a  to s  sebou přináší také dodatečné náklady, které by jinak byly považovány za zbytné. 
V neposlední řadě pak přízeň našich partnerů – kteří poskytují další prostředky – umožňuje, aby svaz převzal část 
nákladů na soutěže, které by jinak nesla dceřiná společnost svazu.

Rozpočtová kapitola obsahující náklady na zajištění účasti reprezentačních výběrů na reprezentačních soutěžích, 
zejména ME, MS, SP a  EP byla v  roce 2023 realizována víceméně podle plánu, samozřejmě v  závislosti na počtu 
členů výpravy daných nominačními kritérii. V průběhu roku byla kapitola navýšena o 300.000 Kč určených na krytí 
společných nákladů reprezentačních akcí. Skutečně vynaložené náklady byly v průběhu roku čerpány v předchozích 
podkapitolách, proto je podkapitola společných nákladů reprezentačních akcí bez čerpání. Je možno konstatovat, že 
úspory nebyly dosaženy na úkor kvality zabezpečení reprezentačních výprav. Následující tabulka uvádí počet členů 
a náklady na jednotlivé výpravy u hlavních akcí sezóny:



53

Organizace Aktivity KAS Sportovní příprava SCM

Pražský atletický svaz 934.818 Kč 446.860 Kč

Středočeský KAS 736.849 Kč 535.379 Kč

Jihočeský KAS 400.861 Kč 92.239 Kč

Plzeňský KAS 428.105 Kč 0 Kč

Karlovarský KAS 325.104 Kč 12.090 Kč

Ústecký KAS 399.190 Kč 167.849 Kč

Liberecký KAS 472.183 Kč 232.831 Kč

Královéhradecký KAS 356.782 Kč   200.339 Kč

Pardubický KAS 477.581 Kč 213.014 Kč

KAS Vysočina 354.404 Kč 143.192 Kč

Jihomoravský KAS 686.602 Kč 304.518 Kč

Olomoucký KAS 463.894 Kč 215.367 Kč

Moravskoslezský KAS 611.874 Kč 0 Kč

Zlínský KAS 369.183 Kč 218.133 Kč

CELKEM 7.017.430 Kč  2.781.811 Kč

Projekt Počet zapojených AO/AK Celková částka

Licence SW Atletická kancelář 192 539.902 Kč

Sportovní akademie 2 4.000.000 Kč

Zajištění Sportovních středisek 79 32.524.965 Kč

Zajištění přístupu do IS ČAS AO/AK 324 9.802.050 Kč

V  kapitole Poskytnuté podpory jsou každoročně vykazovány náklady, které ČAS vynakládá v  rámci součinnosti 
s  jednotlivými subjekty atletického hnutí. Jedná se o  náklady spojené se zapojením krajských atletických svazů, 
atletických oddílů a klubů a zájmových sdružení působících v rámci ČAS do svazové činnosti, přitom není podstatné, 
za jakých okolností náklady Českému atletickému svazu vznikají.  V  roce 2023 byly aktivity krajských atletických 
svazů zajištěny celkem částkou 9.799.241 Kč. Z  toho na zajištění činnosti krajských svazů byla vynaložena částka 
7.017.430 Kč a na zajištění sportovní přípravy SCM na úrovni krajských svazů pak částka 2.781.811 Kč. Rozdělení mezi 
jednotlivé krajské svazy zobrazuje následující tabulka:

Podpory poskytnuté atletickým oddílům a klubům se z větší části realizovaly podle plánu. Příspěvky na dopravu na 
mezikrajová utkání byly rozděleny v  celkové výši 487.185 Kč a  na finále Běžeckého poháru mládeže pak ve výši 
249.372 Kč. Dále rovněž menší část členských oddílů a klubů neuzavřela smlouvu o zajištění správy osobních údajů 
a úplata jim nemohla být poskytnuta. Čerpání po jednotlivých projektech zobrazuje následující tabulka:

V podkapitole Poskytnutých podpor pro ostatní sportovní organizace byla pouze podpora pro Českou asociaci běžců 
do  vrchu ve výši 65.000 Kč. Sdružení veteránů a Česká asociace ultramaratonců čerpaly podporu v  rámci kapitol 
Pořádání soutěží a Reprezentační soutěže. 

V oblasti nákladů na provoz sportovních zařízení byla dosažena úspora v plánovaných nákladech ve výši 2.336.141 Kč. 
Úspora je dána nižšími náklady na energie, vodné a stočné a to o 2.514 tisíc Kč. V oblasti oprav a údržby došlo naopak 
k překročení nákladů o 86 tisíc Kč, v oblasti služeb a materiálu pak o 92 tisíc Kč. 

Rozvojové programy zohledňují plánované a realizované náklady na projekty Jsem rozhodčí, Český běh, Pohybová 
gramotnost.  



54

Pozice/oddělení Pracovníci Osobní náklady/pracovníka

Administrativa a soutěže 20,69 798.366 Kč

Sportovní příprava 32,13 616.058 Kč

Regionální manažeři 12,99 536.865 Kč

V  podkapitole Pohybové gramotnosti je nakonec čerpaná nižší částka, než s  jakou uvažoval původně schválený 
rozpočet. Čerpaná částka v projektech Pohybová gramotnost obecně a Atletika pro děti a Atletika pro celou rodinu 
se čerpala s ohledem na získané dary a  s ohledem na fakt, na jaký účel přesně byly dary získány. Konkrétně dar 
z nadace ČEPS majoritně na projekt Atletika pro děti (Atletika pro děti hravě) a Atletika pro celou rodinu. V kapitole se 
dále uvažovalo čerpání z darů nadace ČEZ, kde z původně uvažované částky 1 000 000 Kč bylo z kapitoly Pohybová 
gramotnost čerpáno dle účelu daru cca 500 000 Kč a cca 500 000 Kč bylo čerpáno z kapitoly Pořádání soutěží. Náklady 
podkapitoly byly navýšeny o částku 500 tisíc Kč, kterou svaz získal formou účelové dotace z rozpočtu Ústeckého kraje. 

V případě projektu Český běh byly nedočerpány prakticky všechny schválené položky. To platí zejména o nákladech na 
propagaci projektu. 

Náklady v kapitole správní režie byly srovnatelné s rokem 2022. Kapitola zahrnuje náklady na činnost sekretariátu 
včetně provozních nákladů chodu svazu, náklady na činnost orgánů ČAS a náklady na činnost regionálních manažerů. 
V celé kapitole byly dosaženy úspory téměř 1 milionu Kč.

Průměrnou úroveň osobních nákladů a průměrné počty pracovníků ČAS zobrazuje následující tabulka:

Ostatní náklady dosáhly částky 10.259 tis. Kč a vykázaly celkovou úsporu 3,2 milionu Kč. Na úspoře se nejvýrazněji 
podílela podkapitola podpory komunikace. Další oblastí, kde bylo dosaženo výrazných úspor, je vzdělávání a metodika. 
Důvody nižších nákladů zde víceméně korespondují s důvody, které jsou rekapitulovány v té části zprávy, která analyzuje 
příčiny nižších výnosů za vzdělávání. Jde především o zrušení vybraných vzdělávacích akcí, vydání pouze jedné ze dvou 
plánovaných přeložených německých publikací či nižší ceny materiálního a přístrojového vybavení. K dalším úsporám 
v této kapitole došlo v oblasti ostatních nákladů na ČPTM a v oblasti mezinárodních federací. Nejvíce se na překročení 
plánovaných nákladů v  této kapitole podílely daně a zbývající ostatní náklady. Daňové povinnosti ČAS činily v  roce 
2023 sumu 1.590 tisíc Kč, přitom daň z příjmů právnických osob je ve výši 1.512 tisíc Kč a daň z nemovitých věcí pak 
78 tisíc Kč. Ostatní náklady se jeví jako záporné, a tedy silně nedočerpané. Zásadně se na tomto projevilo rozpuštění 
dříve vytvořené opravné položky k pohledávce vůči Sberbank CZ a to v souladu s účetními standardy.

Poslední položkou nákladů rozpočtu ČAS jsou odpisy dlouhodobého majetku. Zde je skutečná výše provedených odpisů 
výrazně vyšší, než bylo v době projednávání návrhu rozpočtu kalkulováno. Důvod je prostý – v době přípravy návrhu 
nebyl do majetku zařazen majetek pořizovaný na konci roku 2022, a  tak nebyly do návrhu zahrnuty odpisy tohoto 
nového majetku. V později schválených úpravách rozpočtu nebyly již chybějící odpisy zahrnuty. Vzhledem k tomu, že 
naprostá většina majetku byla v roce 2023 pořízena s pomocí investičních dotací, tak s podobným nedostatkem byly 
kalkulovány částky úpravy vlastního jmění ve výnosech. 

Rozvojový program Plánované náklady Upravené plánované náklady Skutečné náklady

Pohybová gramotnost 3.860.000 Kč 4.360.000 Kč 3.356.561 Kč
Český běh 1.510.000 Kč 1.510.000 Kč 1.107.509 Kč
Jsem rozhodčí 135.400 Kč 135.400 Kč 0 Kč



55

Rok Počáteční zůstatek Navýšení fondu Použití
+ úroky

- poplatky
Konečný zůstatek

2023 18.652.715,98 3.072,27 1.066.158,95 0 17.592.693,97

ROZPOČET INVESTIC A FINANCOVÁNÍ

Vyhodnocení příjmů

Schválený investiční rozpočet neočekával žádné příjmy. V průběhu roku se však podařilo získat investiční dotaci ze 
státního rozpočtu na pořízení movitých věcí ve výši 5.847.194 Kč.   

Vyhodnocení výdajů

Realizována byla investice na zakoupení osobního automobilu v celkové ceně 771.619 Kč.  Dále byly v rámci investic 
pořízeno 5 sad překážek v celkové ceně 2.089.875 Kč, dále pak stojany pro skok o tyči v ceně 101.099,65 Kč, sada 
překážek pro steeple v ceně 125.775,10 Kč, doskočiště pro skok o tyči v ceně 330.838,30 Kč, klec pro hod diskem 
v ceně 602.994,90 Kč, 3 přístroje pro optické měření délek v atletice v celkové ceně 988.818,09 Kč, soubor cílové 
kamery a větroměru v ceně 1.198.222,09 Kč a systém detekce předčasného startu v ceně 1.656.729,81 Kč. Nakonec 
bylo v rámci investic vynaloženo 759.409 Kč na likvidaci buněk vedle přetlakové haly Strahov, coby pokračující investice 
do nového sídla ČAS. Celkově byly realizovány investice za 8.625.381 Kč. 

PŘEHLED ČERPÁNÍ A POUŽITÍ PROSTŘEDKŮ REZERVNÍHO FONDU ČAS

Předsednictvo ČAS na svém zasedání dne 17. prosince 2020 rozhodlo v  souladu se změněnými podmínkami ČOV 
o zřízení Rezervního fondu, do něhož byl vložen zůstatek finančních prostředků na loterijním účtu. Stanovilo přitom, že 
prostředky Rezervního fondu mohou být použity jen na účely dané rozpočtem ČAS.

V roce 2023 neuvažoval původně schválený rozpočet s použitím prostředků rezervního fondu. Předsednictvo ČAS na 
svém zasedání dne 14. prosince 2023 rozhodlo o použití prostředků rezervního fondu ve výši 1.066.158,95 Kč ke krytí 
dříve schváleného záporného salda rozpočtu investic a financování. Navýšení rezervního fondu o připsané úroky bude 
provedeno převodem této částky ze zisku roku 2023 a to na základě rozhodnutí Výboru ČAS.

Závěr

Předsednictvo ČAS projednávalo vývoj hospodaření pravidelně vždy po uplynutí jednotlivých kalendářních čtvrtletí. 
Předseda ekonomické komise dále průběžně konzultoval vývoj rozpočtu s  jednotlivými dotčenými úseky ČAS a podle 
potřeby předkládal předsednictvu další návrhy na úpravy rozpočtu. Definitivní vyhodnocení závěrečného účtu ČAS za rok 
2023 předložil předseda ekonomické komise předsednictvu na zasedání Předsednictva ČAS dne 8. dubna 2024.

Hlavním cílem hospodaření ČAS bylo v roce 2023 zajištění základních běžných činností ČAS, což se podařilo. Finanční 
rezervy ČAS i v roce 2023 rostly.

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

Předsednictvo ČAS navrhuje Výboru ČAS, aby zisk dosažený v roce 2023 ve výši 21 363 585,94 Kč byl v částce 900 000 Kč 
použit k navýšení rezervního fondu a v částce 20 463 585,94 Kč pak k navýšení vlastního jmění ČAS.



56

Závěrečný účet ČAS k 31. 12. 2023 - provozní rozpočet (údaje v Kč)

Náklady rozpočet čerpání rozdíl

Sportovní příprava 66 172 034 Kč 70 279 859 Kč -4 107 825 Kč

z toho:        - Reprezentace senioři a junioři 43 129 489 Kč 46 602 206 Kč -3 472 717 Kč

                  - Sportovní centra mládeže 20 942 545 Kč 22 229 137 Kč -1 286 592 Kč

                  - Vrcholové sportovní centrum 2 100 000 Kč 1 448 516 Kč 651 484 Kč

Pořádání soutěží 36 763 137 Kč 38 305 334 Kč -1 542 197 Kč

z toho:        - Mistrovské soutěže 17 255 303 Kč 17 873 377 Kč -618 075 Kč

                  - Nemistrovské soutěže 1 943 184 Kč 2 643 616 Kč -700 432 Kč

                  - Mezistátní utkání 770 000 Kč 769 715 Kč 285 Kč

                  - Významné sportovní akce 16 322 650 Kč 16 450 431 Kč -127 781 Kč

                  - Školní soutěže 100 000 Kč 18 701 Kč 81 299 Kč

                  - Soutěže veteránů 87 000 Kč 87 000 Kč 0 Kč

                  - Jiné náklady soutěží 285 000 Kč 462 495 Kč -177 495 Kč

Reprezentační soutěže 10 781 679 Kč 9 551 542 Kč 1 230 137 Kč

z toho:        - Mistrovství světa a Evropy 8 939 025 Kč 8 253 076 Kč 685 949 Kč

                  - Světový a Evropský pohár 432 090 Kč 229 308 Kč 202 782 Kč

                  - Mezistátní utkání 660 564 Kč 611 650 Kč 48 914 Kč

                  - Ostatní reprezentační soutěže 450 000 Kč 457 508 Kč -7 508 Kč

                  - Společné náklady reprezentačních soutěží 300 000 Kč 0 Kč 300 000 Kč

Zajištění činnosti ČAS sdruženými subjekty 59 665 000 Kč 56 743 846 Kč 2 921 154 Kč

z toho:        - Krajskými atletickými svazy 10 600 000 Kč 9 799 241 Kč 800 759 Kč

                  - Atletickými oddíly a kluby 49 000 000 Kč 46 879 605 Kč 2 120 395 Kč

                  - Ostatními sportovními organizacemi 65 000 Kč 65 000 Kč 0 Kč

Provoz sportovních zařízení 6 730 000 Kč 4 393 859 Kč 2 336 141 Kč

z toho:        - Provoz přetlakové haly 6 730 000 Kč 4 393 859 Kč 2 336 141 Kč

Rozvojové programy 6 005 400 Kč 4 464 070 Kč 1 541 330 Kč

z toho:        - Pohybová gramotnost 4 360 000 Kč 3 356 561 Kč 1 003 439 Kč

                  - Český běh 1 510 000 Kč 1 107 509 Kč 402 491 Kč

                  - Jsem rozhodčí 135 400 Kč 0 Kč 135 400 Kč

Správní režie 38 988 933 Kč 38 005 850 Kč 983 083 Kč

z toho:        - Orgány ČAS 3 081 000 Kč 2 861 725 Kč 219 275 Kč

                  - Regionální manažeři 8 396 882 Kč 8 108 665 Kč 288 217 Kč

                  - Sekretariát ČAS 27 511 051 Kč 27 035 460 Kč 475 591 Kč

Ostatní náklady 13 483 054 Kč 10 258 551 Kč 3 224 503 Kč

z toho:        - Vzdělávání a metodika 3 401 704 Kč 2 242 126 Kč 1 159 578 Kč

                  - Ostatní náklady ČPTM 680 000 Kč 642 858 Kč 37 142 Kč

                  - Mezinárodní federace 197 150 Kč 163 159 Kč 33 991 Kč

                  - Podpora komunikace 7 670 000 Kč 6 799 065 Kč 870 935 Kč

                  - Daně 368 000 Kč 1 589 644 Kč -1 221 644 Kč

                  - Ostatní náklady 1 166 200 Kč -1 178 301 Kč 2 344 501 Kč

Odpisy 5 700 000 Kč 7 413 066 Kč -1 713 066 Kč

Celkový součet 244 289 237 Kč 239 415 977 Kč 4 873 259 Kč



57

Výsledek hospodaření provozního rozpočtu

Výnosy rozpočet čerpání rozdíl

Státní dotace 200 485 126 Kč 200 485 126 Kč 0 Kč

z toho:        - Dotace na sport 200 485 126 Kč 200 485 126 Kč 0 Kč

                  - Dotace na školní soutěže 0 Kč 0 Kč 0 Kč

                  - Dotace na vzdělávání 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Ostatní dotace 5 926 000 Kč 4 926 000 Kč -1 000 000 Kč

z toho:        - Dotace od krajů 2 700 000 Kč 2 000 000 Kč -700 000 Kč

                  - Dotace od měst  a obcí 3 226 000 Kč 2 926 000 Kč -300 000 Kč

Dary a jiné bezúplatné příjmy 16 204 712 Kč 17 265 660 Kč 1 060 947 Kč

z toho:        - Český olympijský výbor 191 712 Kč 237 934 Kč 46 222 Kč

                  - Partneři 13 440 000 Kč 14 440 000 Kč 1 000 000 Kč

                  - Mezinárodní sportovní federace 2 573 000 Kč 2 587 726 Kč 14 726 Kč

Marketingové výnosy 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 0 Kč

z toho:        - Přenechání práv 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 0 Kč

                  - Ostatní výnosy od partnerů 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Výnosy z provozu sportovního zařízení 2 400 000 Kč 2 780 048 Kč 380 048 Kč

Přijaté poplatky a příspěvky 17 227 500 Kč 16 968 234 Kč -259 266 Kč

z toho:        - Členské příspěvky 10 025 000 Kč 10 031 200 Kč 6 200 Kč

                  - Administrativní poplatky 2 400 000 Kč 2 450 184 Kč 50 184 Kč

                  - Soutěžní poplatky 2 325 000 Kč 2 325 000 Kč 0 Kč

                  - Účastnické poplatky 2 477 500 Kč 2 161 850 Kč -315 650 Kč

Ostatní výnosy 2 626 000 Kč 4 173 310 Kč 1 547 310 Kč

z toho:        - Výnosy z prodeje 150 000 Kč 29 917 Kč -120 083 Kč

                  - Ostatní výnosy 1 020 000 Kč 2 681 698 Kč 1 661 698 Kč

                  - Výnosy z VSA 1 456 000 Kč 1 461 695 Kč 5 695 Kč

Úroky a jiné finanční výnosy 8 000 000 Kč 8 393 152 Kč 393 152 Kč

Úprava vlastního jmění 3 800 000 Kč 4 788 034 Kč 988 034 Kč

Celkový součet 257 669 338 Kč 260 779 563 Kč 3 110 225 Kč

rozpočet čerpání rozdíl

Výsledek hospodaření provozního rozpočtu 13 380 102 Kč 21 363 586 Kč 7 983 484 Kč



58

Závěrečný účet ČAS k 31. 12. 2023 - rozpočet investic a financování (údaje v Kč)

Výdaje rozpočet čerpání rozdíl

Pořízení vybavení pro zajištění soutěží 6 913 353 Kč 7 094 353 Kč -181 000 Kč

z toho:        -   Mobiliář atletických stadionů 6 913 353 Kč 3 250 583 Kč 3 662 770 Kč

                  -   Rekonstrukce a modernizace staveb 0 Kč 0 Kč 0 Kč

                  -   Vybavení pro technickou podporu soutěží 0 Kč 3 843 770 Kč -3 843 770 Kč

Pořízení vybavení pro reprezentační výběry 0 Kč 0 Kč 0 Kč

z toho:        -   Vybavení pro metodickou podporu 0 Kč 0 Kč 0 Kč

                  -   Zdravotnické a rehabilitační přístroje 0 Kč 0 Kč 0 Kč

                  -   Sportoviště pro přípravu 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Pořízení vybavení pro sekretariát 700 000 Kč 771 619 Kč -71 619 Kč

z toho:        -   Ostatní vybavení 0 Kč 0 Kč 0 Kč

                  -   Motorová vozidla 700 000 Kč 771 619 Kč -71 619 Kč

Pořízení pozemků a staveb 5 000 000 Kč 759 409 Kč 4 240 591 Kč

Splacení vkladů do obchodních korporací 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Jiné investiční výdaje 300 000 Kč 0 Kč 300 000 Kč

Celkový součet 12 913 353 Kč 8 625 381 Kč 4 287 972 Kč

Příjmy rozpočet čerpání rozdíl

Investiční dotace 5 847 194 Kč 5 847 194 Kč 0 Kč

z toho:        -  Státní dotace 5 847 194 Kč 5 847 194 Kč 0 Kč

Dary 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Čerpané úvěry a zápůjčky 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Celkový součet 5 847 194 Kč 5 847 194 Kč 0 Kč

rozpočet čerpání rozdíl

Saldo příjmů a výdajů rozpočtu investic a financování -7 066 159 Kč -2 778 187 Kč -4 287 972 Kč



59

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)
IČ: 00539244

Název a sídlo účetní jednotky
Český atletický svaz 
Na pískách 2583
Praha 6
16000Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: spolek
Sestaveno dne: 8.4.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: podpora rozvoje a organizování atletiky v ČR

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 120 542 122 059

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 4 466 4 787

      2. Software 04 4 386 4 386

      3. Ocenitelná práva 05 80 80

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 0 321

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 92 231 99 554

      1. Pozemky 11 10 418 10 418

      3. Stavby 13 27 684 27 684

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 45 852 53 160

      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 744 0

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 7 533 8 292

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 55 910 55 894

      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 55 910 55 894

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 -32 065 -38 176

      2. Oprávky k softwaru 30 -2 355 -3 060

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31 -80 -80

      6. Oprávky ke stavbám 34 -9 656 -11 070

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 -19 230 -23 966

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 -744 0

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 117 470 151 179

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 14 615 16 131

      1. Odběratelé 52 1 155 999

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 911 1 055

      5. Ostatní pohledávky 56 58 185

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57 60 60

      8. Daň z příjmů 59 725 314

      17. Jiné pohledávky 68 13 628 13 518

      19. Opravná položka k pohledávkám 70 -1 922 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 102 164 134 304

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 275 254

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 101 889 134 050

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 691 744

      1. Náklady příštích období 80 485 467

      2. Příjmy příštích období 81 206 277

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 238 012 273 238

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



60

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem (A.I. + A.II.) 01 216 852 239 258

A.I. Jmění celkem (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 203 010 217 894

      1. Vlastní jmění 03 132 246 148 209

      2. Fondy 04 18 653 17 590

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 52 111 52 095

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 13 842 21 364

      1. Účet výsledku hospodaření 07 21 364

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 13 842 0

B. Cizí zdroje celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 21 160 33 980

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 15 143 27 854

      1. Dodavatelé 22 8 324 20 169

      4. Ostatní závazky 25 283 183

      5. Zaměstnanci 26 3 069 3 048

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 23 16

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 1 528 1 645

      9. Ostatní přímé daně 30 370 347

      10. Daň z přidané hodnoty 31 767 851

      11. Ostatní daně a poplatky 32 40 43

      17. Jiné závazky 38 296 914

      22. Dohadné účty pasivní 43 443 638

B.IV. Jiná pasiva celkem (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 6 017 6 126

      1. Výdaje příštích období 46 15 3

      2. Výnosy příštích období 47 6 002 6 123

PASIVA CELKEM (A. + B.) 48 238 012 273 238

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



61

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)
IČ: 00539244

Název a sídlo účetní jednotky
Český atletický svaz 
Na pískách 2583
Praha 6
16000Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: SPOLEK
Sestaveno dne: 8.4.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: Sportovní činnosti

Označení Číslo
řádku

NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 167 747 167 747

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 26 315 26 315

      3. Opravy a udržování 04 741 741

      4. Náklady na cestovné 05 5 246 5 246

      5. Náklady na reprezentaci 06 1 217 1 217

      6. Ostatní služby 07 134 228 134 228

A.III. Osobní náklady (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 49 736 49 736

      10. Mzdové náklady 13 36 639 36 639

      11. Zákonné sociální pojištění 14 11 605 11 605

      14. Ostatní sociální náklady 17 1 492 1 492

A.IV. Daně a poplatky (A.IV.15.) 18 360 360

      15. Daně a poplatky 19 360 360

A.V. Ostatní náklady (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 14 550 14 550

      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 11 11

      19. Kursové ztráty 24 269 269

      20. Dary 25 7 017 7 017

      22. Jiné ostatní náklady 27 7 253 7 253

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.) 28 5 491 5 491

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 7 413 7 413

      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 -1 922 -1 922

A.VII. Poskytnuté příspěvky (A.VII.28.) 34 20 20

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 20 20

A.VIII. Daň z příjmů (A.VIII.29.) 36 1 512 1 512

      29. Daň z příjmů 37 1 512 1 512

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 239 416 239 416

Označení Číslo
řádku

VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

B.I. Provozní dotace (B.I.1.) 39 205 411 205 411

      1. Provozní dotace 40 205 411 205 411

B.II. Přijaté příspěvky (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 24 471 24 471

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 14 440 14 440

      4. Přijaté členské příspěvky 44 10 031 10 031

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 7 612 7 612

B.IV. Ostatní výnosy (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 23 195 23 195

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



62

Označení Číslo
řádku

VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

      7. Výnosové úroky 49 7 972 7 972

      8. Kursové zisky 50 160 160

      10. Jiné ostatní výnosy 52 15 063 15 063

B.V. Tržby z prodeje majetku (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 91 91

      11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 84 84

      13. Tržby z prodeje materiálu 56 7 7

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 260 780 260 780

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 22 876 22 876

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 21 364 21 364

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



63

Není-li uvedeno jinak, jsou údaje uvedeny v tisících Kč.
I. Údaje o účetní jednotce

II. Údaje o účetnictví
31.12.2023

Kategorie účetní jednotky: střední účetní jednotka

 Pardubický krajský atletický svaz, IČ 70923086
 Liberecký krajský atletický svaz, IČ 70922314

 Karlovarský krajský atletický svaz, IČ 70922845

Zásada poctivého zobrazení

 Plzeňský krajský atletický svaz, IČ 70923116

 Jihočeský krajský atletický svaz, IČ 70935351
 Krajský atletický svaz Vysočina, IČ 70923060
 Královéhradecký krajský atletický svaz, IČ 70920265

Zásada stálost metod účetnictví (konzistentnosti)

Zásada zákazu vzájemného zúčtování (kompenzace)

Odpisy -podle § 28 zákona č.563/1991 Sb. v platném znění a § 38 vyhlášky č.504/2002 
Sb.                                                                                                                             
Oprávky k majetku jsou tvořeny kumulovanými odpisy majetku za období od uvedení 
majetku do užívání do konce účetního období

Způsob(y) stanovení úprav 
hodnoty majetku (odpisy a 
opravné položky)

Použité obecné účetní zásady: ano
Zásada účetní jednotky

ano

v průběhu účetního období přepočet pevným kurzem (kurz ČNB platný k 1.dni účetního 
období), k rozvahovému dni přepočet podle kurzu ČNB platnému k tomuto dni

podle § 24 zákona č.563/1991 Sb. v platném znění

Zásada opatrnosti

Způsob uplatněný při přepočtu 
údajů v cizí měně na českou 
měnu:

tržní hodnota

ano

Zásada periodického zjišťování výsledku hospodaření

Použité účetní metody:

Zásada bilanční kontinuity
Zásada objektivity účetních informací
Zásada časového rozlišení (akruální princip)

ano
anoZásada vymezení okamžiku realizace

v souladu s vyhláškou č.504/2002 Sb.

ano

Způsob(y) oceňování majetku a 
závazků

Způsob(y) stanovení reálné 
hodnoty příslušného majetku a 
závazků podle zákona o 
účetnictví:

ano

Pobočné spolky:  Pražský atletický svaz, IČ 70941807
 Středočeský krajský atletický svaz, IČ 70920281

ano

Účetní období:

ano
ano

 Jihomoravský krajský atletický svaz, IČ 70920435
 Krajský atletický svaz Olomouc, IČ 70924708
 Zlínský krajský atletický svaz, IČ 70927961
 Moravskoslezský krajský atletický svaz, IČ 70925691
 Brněnské atletické sdružení "v likvidaci", IČ 68727445

Rozvahový den:shodné s kalendářním rokem 2023

Zásada neomezeného trvání účetní jednotky

Zásada oceňování v historických cenách

podpora rozvoje a organizování atletiky v ČR

Datum vzniku: 04.05.1990
Zápis do veřejného rejstříku: spolkový rejstřík vedený MS v Praze, oddíl L, vložka 123

Hospodářská (vedlejší) činnost

Statutární orgán: předsednictvo

Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023

Název: Český atletický svaz
Sídlo: Praha 6, Na Pískách 2583/8
Právní forma: spolek
Hlavní předmět činnosti:

Identifikační číslo osoby: 00539244

ano
ano

 Ústecký krajský atletický svaz, IČ 70920770

Příloha v účetní závěrce Českého atletického svazu k 31.12.2023 1



64

Počáteční 
stav Přírůstek Úbytek Konečný stav Úroky v 

ocenění Komentář

4386 0 0 4386 -

-2355 -705 0 -3060 -

80 - - 80 -

-80 - - -80 -

10418 0 0 10418 pozemky v 
k.ú.Břevnov

27684 - - 27684 - -

-9656 -1414 - -11070 - -

45852 7865 557 53160 -

pořízení auta, 
vybavení pro 

stadiony, 
technologie 
pro měření, 

vyřazení auta

-19230 -5293 -557 -23966 - -

744 0 744 0 - -

-744 744 0 0 - -

7533 8624 7865 8292 - likvidace buněk

55910 0 16 55894 -
přecenění podílů 
ekvivalencí podle 

poslední 
schválené závěrky

Položky dlouhodobého majetku

A.IV.10. Oprávky k drobnému 
dlouhodobému hmotnému 
majetku

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

Postup tvorby a použití opravných položek

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich 
soubory

A.IV.2. Oprávky k softwaru

rozpuštění opravné položky k pohledávce vůči 
Sberbank - odchylně od znění § 37 vyhlášky 
č.504/2002 Sb. - postup zvolen s ohledem na 
ustanovení § 7 odstavec  zákona  o účetnictví - 
podání věrného a poctivého obrazu 

A.IV.7. Oprávky k samostatným 
hmotným movitým věcem a 
souborům hmotných movitých 
věcí

A.I.2: Software

A.I.3. Ocenitelná práva

A.II.1. Pozemky

Celková odměna auditora za 
audit účetní závěrky: 90.750 Kč

A.II.3. Stavby

Použitý oceňovací model a 
technika při ocenění reálnou 
hodnotou:

ocenění ekvivalencí

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným 
právům

SW 
Elektronický 
tréninkový 

deník

Odchylky od účetních metod: Popis odchylky

A.IV.6. Oprávky ke stavbám

-

Celková odměna auditora 
za jiné ověřovací služby, za 
daňové poradenství a jiné 

neauditorské služby:

A.III.1. Podíly - ovládaná nebo 
ovládající osoba

Příloha v účetní závěrce Českého atletického svazu k 31.12.2023 2



65

III. Majetkové účasti a cenné papíry

Základní 
kapitál Vlastní kapitál Fondy

Zisk/ztráta za 
minulé účetní 

období
100 000 Kč 25 728 665,23 Kč 27 855 876 Kč 170 124 Kč
200 000 Kč 9 931 739,32 Kč 10 000 Kč -121 473 Kč
200 000 Kč 20 234 519,55 Kč - -54 278 Kč

IV. Údaje o závazcích

Závazky ze sociálního pojištění, zdravotního pojištění a daňové nedoplatky

V. Výsledek hospodaření v členění podle druhů činností

VI. Vztahy a závazky k zaměstnancům a členům orgánů

Průměrný evidenční počet zaměstnanců

Údaje o počtu a postavení zaměstnanců v statutárních, kontrolních a jiných orgánech

14 793 690 Kč

Využití práv a poskytování reklamy 1 200 000,00 Kč

1

daň ze závislé činnosti 337 114 Kč 31.12.23 31.01.24

sociální pojištění 1 113 206 Kč 31.12.23
zdravotní pojištění

Jiné informace:

Vyžaduje-li zákon nebo prováděcí vyhláška k němu uvedení dalších informací a nejsou-li 
takové informace v této příloze účetní závěrky uvedeny, znamená to, že pro ně účetní 
jednotka nemá  náplň.                                                                                                  S 
ohledem na všechny okolnosti byla účetní závěrka k 31.12.2023 zpracována za 
předpokladu, že účetní jednotka bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.

 -

19

Předsednictvo ČAS  - 2 2
Dozorčí rada ČAS

 -
 -

 -  -
Odborné komise

Výbor ČAS  - 5 5

 -
Arbitrážní rada ČAS

20,69 12 345 441 Kč

20

Orgán Předsedající zaměstnanci Zaměstnanci jako řadoví 
členové orgánů Zaměstnanci celkem

1 492 327 Kčsportovní příprava 32,13

Kategorie Průměrný evidenční 
počet

Osobní náklady bez odvodů 
zaměstnavatele a bez DPČ 

a DPP
Ostatní sociální náklady

administrativa a soutěže

Jiné 45 748,00 Kč

Nájem 1 531 386,10 Kč

daň z přidané hodnoty 851 087 Kč 31.12.23 25.01.24

Druh činnosti Výsledek hospodaření před zdaněním

Částka Datum vzniku Datum splatnosti
20.01.24

srážková daň 10 005 Kč 31.12.23 31.01.24

480 155 Kč 31.12.23 20.01.24

Závazek

Česká atletika s.r.o. 100%

Název společnosti

Halové mistrovství Evropy 2015 s.r.o. 100%

Výše podílu na ZK

Kontinetální pohár IAAF 2018 s.r.o. 100%

Sportovní činnost 20 098 471,04 Kč

regionální manažeři 12,99 5 212 167 Kč

Příloha v účetní závěrce Českého atletického svazu k 31.12.2023 3



66

Odměny a funkční požitky členům a bývalým členům statutárních, kontrolních a jiných orgánů

Účast členů statutárních, kontrolních a jiných orgánech v osobách - smluvních partnerech

VII. Údaje o darech a veřejných sbírkách

Přijaté dary

VIII. Komentář k významným položkám

Významné položky aktiv a pasiv

6 000 000 Kč

5.847 tis.Kč navýšení vl.jmění o přijatou investiční dotaci od NSA

Odměny

Česká spořitelna a.s.

Funkční požitky

Dárce Výše daru

3 500 000 Kč

2 000 000 KčKing Entertainment

1 700 000 Kč

2 -

ČEPS a.s.

-

-

úprava vlastního jmění podle § 38 odst.10 vyhlášky 504/2002

čerpání prostředků Rezervního fondu na spolufinancování 
pořízení DHM 

Vlastní jmění
 - 4.788 tis. Kč

 32.138 tis.Kč

navýšení vlastního jmění o výsledek hospodaření 2022

Počet členů orgánů Počet obchodních smluv Počet jiných smluvních vztahů

-

Sjednané závazky k požitkům

 - - -
řadoví členové 347 600 Kč
bývalí členové

předsedající 59 400 Kč - -

13.838 tis.Kč

Komentář

Nadace ČEZ

Město Poděbrady 1 000 000 Kč

změna oceňovacího rozdílu ceny držených podílů ekvivalencí 
- zjištěno z poslední schválené závěrky každé ze společností

zůstatek ve výši 17,590 milionu Kč je vázán na existenci 
rezervního fondu, zřízeného v roce 2020. Meziroční pokles o 
1.063 tis.Kč, na ostatních bankovních účtech nárůst 
finančních prostředků v souhrnu o 33.224 tis.Kč..

Účty v bankách

Položka aktiv/pasiv

3 tis.Kč navýšení prostředků Rezervního fondu z finančních výnosů, 
ponížených o bankovní poplatky

Fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění 
finančního majetku a závazků  - 16 tis.Kč

40 000 Kč

Přírůstek/Úbytek

Pražské služby a.s.

Podíly v ovládaných a řízených 
osobách, podíly v osobách s 

podstatným vlivem, 
 - 16 tis.Kč

přecenění dosavadní pořizovací ceny držených podílů 
ekvivalencí - zjištěno z poslední schválené závěrky každé ze 
společností

 - 1.066 tis.Kč

J.K.L. PARTNERS s.r.o. 200 000 Kč

Příloha v účetní závěrce Českého atletického svazu k 31.12.2023 4



67

Přijaté dotace na provozní účely

Přijaté dotace na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

IX. Výsledek hospodaření, daňový základ a daňová povinnost

Způsob zjištění základu daně z příjmů

Použité daňové úlevy

Zdaňova
cí období

2022
2023

Středočeský kraj 500 000 Kč rozpočet Středočeského kraje

190 000 Kč 0 Kč 190 000 Kč 0 Kč
190 000 Kč 0 Kč 0 Kč 190 000 Kč

CELKEM 260 779 563,27 Kč 237 903 957,33 Kč 8 958 586,29 Kč

Komentář: Výnosy a náklady jsou v účetnictví evidovány mj.pod kódy jednotlivých zákázek podle svého charakteru.  Při zjišťování základu 
daně je pak vyčíslením výše výnosů a nákladů v rámci jednotlivých zakázek zjišťováno, jaká část výnosů a nákladů je rozhodná pro 
stanovení základu daně. Při stanovení základu daně se pak vychází plně z účetnictví, neboť k rozvahovému dni neexistovaly žádné 
položky aktiv či pasiv, jejichž účetní ocenění by se odchylovalo od daňového, resp. které by zakládalo jinou výši nákladů či výnosů pro 
účely účetnictví ve srovnání s daní s  příjmů. Rovněž nebylo nutné zjišťovat údaje pro stanovení základu daně z jiných zdrojů než z 
účetnictví.

Výše daňové úlevy 
podle § 20/7 ZDP

Uplatněno v předchozích 
obdobích Uplatněno v běžném období Zbývá uplatnit v 

následujících obdobích

400 a 202 - příjmy jsou předmětem daně 12 116 484,61 Kč 3 157 898,32 Kč 8 958 586,29 Kč
500 - příjmy podléhající sraž.dani 7 925 717,56 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

200 a 201 - příjmy podle § 18a/1/a ZDP 10 855 035,10 Kč 24 130 933,01 Kč 0,00 Kč
300 - příjmy od daně osvobozené 24 471 200,00 Kč 5 204 000,00 Kč 0,00 Kč

100 - příjmy nejsou nikdy předmětem daně 205 411 126,00 Kč 205 411 126,00 Kč 0,00 Kč
Středisko Výnosy

Poskytovatel dotace Výše poskytnuté dotace

Náklady Vstupuje do ZD

Statutární město Ostrava 750 000 Kč rozpočet Statutárního města Ostrava

státní rozpočet ČR

rozpočet Hlavního města Prahy

Poskytovatel dotace Výše poskytnuté dotace Zdroj dotace
200 485 126 Kč

Ústecký kraj

Národní sportovní agentura

500 000 Kč rozpočet Ústeckého kraje
Moravskoslezský kraj 1 000 000 Kč rozpočet Moravskoslezského kraje

2 176 000 Kč

Zdroj dotace
Národní sportovní agentura 5 847 194 Kč státní rozpočet ČR

Hlavní město Praha

Příloha v účetní závěrce Českého atletického svazu k 31.12.2023 5



68

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období

na VJ na fondy nerozděleno

1 330 682 Kč 300 000 Kč 0 Kč
2 778 876 Kč 125 000 Kč 0 Kč

81 822 Kč 120 000 Kč 0 Kč
608 031 Kč 145 000 Kč 0 Kč
-491 881 Kč
-389 519 Kč
-903 013 Kč
-1 733 860 Kč
-1 309 995 Kč
565 441 Kč

3 065 256 Kč
5 682 772 Kč
9 884 216 Kč
1 471 633 Kč
15 694 954 Kč
21 141 753 Kč
12 440 779 Kč
2 462 454 Kč
20 082 119 Kč
503 522 Kč

8 790 679 Kč
14 076 258 Kč
13 838 479 Kč 3 072 Kč

V Praze dne 8.dubna 2024

Libor Varhaník
předseda ČAS

21 141 753 Kč

2018 20 082 119 Kč

15 694 954 Kč
2015

-1 733 860 Kč
2008

2014

-1 309 995 Kč
2007

-491 881 Kč

3 065 256 Kč
2011

2009 565 441 Kč
2010

753 031 Kč 0 Kč
2004

2006 -903 013 Kč

2013 1 471 633 Kč

5 682 772 Kč
2012 9 884 216 Kč

2005 -389 519 Kč

2002 201 822 Kč 0 Kč
2003

2000 1 630 682 Kč 0 Kč
2001 2 903 876 Kč 0 Kč

Období Výsledek hospodaření

z toho použito
na úhradu ztrát 

předcházejících období

2016 12 440 778 Kč
2017 2 462 454 Kč

2020 8 790 679 Kč

2022 13 841 551 Kč
2021 14 076 258 Kč

2019 503 522 Kč

Příloha v účetní závěrce Českého atletického svazu k 31.12.2023 6



69

Zpráva nezávislého auditora



70



71



72

9. STATISTIKA

Obsah:
• Organizační a členská základna ČAS

• Vývoj členské základny za období let 1992 – 2023 podle počtu oddílů a klubů (graf)

• Vývoj členské základny za období let 1992 – 2023 podle počtu evidovaných členů (graf)

• Počet evidovaných členů v členění podle krajů a věkových kategorií

• Počet registrovaných atletů v členění podle krajů a věkových kategorií

• Členění atletických oddílů a klubů podle velikosti členské základny

• Přehled trenérů a rozhodčích ČAS

• Přehled o počtech profesionálních a úvazkových trenérů SCM / AA / SG

• Přehled o počtech evidovaných členů v atletických oddílech a klubech

Komentář
Číselné údaje pro zpracování jednotlivých přehledů byly vzaty z  evidence členské základny aktualizované ke dni  
31. 12. 2023.

Počet atletických oddílů/klubů a atletických kroužků u ČAS se meziročně snížil z 383 na 375. 

V průběhu roku 2023 se nově přihlásilo k ČAS 9 atletických oddílů/klubů a byl zřízen 1 atletický kroužek. 

Počet registrovaných atletů je vzat z registru atletů k 31. 12. 2023.

Kromě rozboru členské základny je v  tabulkách uveden i přehled trenérů a  rozhodčích podle kvalifikačních stupňů 
a přehled trenérů v oblasti mládeže, kteří jsou zaměstnáni na plný nebo částečný pracovní úvazek v rámci SCM a SG.

V  závěru je uváděn přehled o  evidovaných členech podle jednotlivých atletických oddílů a  klubů v  členění podle 
věkových kategorií tak, jak uvedly atletické oddíly/kluby v aktualizované evidenci členské základny k 31. 12. 2023.



73

Rok 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet oddílů 
a klubů

240 258 260 270 266 283 290 290 277 293 288 295 289 284 281 284 282 266

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet oddílů
a klubů

257 260 261 267 274 280 295 330 338 356 375 376 383 375

VÝVOJ ČLENSKÉ ZÁKLADNY ZA OBDOBÍ LET 1992 – 2023 PODLE POČTU ODDÍLŮ A KLUBŮ

ORGANIZAČNÍ  A  ČLENSKÁ  ZÁKLADNA  ČAS

K R A J

Počet AO/AK Počet
AO/AK

s družstvy
v soutěžích

v r. 2023

Počet 
AO/AK 

s registr. 
závodníky

Počet členů evidovaných v AO/AK

Stav 
k 31.12.23

Stav 
k 31.12.22

Rozdíl Index
Stav

k 31.12. 2023
Stav

k 31.12. 2022
Rozdíl Index

Praha 53 53 0 100,0 26 37 22 449 22 453 -4 100,0

Středočeský 51 50 1 102,0 34 43 8 787 8 493 294 103,5

Jihočeský 26 28 -2 92,9 16 21 2 999 3 173 -174 94,5

Plzeňský 21 22 -1 95,5 15 17 3 656 3 600 56 101,6

Karlovarský 10 11 -1 90,9 5 10 1 957 1 947 10 100,5

Ústecký 28 30 -2 93,3 14 24 3 171 3 135 36 101,1

Liberecký 20 21 -1 95,2 15 19 4 096 4 247 -151 96,4

Královéhradecký 19 21 -2 90,5 17 17 2 441 2 642 -201 92,4

Pardubický 24 23 1 104,3 17 23 4 295 4 320 -25 99,4

Vysočina 22 21 1 104,8 16 20 2 564 2 403 161 106,7

Jihomoravský 49 49 0 100,0 25 38 7 996 7 588 408 105,4

Olomoucký 12 13 -1 92,3 10 11 4 202 4 117 85 102,1

Moravskoslezský 24 25 -1 96,0 11 20 6 545 6 490 55 100,8

Zlínský 16 16 0 100,0 10 12 2 848 2 634 214 108,1

ČR CELKEM 375 383 -8 97,9 231 312 78 006 77 242 764 101,0



74

Rok 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet členů 27 250 27 741 28 271 30 133 29 389 29 570 29 904 30 335 31 439 32 545 34 582 35 402 36 357 35 937 35 692 35 893 35 540 36 203

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet členů 34 845 36 873 52 591 56 874 56 469 60 512 66 857 78 756 76 331 79 324 82 947 78 378 77 242 78 006

VÝVOJ ČLENSKÉ ZÁKLADNY ZA OBDOBÍ LET 1992 – 2023 PODLE POČTU EVIDOVANÝCH ČLENŮ



75

K 
R 

A 
J

Po
če

t e
vi

d.
 

čl
en

ů
v 

AO
/A

K

z 
to

ho

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

 
žá

ci
St

ar
ší

 
žá

ky
ně

M
la

dš
í 

žá
ci

M
la

dš
í 

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ch
la

pc
i

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

Pr
ah

a
22

 4
49

8 
76

6
4 

98
5

25
3

33
4

34
9

45
5

58
0

75
2

70
3

96
2

1 
99

4
2 

31
6

St
ře

do
če

sk
ý

8 
78

7
70

9
55

9
10

8
13

4
19

4
26

5
40

4
54

0
56

8
85

0
2 

00
0

2 
45

6

Ji
ho

če
sk

ý
2 

99
9

40
9

36
0

63
79

97
12

5
12

6
18

0
15

4
24

7
46

1
69

8

Pl
ze

ňs
ký

3 
65

6
39

8
34

6
65

10
8

85
13

7
16

6
24

8
20

0
34

9
67

5
87

9

Ka
rlo

va
rs

ký
1 

95
7

17
1

14
2

37
46

41
63

92
12

8
81

16
4

44
9

54
3

Ús
te

ck
ý

3 
17

1
37

1
28

3
61

72
98

11
6

16
2

26
0

19
1

29
0

59
0

67
7

Li
be

re
ck

ý
4 

09
6

64
8

42
4

84
10

1
13

7
14

2
23

8
25

3
27

9
35

6
64

4
79

0

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

2 
44

1
39

1
29

6
65

77
78

12
3

13
6

19
3

14
2

23
2

34
8

36
0

Pa
rd

ub
ic

ký
4 

29
5

44
3

30
9

67
92

13
4

19
9

22
1

31
8

27
9

39
5

86
3

97
5

Vy
so

či
na

2 
56

4
29

6
24

3
42

63
87

12
5

10
3

18
3

10
2

20
5

44
3

67
2

Ji
ho

m
or

av
sk

ý
7 

99
6

82
4

58
1

13
1

15
3

19
3

25
9

39
4

53
3

48
7

68
9

1 
70

7
2 

04
5

Ol
om

ou
ck

ý
4 

20
2

48
7

33
0

62
83

10
1

14
3

23
9

26
9

22
5

29
9

93
4

1 
03

0

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

6 
54

5
72

3
61

8
13

6
17

8
19

6
25

1
24

8
37

6
31

8
48

6
1 

43
8

1 
57

7

Zl
ín

sk
ý

2 
84

8
28

7
22

5
65

88
89

99
11

7
19

3
14

4
22

2
61

8
70

1

ČR
  C

EL
KE

M
78

 0
06

14
 9

23
9 

70
1

1 
23

9
1 

60
8

1 
87

9
2 

50
2

3 
22

6
4 

42
6

3 
87

3
5 

74
6

13
 1

64
15

 7
19

POČET EVIDOVANÝCH ČLENŮ V ČLENĚNÍ PODLE KRAJŮ A VĚKOVÝCH KATEGORIÍ



76

K 
R 

A 
J

Po
če

t
re

gi
st

r.
at

le
tů

ce
lk

em

z 
to

ho

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

 
žá

ci
St

ar
ší

 
žá

ky
ně

M
la

dš
í 

žá
ci

M
la

dš
í 

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ch
la

pc
i

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

Pr
ah

a
6 

02
6

74
9

58
9

19
7

26
7

31
1

38
6

48
5

63
8

53
4

77
0

48
1

61
9

St
ře

do
če

sk
ý

4 
11

3
34

9
19

0
98

12
2

18
1

24
9

35
6

48
4

46
7

72
1

39
0

50
6

Ji
ho

če
sk

ý
1 

68
3

21
7

16
2

54
62

74
94

99
14

7
13

3
20

1
16

0
28

0

Pl
ze

ňs
ký

2 
64

0
23

3
15

5
62

88
84

12
9

16
3

24
1

17
0

32
3

43
7

55
5

Ka
rlo

va
rs

ký
1 

54
4

13
0

79
29

42
37

58
86

11
7

77
15

2
32

3
41

4

Ús
te

ck
ý

1 
81

8
20

1
11

0
58

56
90

10
4

14
1

23
8

15
6

24
5

17
0

24
9

Li
be

re
ck

ý
2 

81
0

39
3

22
1

82
94

12
9

13
4

21
6

23
6

25
5

30
8

34
6

39
6

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

1 
45

3
20

2
11

5
50

65
68

11
4

11
7

17
8

12
1

19
6

10
9

11
8

Pa
rd

ub
ic

ký
3 

51
2

26
9

11
7

65
78

13
3

18
7

21
1

30
2

26
6

36
4

71
7

80
3

Vy
so

či
na

1 
66

9
15

0
78

37
54

69
10

3
82

15
2

88
18

6
24

8
42

2

Ji
ho

m
or

av
sk

ý
3 

16
5

44
5

26
5

10
6

12
4

16
8

21
8

28
2

40
7

27
7

41
3

19
3

26
7

Ol
om

ou
ck

ý
1 

62
1

21
0

11
2

40
55

62
11

5
15

2
20

1
14

0
21

7
14

2
17

5

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

3 
46

7
38

3
26

9
11

2
13

4
17

9
23

6
22

8
35

0
23

3
41

0
43

3
50

0

Zl
ín

sk
ý

1 
33

1
13

2
83

47
71

83
91

10
9

17
3

11
4

18
1

11
0

13
7

ČR
  C

EL
KE

M
36

 8
52

4 
06

3
2 

54
5

1 
03

7
1 

31
2

1 
66

8
2 

21
8

2 
72

7
3 

86
4

3 
03

1
4 

68
7

4 
25

9
5 

44
1

POČET REGISTROVANÝCH ČLENŮ V ČLENĚNÍ PODLE KRAJŮ A VĚKOVÝCH KATEGORIÍ



77

K R A J Počet AO/AK
z toho

do 50 členů 51 - 100 členů 101 - 250 členů 251 - 500 členů nad 500 členů

Praha 54 20 4 13 5 11

Středočeský 51 21 9 10 8 3

Jihočeský 26 11 5 7 3 0

Plzeňský 21 8 2 7 3 1

Karlovarský 10 3 1 2 3 1

Ústecký 28 14 2 7 5 0

Liberecký 20 8 2 4 2 4

Královéhradecký 19 7 3 5 3 1

Pardubický 24 8 5 7 1 3

Vysočina 22 11 4 4 1 2

Jihomoravský 49 20 4 15 7 3

Olomoucký 12 0 2 4 3 3

Moravskoslezský 24 6 6 3 5 4

Zlínský 16 5 4 1 5 1

ČR  CELKEM 375 142 53 89 54 37

ČLENĚNÍ  ATLETICKÝCH  ODDÍLŮ A KLUBŮ PODLE VELIKOSTI  ČLENSKÉ  ZÁKLADNY



78

K 
R 

A 
J

TR
EN

ÉŘ
I

RO
ZH

OD
ČÍ

Kv
al

ifi
ka

čn
í s

tu
pe

ň
Ce

lk
em

Kv
al

ifi
ka

čn
í s

tu
pe

ň
Ce

lk
em

I.
II.

III
.

TŽ
TA

P
TK

B
Ús

tř
ed

.
I.

II.
III

.

Pr
ah

a
85

10
1

14
3

21
3

16
8

24
1

95
1

10
22

46
11

2
19

0

St
ře

do
če

sk
ý

38
54

71
20

5
23

5
21

62
4

9
13

52
31

0
38

4

Ji
ho

če
sk

ý
9

22
27

10
0

89
4

25
1

9
11

27
91

13
8

Pl
ze

ňs
ký

14
41

50
77

17
1

41
39

4
4

12
34

14
7

19
7

Ka
rlo

va
rs

ký
4

20
11

21
79

3
13

8
0

3
11

44
58

Ús
te

ck
ý

12
27

31
81

52
6

20
9

1
12

50
15

4
21

7

Li
be

re
ck

ý
24

47
44

86
41

13
25

5
20

20
56

21
7

31
3

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

11
25

38
87

76
1

23
8

2
5

49
14

5
20

1

Pa
rd

ub
ic

ký
10

37
39

68
87

2
24

3
3

8
52

17
1

23
4

Vy
so

či
na

8
19

27
57

26
7

14
4

4
8

44
17

8
23

4

Ji
ho

m
or

av
sk

ý
26

54
76

14
5

13
8

6
44

5
10

14
12

9
22

3
37

6

Ol
om

ou
ck

ý
15

36
45

44
10

1
1

24
2

10
17

79
17

4
28

0

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

33
56

80
11

7
18

8
5

47
9

17
39

89
21

4
35

9

Zl
ín

sk
ý

11
23

20
60

88
3

20
5

2
11

44
12

9
18

6

Be
z 

kl
ub

ov
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

13
32

38
10

4
16

8
17

37
2

-
-

-
-

-

ČR
  C

EL
KE

M
31

3
59

4
74

0
1 

46
5

1 
70

7
37

1
5 

19
0

10
1

19
5

76
2

2 
30

9
3 

36
7

PŘEHLED TRENÉRŮ A ROZHODČÍCH ČAS



79

PŘEHLED O POČTECH PROFESIONÁLNÍCH A ÚVAZKOVÝCH TRENÉRŮ SCM / AA / SG

K R A J

S C M / AA SG Celkem

VT SCM 
/ AA na 

plný 
úvazek

VT SCM 
/ AA na 

částečný 
úvazek

RTM SCM 
na plný 
úvazek

RTM 
SCM na 

částečný 
úvazek

Celkem
Trenéři SG 

na plný 
úvazek

Trenéři 
SG na 

částečný 
úvazek

Celkem
Trenéři 
na plný 
úvazek

Trenéři na 
částečný 
úvazek

Celkem

Praha 2 0 2 0 4 0 2 2 4 2 6

Středočeský 2 0 1 0 3 4 2 6 7 2 9

Jihočeský 1 0 0 0 1 1 2 3 2 2 4

Plzeňský 5 2 2 0 9 3 1 4 10 3 13

Karlovarský 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1

Ústecký 1 0 1 0 2 0 2 2 2 2 4

Liberecký 1 0 1 1 3 2 2 4 4 3 7

Královéhradecký 1 0 0 0 1 1 0 1 2 0 2

Pardubický 1 0 1 0 2 4 0 4 6 0 6

Vysočina 1 0 0 0 1 2 4 6 3 4 7

Jihomoravský 2 0 0 1 3 3 1 4 5 2 7

Olomoucký 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 2

Moravskoslezský 3 2 0 1 6 6 3 9 9 6 15

Zlínský 1 0 0 0 1 0 5 5 1 5 6

ČR CELKEM 22 5 8 3 38 26 25 51 56 33 89



80

Pr
až

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ch
la

pc
i

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

A.
 C

. S
pa

rta
 P

ra
ha

46
2

63
40

8
20

15
22

35
49

42
69

32
67

AC
 P

ra
ha

 1
89

0
20

0
43

33
3

7
3

2
9

10
10

19
28

33

AK
 V

EG
A 

z.s
.

14
7

3
8

0
0

3
6

12
13

14
19

28
41

AS
K 

Al
ts

po
rt 

z.
s.

91
0

4
4

1
3

1
11

5
14

11
17

20

AS
K 

Sl
av

ia
 P

ra
ha

91
5

10
5

92
36

54
42

61
53

77
45

12
2

94
13

4

At
le

tic
ký

 š
ko

ln
í k

lu
b 

M
az

ur
sk

á,
 z

. s
.

15
5

13
19

0
7

2
5

4
6

15
15

26
43

AT
LE

TI
K 

RU
DN

Á
13

7
7

7
4

13
10

12
22

15
13

24
8

2

At
le

tik
a 

Čl
ov

íče
k,

 z.
 s

.
65

2
7

36
1

1
1

0
0

0
1

0
28

0
32

5

AT
LE

TI
KA

 H
OS

TI
VA

Ř 
z.

s.
24

4
38

18
2

5
8

4
7

9
19

22
48

64

At
le

tik
a 

Ji
žn

í M
ěs

to
 z

.s
.

53
2

21
24

8
5

8
8

29
32

41
65

12
5

16
6

At
le

tik
a 

Ře
py

, z
.s

.
81

2
4

0
0

0
0

2
3

3
3

25
39

At
le

tik
a 

St
od

ůl
ky

, z
.s

.
39

7
42

40
6

13
6

10
28

38
32

38
78

66

At
le

tik
a 

Uh
řín

ěv
es

17
3

3
0

0
0

0
1

4
0

4
0

2

Bá
je

čn
é 

že
ny

 v
 b

ěh
u 

23
2

21
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Če
sk

ý 
bě

že
ck

ý 
kl

ub
, z

.s
.

74
2

41
3

26
8

3
4

1
2

4
0

8
8

15
16

HE
RE

 T
O 

W
IN

4
3

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

HE
SU

, z
.s

.
12

2
1

5
0

0
0

0
0

0
2

11
54

49

Ho
bb

y 
Ru

nn
er

s 
z.

 s
.

12
7

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Ju
ni

or
sk

ý 
m

ar
at

on
sk

ý 
kl

ub
, z

. s
.

11
7

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

M
em

or
iá

l J
. O

dl
ož

ila
, z

.s
.

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Pr
ag

ue
 In

te
rn

at
io

na
l M

ar
at

ho
n

10
 9

85
7 

15
3

3 
71

7
30

25
10

36
0

14
0

0
0

0

PS
K 

Ol
ym

p 
Pr

ah
a,

 z
.s

.
65

9
11

7
76

24
23

29
34

32
45

43
45

91
10

0

RB
Z 

PR
AH

A
15

13
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

RO
AD

2K
ON

A
21

1
0

1
1

2
1

3
2

3
2

2
3

SC
 R

ad
ot

ín
 P

ra
ha

51
8

53
51

9
11

16
16

23
36

39
54

94
11

6

SK
 A

kt
is

 P
ra

ha
 z

.s
.

39
4

29
18

6
1

7
9

12
18

14
30

12
8

12
2

SK
 A

nt
on

ín
a 

Če
rm

ák
a 

z.
 s

.
45

1
3

0
0

0
0

0
0

1
1

20
19

SK
 A

rit
m

a 
Pr

ah
a

17
5

22
10

1
3

3
4

5
13

11
19

39
45

SK
 D

VO
JK

A 
Pr

ah
a 

z.
s.

3
2

0
0

0
0

0
0

1
0

0
0

0

SK
 J

es
en

io
va

59
1

42
35

8
17

18
19

39
52

56
60

11
9

12
6

SK
 K

ot
lá

řk
a 

Pr
ah

a,
 z

.s
.

40
1

70
84

16
30

12
26

26
41

23
36

23
14

SK
 M

íle
, z

.s
.

11
8

4
5

0
1

2
4

18
17

13
14

17
23

SM
OL

A 
CH

ŮZ
E 

Pr
ah

a
2

1
0

0
0

0
0

1
0

0
0

0
0

So
ko

l D
ol

ní
 P

oč
er

ni
ce

 z
.s

.
67

0
1

0
0

0
0

0
1

2
4

29
30

PŘEHLED O POČTECH EVIDOVANÝCH ČLENŮ V ATLETICKÝCH ODDÍLECH/KLUBECH



81

Pr
až

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ch
la

pc
i

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

Sp
ar

ta
k 

Pr
ah

a 
4

75
1

12
5

10
1

23
35

40
51

48
59

45
43

83
98

Sp
or

to
vn

í A
ka

de
m

ie
 P

ra
ha

, z
.s

.
23

2
1

0
0

0
0

0
0

4
0

13
3

Sp
or

to
vn

í c
hů

ze
 P

ra
ha

, z
. s

.
4

3
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
ZŠ

 a
 M

Š 
Čl

ov
íč

ek
, 

z.
 s

.
24

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

12
12

SR
I C

HI
NM

OY
 T

EA
M

 P
ra

ha
3

2
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

ŠA
K 

No
vo

bo
rs

ká
 P

ra
ha

12
0

9
2

0
0

10
8

15
17

19
21

9
10

ŠA
KA

L 
Pr

ah
a 

– 
Kb

el
y, 

z.
 s

.
17

6
7

12
0

3
4

3
7

11
21

11
41

56

ŠS
K 

Új
ez

d 
na

d 
Le

sy
-P

ra
ha

18
0

4
10

0
1

1
3

11
15

10
20

39
66

ŠS
K 

ZŠ
 J

itř
ní

 P
ra

ha
 z

.s
.

25
2

1
0

0
0

0
2

3
2

1
1

13

Št
ef

ko
 R

un
ni

ng
 T

ea
m

25
12

13
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Tě
lo

cv
ič

ná
 je

dn
ot

a 
So

ko
l I

. S
m

íc
ho

v
18

5
5

5
0

1
3

2
5

4
10

17
59

74

TJ
 B

oh
em

ia
ns

 P
ra

ha
13

8
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

TJ
 Č

ZU
 P

ra
ha

, z
.s

.
39

11
7

0
0

0
0

1
0

6
6

4
4

TJ
 D

uk
la

 P
ra

ha
78

2
14

7
78

25
18

34
45

39
46

53
60

11
8

11
9

TJ
 S

ok
ol

 H
or

ní
 P

oč
er

ni
ce

17
2

0
13

0
0

0
3

10
8

10
13

61
54

TJ
 S

ok
ol

 K
be

ly
 P

ra
ha

23
12

0
7

0
3

0
1

0
0

0
0

0

TJ
 S

ok
ol

 P
ra

ha
 K

rá
lo

vs
ké

 V
in

oh
ra

dy
29

8
52

17
7

8
8

6
16

13
15

19
68

69

Un
iv

er
zi

tn
í s

po
rto

vn
í k

lu
b 

Pr
ah

a
57

7
55

70
20

26
40

43
40

64
38

46
63

72

VS
K 

FT
VS

 P
ra

ha
91

22
14

1
0

5
9

9
11

6
10

3
1

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
22

 4
49

8 7
66

4 
98

5
25

3
33

4
34

9
45

5
58

0
75

2
70

3
96

2
1 

99
4

2 
31

6



82

St
ře

do
če

sk
ý 

kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ch
la

pc
i

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

A.
 C

. T
EP

O 
Kl

ad
no

1 
01

6
83

59
30

36
50

48
75

76
50

83
18

7
23

9

AC
 Č

ás
la

v 
z.

s.
30

1
54

36
5

4
5

4
9

8
14

20
60

82

AK
 S

ok
ol

 N
eh

vi
zd

y
23

7
13

11
5

6
9

19
7

27
18

41
21

60

AK
R 

At
le

tik
a 

Ka
m

en
ic

e 
& 

Su
lic

e
74

0
4

0
0

0
1

1
1

8
9

22
28

AK
R 

At
le

tik
a 

Se
dl

ča
ny

47
0

2
0

0
0

1
0

2
0

4
12

26

AK
R 

St
oc

ho
v

24
0

1
0

0
0

0
2

5
4

10
0

2

AO
 M

US
TA

NG
 p

ři 
TJ

 H
os

tiv
ic

e
38

1
0

0
0

0
0

0
0

3
2

16
16

AO
 T

J 
So

ko
l U

nh
oš

ť
20

14
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

AS
K 

Di
po

li 
z.

s.
1 

30
2

42
36

6
3

13
16

22
21

11
9

11
1

47
6

43
7

At
le

tic
ká

 a
ca

de
m

ie
 L

ud
m

ily
Fo

rm
an

ov
é,

 z
.s

.
76

0
1

0
0

0
0

0
0

3
0

37
35

At
let

ick
é 

st
ře

di
sk

o 
Em

ila
 Z

át
op

ka
, s

po
lek

4
1

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

At
le

tic
ký

 o
dd

íl 
- 

ST
ŘE

LA
 Ž

eb
rá

k,
 z

.s
.

12
3

9
10

3
6

3
6

4
3

8
8

20
43

At
le

tic
ký

 o
dd

íl 
Do

ub
ra

va
n 

Új
ez

d
3

2
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

At
le

tic
ký

 o
dd

íl 
SK

 M
ěs

te
c 

Kr
ál

ov
é

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

At
le

tik
a 

Be
ne

šo
v

42
4

22
22

5
11

6
13

22
39

19
33

98
13

4

At
le

tik
a 

Če
lá

ko
vi

ce
 z

.s
.

24
6

7
4

0
1

3
2

13
12

17
23

65
99

At
le

tik
a 

Je
se

ni
ce

, z
.s

.
50

3
3

0
0

0
1

1
3

8
11

8
12

At
le

tik
a 

Kl
ad

no
, z

.s
.

3
0

2
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0

At
le

tik
a 

Lí
be

zn
ic

e,
 z

.s
.

32
4

7
11

4
3

4
3

6
18

10
31

11
8

10
9

At
le

tik
a 

St
ar

á 
Bo

le
sla

v, 
z.

s.
38

5
40

33
4

6
3

6
16

19
18

28
92

12
0

At
le

tik
a 

Vl
aš

im
, z

.s
.

24
8

48
42

1
10

1
16

7
23

5
36

12
47

M
ar

at
ón

 k
lu

b 
Kl

ad
no

, z
.s

.
13

3
10

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

SK
 B

ab
ic

e
44

30
14

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

SK
 J

ev
an

y 
z.

s.
2

0
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

SK
 K

AZ
ÍN

 –
 D

ol
ní

 M
ok

ro
ps

y
73

2
2

0
0

0
0

5
4

10
10

18
22

SK
 M

ní
še

ck
o 

z.
 s

.
81

3
5

0
2

2
0

12
4

11
11

16
15

SK
 M

ní
še

ck
ý 

Ex
pr

es
13

2
0

0
0

0
1

1
5

0
3

0
1

SK
 S

la
vi

a 
Je

se
ni

ce
 z

.s
.

3
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

0

SK
 S

ok
ol

 Z
la

tn
ík

y, 
z.

s.
91

2
3

0
1

0
0

3
4

8
8

26
36

SK
 S

po
rti

ng
 P

říb
ra

m
, Z

.S
.

93
19

7
4

0
2

8
16

16
7

14
0

0

SK
 V

lč
ác

i M
ní

še
k 

po
d 

Br
dy

 z
.s

.
15

3
3

0
0

0
2

1
2

2
1

1
0

SK
P 

Ny
m

bu
rk

, z
.s

.
33

2
39

35
7

5
11

18
20

28
29

47
42

51

SK
P 

Ol
ym

pi
a 

Ku
tn

á 
Ho

ra
 z

.s
.

24
6

22
20

4
0

8
13

10
14

14
20

43
78

So
ko

l R
oz

to
ky

 u
 P

ra
hy

15
4

9
10

3
2

5
6

6
20

20
17

27
29



83

St
ře

do
če

sk
ý 

kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ch
la

pc
i

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

Sp
or

to
vn

í a
ka

de
m

ie
 D

ob
říš

13
3

9
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0

Sp
or

to
vn

í C
en

tru
m

 N
ov

é 
St

ra
še

cí
, z

. s
.

11
3

2
1

1
0

0
1

8
1

5
4

45
45

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
LS

 K
la

dn
o,

 z
. s

.
17

3
1

10
0

0
0

0
0

18
14

19
45

66

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
Sp

or
to

vn
í d

ítě
3

2
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Šk
ol

ní
 a

tle
tic

ký
 k

lu
b 

Sl
an

ý
16

7
15

11
4

6
4

5
8

15
10

26
28

35

T.
J.

 S
ok

ol
 Ř

íč
an

y 
a 

Ra
do

šo
vi

ce
  

47
7

13
18

3
2

10
12

24
24

30
43

14
4

15
4

Tě
lo

cv
ič

ná
 je

dn
ot

a 
So

ko
l n

a 
M

ěl
ní

-
ce

, o
dd

íl 
at

le
tik

y
22

6
2

0
1

1
2

2
6

0
2

0
0

TJ
 J

is
kr

a 
Zr

uč
 n

ad
 S

áz
av

ou
 z

.s
.

46
10

7
0

0
2

0
5

2
1

6
8

5

TJ
 K

av
al

ie
r S

áz
av

a
97

35
11

0
0

1
2

6
1

1
6

15
19

TJ
 L

ok
om

ot
iv

a 
Be

ro
un

 z
.s

.
26

9
33

28
2

3
5

4
13

22
14

34
32

79

TJ
 L

ok
om

ot
iv

a 
Ra

ko
vn

ík
82

3
1

0
0

5
2

3
8

13
11

22
14

TJ
 N

er
at

ov
ic

e
84

13
5

0
3

1
2

3
6

5
10

6
30

TJ
 S

la
vo

j Č
es

ký
 B

ro
d,

 z
.s

.
31

5
12

12
2

4
4

9
7

15
11

25
10

2
11

2

TJ
 S

ok
ol

 K
ol

ín
-a

tle
tik

a
63

8
70

34
12

15
20

26
44

56
40

57
11

2
15

2

TJ
 S

ok
ol

 M
ilo

vi
ce

3
2

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

TJ
 S

pa
rta

k 
Če

lá
ko

vi
ce

,z
.s

.
16

6
4

9
3

1
16

11
22

10
19

25
23

23

TJ
 S

pa
rta

k 
Ho

řo
vi

ce
13

2
1

0
1

0
5

0
2

0
1

0
1

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
8 

78
7

70
9

55
9

10
8

13
4

19
4

26
5

40
4

54
0

56
8

85
0

2 
00

0
2 

45
6



84

Ji
ho

če
sk

ý 
kr

aj
sk

ý 
at

le
tic

ký
 s

va
z

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ch

la
pc

i
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

#t
ym

de
jv

id
5

4
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

AK
R 

Ho
rn

í P
la

ná
7

0
1

0
0

1
0

1
0

0
0

1
3

At
le

tic
 C

lu
b 

Či
m

el
ic

e
15

4
7

0
0

0
0

0
0

0
0

2
2

At
le

tik
a 

Pí
se

k,
 z

.s
.

18
8

20
21

1
0

5
4

4
4

6
20

32
71

At
le

tik
a 

Pr
ac

ha
tic

e
15

9
5

7
0

3
5

8
8

8
10

18
40

47

Be
ch

yň
sk

ý 
at

le
t.k

lu
b 

Be
ch

yn
ě

75
28

18
5

2
3

2
5

1
0

3
3

5

HE
SU

-Č
es

ké
 B

ud
ěj

ov
ic

e,
 z

.s
.

45
2

4
0

5
4

6
4

11
4

4
1

0

Ji
ho

če
sk

ý 
kl

ub
 m

ar
at

on
ců

 z
.s

.
17

1
74

25
2

0
4

4
5

3
6

10
20

18

SK
 Č

ty
ři 

Dv
or

y 
Če

sk
é 

Bu
dě

jo
vi

ce
32

3
52

48
12

9
10

13
19

18
19

28
40

55

SK
OK

 J
. H

ra
de

c,
 z

.s
.

10
5

10
11

2
1

2
3

5
9

6
6

22
28

SK
P 

Če
sk

é 
Bu

dě
jo

vi
ce

57
7

6
0

1
0

3
2

5
3

1
13

16

Sp
or

t K
lu

b 
Ho

jn
á 

Vo
da

32
1

2
0

0
0

2
1

0
6

3
7

10

T.
 J

. S
ok

ol
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e

44
1

41
39

8
13

10
13

15
34

25
40

93
11

0

T. 
J. 

So
ko

l H
lu

bo
ká

 n
ad

 V
lta

vo
u

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

TJ
 B

LA
TN

Á 
z.

s.
58

6
12

1
4

1
1

2
2

2
6

6
15

TJ
 Č

Z 
St

ra
ko

ni
ce

29
3

5
0

0
0

2
4

3
1

4
1

6

TJ
 C

hy
šk

y,
z.

s.
26

8
3

0
0

2
0

2
0

1
3

3
4

TJ
 J

is
kr

a 
No

vá
 B

ys
tři

ce
, z

.s
.

30
1

0
0

0
2

0
2

3
2

1
7

12

TJ
 J

is
kr

a 
Tř

eb
oň

91
7

5
2

3
2

3
6

6
3

13
15

26

TJ
 K

OH
-I-

NO
OR

 Č
.B

ud
ějo

vic
e, 

z.s
.

15
3

6
0

0
4

0
1

0
0

0
1

0

TJ
 L

ok
om

ot
iv

a 
Ve

se
lí 

na
d 

Lu
žn

ic
í z

.s
.

15
9

15
11

2
2

1
6

5
5

4
11

37
60

TJ
 N

ov
á 

Vč
el

ni
ce

, z
.s

.
20

6
34

19
8

4
7

6
7

10
17

15
23

56

TJ
 S

K 
Čé

čo
va

 Č
.B

ud
ěj

ov
ic

e,
 z

.s
.

20
6

24
24

9
12

18
17

13
19

11
17

12
30

TJ
 S

ok
ol

 M
ile

vs
ko

72
9

18
2

1
4

2
2

3
6

4
6

15

TJ
 V

S 
Tá

bo
r, 

z.
 s

.
45

3
49

66
8

19
12

30
9

33
18

37
70

10
2

VE
SE

LÁ
 A

TL
ET

IK
A,

 z
.s

.
31

2
1

1
0

0
0

4
3

4
3

6
7

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
2 

99
9

40
9

36
0

63
79

97
12

5
12

6
18

0
15

4
24

7
46

1
69

8



85

Pl
ze

ňs
ký

 k
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ch
la

pc
i

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

AC
 D

om
až

lic
e,

 z
. s

.
22

8
52

21
10

11
10

10
6

21
18

23
23

23

AC
 F

al
co

n 
Ro

ky
ca

ny
 z

.s
.

14
8

10
7

0
2

1
1

6
10

16
22

29
44

AC
K 

Do
m

až
lic

e,
 z

.s
.

3
1

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

AK
 Š

KO
DA

 P
lz

eň
1 

25
9

10
0

77
29

47
46

51
53

77
57

10
4

26
8

35
0

AK
M

 V
ik

to
ria

 P
lz

eň
10

9
5

10
2

2
1

7
7

9
15

12
18

21

AK
R 

Že
le

zn
á 

Ru
da

55
0

1
0

0
2

3
4

13
5

5
13

9

Ak
tiv

 S
po

rt 
Ho

rš
ov

sk
ý 

Tý
n,

 z
.s

.
16

9
3

7
1

5
1

13
10

13
11

13
44

48

AT
LE

TC
LU

B 
Ný

řa
ny

, z
.s

.
14

4
54

31
0

1
0

0
7

0
9

5
11

26

At
le

tik
a 

Kl
at

ov
y

31
9

42
29

2
6

4
15

15
12

16
32

62
84

DD
M

 T
ac

ho
v

14
1

5
0

0
0

0
0

0
0

0
3

5

M
ÍL

AŘ
I D

om
až

lic
e

11
1

12
12

2
2

2
2

2
12

6
20

12
27

Pl
ze

ňs
ká

 s
po

rto
vn

í o
.p

.s
.

38
17

2
0

0
2

2
2

7
0

5
1

0

Ro
zb

ěh
ám

e 
Če

sk
o,

 z
.ú

.
64

19
33

0
0

0
0

0
0

3
4

3
2

SC
 M

AR
AT

HO
N 

PL
ZE

Ň,
z.

s.
11

4
7

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

ŠA
K 

př
i Z

Š 
Př

eš
tic

e
48

2
4

0
1

2
7

8
8

3
7

3
3

TJ
 B

an
ík

 S
tří

br
o,

 s
po

le
k

30
2

27
31

8
6

3
13

12
21

8
27

50
96

TJ
 D

ob
řa

ny
 z

.s
.

5
2

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

TJ
 N

ýr
sk

o
25

3
4

0
0

0
0

1
1

1
0

6
9

TJ
 S

ok
ol

 B
or

 z
.s

.
23

0
1

0
0

0
0

0
0

0
1

7
14

TJ
 S

ok
ol

 S
G 

Pl
ze

ň-
Pe

tří
n

43
3

26
41

11
22

9
10

27
36

23
52

94
82

TJ
 S

uš
ic

e,
 z

.s
.

14
8

18
18

0
3

2
3

6
8

9
17

28
36

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
3 

65
6

39
8

34
6

65
10

8
85

13
7

16
6

24
8

20
0

34
9

67
5

87
9



86

Ka
rlo

va
rs

ký
 k

ra
js

ký
 a

tle
tic

ký
 

sv
az

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ch

la
pc

i
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

At
hl

et
ic

 c
lu

b 
M

ar
iá

ns
ké

 L
áz

ně
, z

.s
.

51
6

4
0

0
0

1
4

7
2

3
14

10

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
So

ko
lo

v, 
sp

ol
ek

21
3

17
16

11
5

3
11

15
21

14
27

29
44

At
le

tik
a 

Os
tro

v, 
z.

s.
26

7
11

17
2

7
3

13
5

22
8

29
71

79

PR
OF

I S
PO

RT
 C

he
b 

z.
s.

23
6

0
6

1
6

0
3

1
0

0
0

0

SC
 S

ta
rt 

Ka
rlo

vy
 V

ar
y

32
3

35
27

6
2

1
4

17
13

14
21

92
91

SK
P 

Un
io

n 
Ch

eb
 z

.s
.

38
3

24
23

6
21

14
21

31
36

19
44

51
93

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
OB

 O
st

ro
v, 

z.
s.

2
0

0
0

0
2

0
0

0
0

0
0

0

Sp
or

tR
ac

es
5

2
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

ŠA
K 

Ch
od

ov
, z

. s
.

16
1

41
21

1
5

3
5

3
9

6
10

28
29

TR
IA

TL
ET

 K
ar

lo
vy

 V
ar

y 
z.

s.
52

9
29

31
5

5
9

8
14

19
18

30
16

4
19

7

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
1 

95
7

17
1

14
2

37
46

41
63

92
12

8
81

16
4

44
9

54
3



87

Ús
te

ck
ý 

kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ch
la

pc
i

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

AK
 B

íli
na

30
6

66
40

7
8

10
13

19
19

16
17

45
46

AK
 C

ho
tě

šo
v 

z.
 s

.
3

2
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

AK
 M

os
t

27
1

50
33

11
11

4
18

20
33

10
22

22
37

AK
 S

lo
va

n 
Du

ch
co

v
98

9
5

0
0

5
1

9
12

2
12

19
24

AK
 Ž

at
ec

33
6

3
2

1
1

1
5

1
0

8
4

1

AS
K 

Dě
čí

n
11

0
29

16
4

2
5

2
5

8
8

12
6

13

AS
K 

EL
NA

 P
oč

er
ad

y
11

6
16

24
2

1
5

1
3

11
2

9
20

22

AS
K 

Lo
vo

si
ce

12
8

12
6

1
6

6
12

11
22

10
27

4
11

At
hl

et
ic

 c
lu

b 
Te

pl
ic

e 
z.

s.
46

0
2

0
0

1
0

1
1

8
5

12
16

At
hl

et
ic

 C
lu

b 
Ús

tí 
n/

L.
 z

.s
.

30
3

41
21

8
12

8
13

14
21

19
22

64
60

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Kr

up
ka

, z
.s

.
13

5
8

5
2

5
3

6
5

19
13

6
30

33

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Lo

un
y, 

z.
s.

16
1

1
0

0
0

0
2

2
1

4
1

4

At
le

tic
ký

 o
dd

íl 
TJ

 S
OK

OL
 O

br
ni

ce
4

1
2

0
0

0
0

0
1

0
0

0
0

AT
LE

TI
KA

 K
ad

aň
 z

.s
.

50
13

8
2

0
3

4
3

3
0

7
0

7

At
le

tik
a 

Li
tv

ín
ov

, z
.s

.
14

5
17

17
5

0
5

3
4

15
14

11
27

27

Bě
že

ck
ý 

kl
ub

 F
-C

 K
ad

aň
20

3
3

3
0

0
0

1
2

2
2

3
1

Bě
že

ck
ý 

kl
ub

 L
ou

ny
, z

.s
.

5
4

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Bě
že

ck
ý 

kl
ub

 S
po

řic
e,

 z
. s

.
3

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

BK
 B

ĚK
OD

O 
př

i T
J 

Lo
ko

 T
ep

lic
e

17
10

6
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0

M
AG

A 
Kr

up
ka

 z
.s

.
54

1
2

0
2

1
1

1
2

3
2

15
24

SK
 J

un
io

r T
ep

lic
e 

z.
s.

43
1

2
0

3
2

4
7

4
12

3
4

1

Sp
or

ťá
ci

 Ž
at

ec
 z

.s
.

19
5

3
6

0
4

0
1

2
3

3
6

99
68

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
AT

LE
TI

KA
 P

RO
 D

ĚT
I z

.s
.

16
0

2
0

0
4

0
3

1
3

3
0

0

TJ
 H

VĚ
ZD

A 
Tr

no
va

ny
3

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

TJ
 K

lá
št

er
ec

 n
ad

 O
hř

í, 
z.

s.
19

8
13

11
4

3
3

3
18

20
11

21
42

49

TJ
 K

VS
 Š

tě
tí,

 z
.s

.
45

6
4

2
5

4
2

2
4

7
8

1
0

TJ
 V

TŽ
 C

HO
M

UT
OV

,z
.s

.
40

5
27

26
3

4
13

15
10

31
18

46
78

13
4

US
K 

PR
OV

OD
 Ú

st
í n

/L
.

40
3

26
36

5
4

15
16

17
25

29
37

94
99

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
3 

17
1

37
1

28
3

61
72

98
11

6
16

2
26

0
19

1
29

0
59

0
67

7



88

Li
be

re
ck

ý 
kr

aj
sk

ý 
at

le
tic

ký
 s

va
z

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ch

la
pc

i
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

AC
 Č

es
ká

 L
íp

a
32

8
52

54
4

5
5

11
9

4
18

22
76

68

AC
 J

ab
lo

ne
c 

na
d 

Ni
so

u,
 z

. s
.

10
1

21
7

2
1

1
0

8
13

9
6

11
22

AC
 M

la
dá

 B
ol

es
la

v 
z.

s.
62

1
76

56
10

11
18

11
44

46
57

80
10

1
11

1

AC
 R

um
bu

rk
, z

.s
.

22
8

38
29

9
15

7
7

15
19

14
22

22
31

AC
 S

lo
va

n 
Li

be
re

c,
 z

.s
.

52
0

86
39

13
16

14
26

25
39

31
33

92
10

6

AC
 T

J 
Ji

čí
n

34
4

65
28

5
8

9
15

14
19

4
28

58
91

AC
 T

ur
no

v, 
z.

 s
.

67
9

86
55

17
25

34
20

40
41

64
52

12
1

12
4

AK
 L

om
ni

ce
 n

ad
 P

op
el

ko
u,

 z
.s

.
34

29
1

0
0

1
0

3
0

0
0

0
0

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Se

m
ily

, z
.s

.
11

9
8

13
0

0
0

3
0

3
4

18
30

40

Dů
m

 d
ět

í a
 m

lá
de

že
 C

vi
ko

vá
če

k 
Cv

ik
ov

30
1

3
0

1
1

1
3

1
0

2
7

10

HE
SU

-L
ib

er
ec

, z
.s

.
41

2
3

0
0

0
0

2
0

1
4

9
20

Sp
or

to
vn

í a
tle

tic
ký

 k
lu

b 
(S

AK
) 

Ru
m

bu
rk

, z
.s

.
16

7
6

0
0

0
1

0
1

0
1

0
0

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
St

ud
en

ec
, z

.s
.

19
8

4
0

1
0

0
4

2
0

0
0

0

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
ZŠ

 J
ab

lo
nn

é 
v 

Po
dj

., 
z.

s.
17

8
26

19
1

2
7

9
8

4
9

13
36

44

ŠA
K 

SG
 J

ab
lo

ne
c 

n/
N.

9
5

1
2

0
0

1
0

0
0

0
0

0

TJ
 D

es
ná

, z
.s

.
42

7
6

0
0

0
0

0
0

0
4

5
20

TJ
 J

is
kr

a 
No

vý
 B

or
55

11
8

2
0

0
4

2
1

8
7

2
10

TJ
 L

IA
Z 

Ja
bl

on
ec

 n
/N

., 
z.

s.
61

4
10

4
78

19
15

36
33

54
52

47
53

59
64

TJ
 R

um
bu

rk
29

6
3

0
0

0
0

2
0

5
2

4
7

TJ
 S

lo
va

n 
Va

rn
sd

or
f, 

z.
s.

89
10

11
0

1
4

0
5

8
8

9
11

22

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
4 

09
6

64
8

42
4

84
10

1
13

7
14

2
23

8
25

3
27

9
35

6
64

4
79

0



89

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý 

kr
aj

sk
ý

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ch
la

pc
i

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

At
le

tic
ký

 o
dd

íl T
.J

. S
ok

ol
 D

ou
dl

eb
y 

na
d 

Or
lic

í
20

1
2

0
0

0
0

0
0

0
9

0
8

At
le

tik
a 

DD
M

 K
os

te
le

c 
na

d 
Or

lic
í

44
1

0
0

0
0

0
2

7
5

5
17

7

Bě
že

ck
ý 

kl
ub

 N
ác

ho
d

58
24

9
1

3
1

0
4

3
2

5
5

1

Dě
ts

ké
 c

en
tru

m
 O

st
ro

m
ěř

, z
.s

.
11

2
3

5
1

0
0

1
4

5
12

7
41

33

Do
la

r H
aj

ni
ce

4
1

2
0

0
0

1
0

0
0

0
0

0

SK
 D

ob
ru

šk
a 

z.
s.

25
9

13
27

4
8

4
12

12
15

13
28

61
62

SK
 N

ov
é 

M
ěs

to
 n

ad
 M

et
uj

í
30

9
56

52
14

8
15

24
21

20
15

16
34

34

SK
 P

lh
ov

 -
 N

ác
ho

d,
 z

.s
.

7
0

5
0

1
0

1
0

0
0

0
0

0

SK
 V

rc
hl

ab
í S

M
OL

A 
KO

NS
TR

UK
CE

16
0

15
13

1
7

5
3

5
18

9
17

29
38

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
Tý

ni
št

ě 
na

d 
Or

lic
í, 

z.
 s

.
56

19
6

0
0

1
0

6
1

7
4

9
3

TJ
 D

vů
r K

rá
lo

vé
 n

/L
,z

.s
.

72
14

18
2

0
3

4
1

7
6

15
2

0

TJ
 J

ile
m

ni
ce

10
1

2
2

1
5

8
3

7
21

13
19

9
11

TJ
 L

ig
a 

10
0 

Hr
ad

ec
 K

rá
lo

vé
 z.

s.
26

15
10

0
0

1
0

0
0

0
0

0
0

TJ
 L

ok
om

ot
iv

a 
Tr

ut
no

v, 
z.

s.
40

0
57

35
17

10
9

11
22

25
16

28
80

90

TJ
 M

AR
AT

ON
ST

AV
 Ú

PI
CE

 z
.s

.
11

7
42

27
5

4
5

5
4

1
6

2
14

2

TJ
 S

ok
ol

 D
vů

r K
rá

lo
vé

 n
/L

.
42

5
10

4
1

0
4

4
7

0
3

0
4

TJ
 S

ok
ol

 H
ra

de
c 

Kr
ál

ov
é

50
2

94
56

9
22

19
47

33
55

27
58

32
50

TJ
 S

ok
ol

 J
ar

om
ěř

12
3

15
13

5
6

6
7

11
8

11
15

14
12

TJ
 S

OK
OL

 N
ov

á 
Pa

ka
29

14
4

1
2

1
0

0
0

0
1

1
5

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
2 

44
1

39
1

29
6

65
77

78
12

3
13

6
19

3
14

2
23

2
34

8
36

0



90

Pa
rd

ub
ic

ký
 k

ra
js

ký
 a

tle
tic

ký
 s

va
z

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ch

la
pc

i
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

4S
PO

RT
S 

TE
AM

, z
. s

.
8

2
1

1
0

3
0

0
1

0
0

0
0

AC
 C

ho
ce

ň,
 s

po
le

k
51

4
8

0
1

2
2

0
2

0
8

10
14

AC
 P

ar
du

bi
ce

70
0

55
50

12
19

23
29

34
42

28
63

16
8

17
7

AC
 V

ys
ok

é 
M

ýt
o 

z.
s.

24
0

17
18

2
8

4
19

8
25

17
28

40
54

AK
 S

lo
va

n 
M

or
av

sk
á 

Tř
eb

ov
á

53
11

6
1

2
0

1
3

4
4

14
2

5

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
IS

CA
RE

X 
Če

sk
á 

Tř
eb

ov
á,

 z
.s

.
14

8
20

24
2

6
1

5
7

9
4

12
23

35

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Ra

čí
 ú

do
lí

2
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

At
le

tik
a 

Ch
ru

di
m

, z
.s

.
46

5
55

28
5

11
18

25
27

46
23

41
96

90

AT
LE

TI
KA

 P
ol

ič
ka

, s
po

le
k

11
6

36
11

5
3

4
8

8
9

8
6

6
12

At
le

tik
a 

TJ
 L

an
šk

ro
un

48
3

5
0

1
1

2
8

2
8

3
7

8

At
le

tik
a 

TJ
 S

ok
ol

 Ž
am

be
rk

55
3

8
0

0
0

0
0

5
2

9
15

13

Hv
ěz

da
 P

ar
du

bi
ce

 z
.s

.
1 

00
8

79
48

22
18

17
39

30
66

51
80

25
9

29
9

KP
A 

Pa
rd

ub
ic

e
16

8
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Sp
or

to
vn

í k
lu

by
 S

pa
rta

k 
Sl

at
iň

an
y, 

z.s
.

15
6

35
8

13
6

17
10

15
5

8
14

8
17

ŠA
K 

Pa
rd

ub
ic

e,
 B

en
eš

ov
ka

, z
. s

.
50

2
12

21
0

4
22

29
36

43
65

50
11

7
10

3

T.
J.

 S
ok

ol
 K

lá
št

er
ec

 n
ad

 O
rli

cí
8

1
0

0
0

0
0

2
2

0
1

1
1

Tě
lo

cv
ič

ná
 je

dn
ot

a 
So

ko
l H

ol
ic

e
25

1
3

0
0

0
0

0
6

5
4

2
4

TJ
 D

lo
uh

á 
Tř

eb
ov

á,
 z

.s
.

44
4

2
0

0
0

1
6

0
4

6
13

8

TJ
 J

ab
lo

nn
é 

na
d 

Or
lic

í
68

2
5

0
0

1
1

4
2

5
7

17
24

TJ
 J

is
kr

a 
Li

to
m

yš
l

15
4

41
4

2
2

6
6

6
11

13
8

20
35

TJ
 J

is
kr

a 
Ús

tí 
na

d 
Or

lic
í, 

z.
s.

21
7

32
31

1
4

11
10

7
19

20
15

29
38

TJ
 S

ok
ol

 K
un

va
ld

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

TJ
 S

vi
ta

vy
, z

. s
.

13
4

18
14

1
7

3
7

10
11

4
19

13
27

Zd
ra

ví
 a

 s
po

rto
vn

í a
kt

iv
ity

, s
po

le
k

76
2

5
0

0
1

5
10

8
10

7
17

11

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
4 

29
5

44
3

30
9

67
92

13
4

19
9

22
1

31
8

27
9

39
5

86
3

97
5



91

Kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z 
Vy

so
či

na
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ch
la

pc
i

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

AK
R 

At
le

tik
a 

Ka
m

en
ice

 n
ad

 L
ip

ou
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

At
le

tic
ký

 o
dd

íl T
J 

Žď
ár

 n
ad

 S
áz

av
ou

 z.
s.

73
2

4
0

1
1

3
3

8
4

5
13

29

At
let

ika
 J

ar
om

ěř
ice

 n
ad

 R
ok

yt
no

u,
 z.

s.
36

3
1

0
0

3
1

0
2

0
4

12
10

At
le

tik
a 

Je
m

ni
ce

, z
ap

sa
ný

 s
po

le
k

34
6

1
0

0
0

0
3

6
5

4
6

3

At
le

tik
a 

Ji
hl

av
a 

z.
s.

50
4

53
49

11
20

28
39

27
48

19
43

66
10

1

At
le

tik
a 

Ok
říš

ky
, z

.s
.

14
3

3
0

2
0

3
0

1
0

2
0

0

At
le

tik
a 

Pe
lh

řim
ov

65
3

2
0

0
0

1
0

0
7

12
11

29

At
le

tik
a 

TJ
 S

ok
ol

 H
av

líč
ků

v 
Br

od
14

5
5

8
0

0
3

4
2

4
2

9
47

61

El
ita

ve
rs

 -
 S

po
rto

vn
í a

ka
de

m
ie

 
Ji

hl
av

a,
 z

.s
.

2
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

KO
RE

LA
 S

PO
RT

S 
TE

AM
 z

. s
.

52
5

2
0

1
0

1
2

8
4

3
8

18

SK
 A

NT
E 

Žď
ár

 n
ad

 S
áz

av
ou

8
3

0
1

0
1

0
1

0
1

0
1

0

SK
 C

ho
tě

bo
ř

12
8

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

SK
 Ž

iro
vn

ic
e

26
1

1
0

0
0

0
0

0
0

6
8

10

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
By

st
řic

e 
n.

P.
30

2
1

0
1

1
2

1
3

3
2

5
9

ST
ŘE

DI
SK

O 
VO

LN
ÉH

O 
ČA

SU
 L

ed
eč

 
na

d 
Sá

za
vo

u
6

5
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

TJ
 C

HS
 T

UR
BO

 C
ho

tě
bo

ř
18

4
2

0
0

0
4

0
5

0
1

0
2

TJ
 J

is
kr

a 
Ha

vl
íč

ků
v 

Br
od

20
4

29
29

1
5

4
5

10
9

6
8

33
65

TJ
 J

is
kr

a 
Hu

m
po

le
c

89
8

10
1

0
1

1
4

8
1

10
20

25

TJ
 N

ov
é 

M
ěs

to
 n

a 
M

or
av

ě 
z.

s.
18

9
18

23
8

10
8

11
9

13
6

8
35

40

TJ
 S

la
vo

j B
AN

ES
 P

ac
ov

16
8

41
20

0
5

4
6

2
13

6
12

24
35

TJ
 S

ok
ol

 V
el

ké
 M

ez
iří

čí
25

3
21

17
2

3
9

7
12

12
10

31
49

80

TJ
 S

pa
rta

k 
Tř

eb
íč

, s
po

le
k

63
5

75
64

18
15

24
37

27
43

28
45

10
5

15
4

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
2 

56
4

29
6

24
3

42
63

87
12

5
10

3
18

3
10

2
20

5
44

3
67

2



92

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 
kr

aj
sk

ý 
at

le
tic

ký
 

sv
az

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ch

la
pc

i
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

2B
W

IN
NE

R 
TE

AM
79

43
16

1
1

4
2

2
2

4
3

1
0

AC
 Č

ej
ko

vi
ce

12
6

10
7

3
1

2
5

3
5

5
5

42
38

AC
 M

or
av

sk
á 

Sl
av

ia
 B

rn
o,

 s
po

le
k

43
9

70
49

15
9

14
20

16
36

16
39

57
98

AC
 M

or
av

sk
ý 

Kr
um

lo
v

90
8

3
2

1
0

7
7

5
9

13
17

18

AC
 T

RA
CK

 &
 F

IE
LD

 B
rn

o 
z.

s.
20

2
31

11
1

1
7

1
12

13
21

24
41

39

AK
 O

ly
m

p 
Br

no
, s

po
le

k
39

5
38

95
2

16
1

28
9

41
12

38
54

61

AK
 P

er
ná

, z
.s

.
10

6
3

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

AK
 R

os
ic

e 
z.

s.
14

6
5

0
2

1
4

2
5

4
11

8
53

51

AK
R 

At
le

tik
a 

M
or

av
sk

á 
No

vá
 V

es
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

AK
R 

Sp
or

tík
 R

aj
hr

ad
15

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
11

AS
K 

Bl
an

sk
o

2
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

At
hl

et
ic

 R
un

ne
rs

 C
lu

b 
Br

no
 z

. s
.

6
4

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

AT
K 

Šl
ap

an
ic

e,
 z

. s
.

10
1

1
2

0
0

0
0

0
0

5
4

40
49

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
AH

A 
Vy

šk
ov

, z
. s

.
41

4
36

44
5

3
11

10
34

28
39

31
91

82

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
AK

 T
iš

no
v, 

z.
s.

12
0

2
7

0
1

0
2

7
8

10
12

38
33

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Bl

an
sk

o 
Dv

or
sk

á
25

4
1

1
2

1
0

0
1

1
3

3
8

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Ho

do
ní

n,
z.

s.
34

1
52

24
13

14
16

24
24

21
25

28
43

57

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Ku

řim
, z

.s
.

14
3

7
9

2
0

3
1

12
8

7
13

30
51

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Ky

jo
v, 

z.
s.

39
9

7
1

2
0

1
5

6
6

1
0

1

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Lu

dv
ík

a 
Da

ňk
a 

Bl
an

sk
o,

 z
.s

.
23

0
15

31
1

7
4

3
10

17
15

13
48

66

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Pa

nt
er

 B
rn

o 
z.

s.
23

4
3

3
0

0
0

0
2

1
1

10
10

0
11

4

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Vn

or
ov

y, 
z.

s.
79

3
4

0
0

0
0

1
3

7
8

20
33

At
le

tik
a 

4A
ll 

Va
lti

ce
 z

.s
.

32
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
12

18

At
le

tik
a 

Sl
av

ko
v 

u 
Br

na
, z

.s
.

22
1

24
15

8
8

22
21

30
28

23
24

8
10

Bě
že

ck
ý 

kl
ub

 H
od

on
ín

 z
.s

.
18

16
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

BY
AC

 B
rn

o
39

5
7

3
4

1
15

0
40

1
39

24
13

8
12

3

Če
sk

á 
as

oc
ia

ce
 u

ltr
am

ar
at

on
ců

 z
.s

.
33

24
9

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

DD
M

 V
ra

co
v

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

El
ite

 S
po

rt 
Bo

sk
ov

ic
e,

 z
. s

.
12

1
8

9
5

5
5

7
13

21
12

11
11

14

Fé
ni

x 
sp

or
t B

la
ns

ko
19

6
26

9
0

2
4

1
4

2
12

20
67

49

JA
C 

Br
no

59
7

18
29

7
25

11
28

5
42

20
61

15
6

19
5

Lo
ko

m
ot

iv
a 

FO
SF

A 
Bř

ec
la

v
65

7
48

39
6

7
22

28
38

69
32

82
12

7
15

9

M
C 

at
le

tik
a 

Br
no

35
7

4
6

1
5

6
4

2
0

0
0

0

Or
el

 V
yš

ko
v

11
0

12
20

0
4

9
2

5
6

8
15

10
19



93

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 
kr

aj
sk

ý 
at

le
tic

ký
 

sv
az

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ch

la
pc

i
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

Ru
nn

in
g 

zo
ne

24
2

8
0

1
0

1
0

1
1

2
6

2

SK
 S

pe
ed

 B
rn

o,
 s

po
le

k
31

2
4

9
2

0
1

8
9

10
16

19
10

4
13

0

SK
 T

RO
PS

 B
rn

o,
 z

.s
.

34
9

3
5

0
1

1
4

12
22

7
20

11
8

15
6

Sl
ov

ác
ký

 b
ěž

ec
ký

 k
lu

b 
Ky

jo
v 

z.
s.

3
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

0

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
Va

ce
no

vi
ce

, z
.s

.
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

ŠA
K 

Ži
dl

oc
ho

vi
ce

, z
ap

sa
ný

 s
po

le
k

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

TJ
 A

gr
ot

ec
 H

us
to

pe
če

 z
.s

.
17

9
4

12
1

4
6

12
11

12
16

7
47

47

TJ
 K

or
dá

rn
a 

Ve
lk

á 
na

d 
Ve

lič
ko

u
2

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

TJ
 M

ik
ul

či
ce

 z
.s

., 
at

le
tic

ký
 o

dd
íl

13
8

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

TJ
 O

sl
av

an
y

67
9

11
3

4
0

0
3

4
5

4
12

12

TJ
 S

ok
ol

 B
ílo

vi
ce

 n
ad

 S
vi

ta
vo

u
9

2
2

1
0

0
0

1
0

2
0

0
1

TJ
 S

ok
ol

 B
rn

o 
- 

Ža
bo

vř
es

ky
28

20
6

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

TJ
 S

ok
ol

 P
řís

no
tic

e
15

5
9

9
2

1
1

1
2

14
5

14
35

62

TJ
 Z

no
jm

o,
 z

.s
.

22
8

33
25

5
5

3
7

9
26

6
30

37
42

VS
K 

Un
iv

er
zi

ta
 B

rn
o

97
5

18
6

30
31

25
20

27
59

74
88

10
3

13
6

19
6

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
7 

99
6

82
4

58
1

13
1

15
3

19
3

25
9

39
4

53
3

48
7

68
9

1 
70

7
2 

04
5

Kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z 
Ol

om
ou

c
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ch
la

pc
i

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

At
le

tic
ké

 p
říp

ra
vk

y 
Ol

om
ou

c,
 

za
ps

an
ý 

sp
ol

ek
41

5
5

7
1

0
0

0
0

0
0

0
20

4
19

8

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Ol

om
ou

c 
z.

s.
1 

03
9

12
9

11
9

25
14

25
28

38
66

47
74

22
3

25
1

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Pr

os
tě

jo
v, 

z.
 s

.
70

3
48

26
21

24
38

36
81

69
73

67
99

12
1

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Št

er
nb

er
k 

z.
s.

59
9

47
47

4
11

15
11

58
46

41
51

13
5

13
3

AT
LE

TI
KA

 R
ým

ař
ov

 z
.s

.
13

3
5

5
0

7
1

3
10

8
7

9
43

35

At
le

tik
a 

Zá
bř

eh
, z

. s
.

14
7

25
11

0
1

3
9

7
16

12
19

20
24

SK
 H

ra
ni

ce
, z

.s
.

21
6

47
20

1
3

2
8

5
5

4
11

40
70

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
Př

er
ov

 1
90

8 
z.

s.
38

5
49

25
5

9
7

10
17

21
18

23
10

2
99

TJ
 L

ig
a 

st
ov

ka
řů

 O
lo

m
ou

c,
 z

.s
.

13
3

84
32

0
0

0
2

2
0

1
2

5
5

TJ
 S

ok
ol

 N
ov

á 
Hr

ad
eč

ná
, z

.s
.

67
2

3
1

0
1

5
2

3
4

6
19

21

TJ
 Š

um
pe

rk
, z

.s
.

29
4

37
23

2
12

6
25

9
28

14
31

39
68

TJ
 U

ni
čo

v
71

9
12

2
2

3
6

10
7

4
6

5
5

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
4 

20
2

48
7

33
0

62
83

10
1

14
3

23
9

26
9

22
5

29
9

93
4

1 
03

0



94

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 k
ra

js
ký

 
at

le
tic

ký
 s

va
z

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ch

la
pc

i
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Bo

hu
m

ín
, z

.s
.

62
12

15
1

7
3

6
4

1
0

5
1

7

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Em

ila
 Z

át
op

ka
 

Ko
př

iv
ni

ce
37

0
50

42
0

12
10

5
6

16
8

19
94

10
8

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Ho

šť
ál

ko
vi

ce
, z

. s
.

89
12

17
1

3
2

3
5

9
15

16
0

6

At
le

tik
a 

Ha
ví

řo
v 

19
65

38
5

53
28

9
11

14
26

22
25

24
23

63
87

At
le

tik
a 

Kr
no

v 
z.

s.
33

3
7

25
0

0
0

1
4

3
18

8
14

2
12

5

At
le

tik
a 

No
vý

 J
ič

ín
 z

. s
.

65
8

11
1

0
4

2
2

10
5

8
6

8

At
le

tik
a 

Po
ru

ba
 z

.s
.

1 
12

7
25

32
18

27
18

26
19

41
66

10
5

33
9

41
1

Bě
že

ck
ý 

kl
ub

 L
ud

ge
řo

vi
ce

55
19

16
0

0
2

0
2

0
1

0
7

8

En
er

gy
 s

po
rts

 te
am

, z
.s

.
3

2
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Fa
m

ily
 fo

r k
id

s,
 z

.s
.

10
8

1
3

0
0

0
0

0
0

0
0

53
51

M
ar

at
on

 k
lu

b 
Se

itl
 O

st
ra

va
 z

.s
.

16
7

10
5

47
1

1
0

1
2

1
1

0
4

4

M
ěs

ts
ký

 s
po

rto
vn

í k
lu

b 
Or

lo
vá

, p
.o

.
49

2
0

0
1

0
1

0
0

2
1

21
21

SK
 A

TL
ET

IK
A 

Kr
av

ař
e,

 z
.s

.
35

3
0

4
1

2
2

1
0

2
6

9
5

SK
 P

RE
ST

AR
 O

pa
va

 z
.s

.
67

9
4

2
2

2
1

3
7

2
12

11
12

SO
KO

L 
Ra

zo
vá

, z
.s

.
4

1
0

0
0

1
1

0
1

0
0

0
0

SS
K 

Ví
tk

ov
ic

e,
 z

.s
.

1 
44

3
14

5
17

6
45

47
52

57
45

92
67

12
0

30
3

29
4

SV
Č 

Fo
ku

s 
No

vý
 J

ič
ín

25
3

12
0

3
0

3
2

2
0

0
0

0

Tě
lo

vý
ch

ov
ná

 je
dn

ot
a 

Sl
ez

an
 

Fr
ýd

ek
-M

ís
te

k,
 z

.s
.

51
7

24
21

4
8

9
17

10
16

17
30

16
4

19
7

TJ
 J

äk
l K

ar
vi

ná
, z

. s
.

25
4

40
24

8
2

11
11

10
24

7
12

42
63

TJ
 O

ly
m

pi
a 

Br
un

tá
l z

.s
.

43
4

5
2

1
1

2
2

3
3

3
11

6

TJ
 S

le
za

n 
Op

av
a,

 z
.s

.
11

0
17

8
4

3
7

3
3

4
6

4
28

23

TJ
 S

ok
ol

 K
ob

eř
ic

e
87

14
19

0
1

1
0

0
1

3
1

24
23

TJ
 S

ok
ol

 O
pa

va
82

2
10

3
73

28
37

42
67

89
92

53
83

90
65

TJ
 T

Ž 
Tř

in
ec

32
5

64
39

8
11

15
16

17
28

18
30

26
53

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
6 

54
5

72
3

61
8

13
6

17
8

19
6

25
1

24
8

37
6

31
8

48
6

1 
43

8
1 

57
7



95

Zl
ín

sk
ý 

kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ch
la

pc
i

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

AC
 S

lo
vá

ck
á 

Sl
av

ia
 U

he
rs

ké
 H

ra
di

št
ě

37
0

46
41

9
19

23
20

33
46

32
44

19
38

AC
 S

po
rtg

ui
de

s 
Ro

žn
ov

 p
od

 R
ad

-
ho

št
ěm

 z
.s

.
67

12
2

0
3

0
3

8
4

5
11

11
8

AC
 W

oz
m

en
i Z

lín
 z

.s
.

12
6

6
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

AK
 K

ro
m

ěř
íž

29
0

63
37

11
16

12
14

11
30

10
16

29
41

AK
R 

Hu
tis

ko
 -

 S
ol

an
ec

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

At
le

tic
ká

 a
ka

de
m

ie
 Z

lín
sk

éh
o 

kr
aj

e,
 z

.s
.

20
8

7
0

4
0

1
0

0
0

0
0

0

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
EL

IM
 V

se
tín

87
1

3
0

1
0

1
1

4
3

10
24

39

At
let

ick
ý k

lu
b 

Zl
ín

, z
.s.

45
8

53
33

10
19

21
19

19
51

20
52

62
99

At
le

tic
ký

 o
dd

íl 
ŠS

K 
Vý

sl
un

í U
he

rs
ký

 
Br

od
76

2
6

0
1

0
2

1
3

3
5

27
26

At
le

tik
a 

Ho
le

šo
v, 

z.
s.

59
3

20
21

8
10

6
15

16
12

22
20

23
1

21
2

Or
el

 je
dn

ot
a 

Hu
lín

49
5

6
1

0
1

1
0

1
0

0
7

27

SK
M

 V
al

aš
sk

é 
M

ez
iří

čí
14

1
8

6
1

0
12

2
11

15
18

15
31

22

TJ
 C

hr
op

yn
ě,

 z
.s

.
43

0
4

0
0

0
0

1
1

0
1

13
23

TJ
 J

is
kr

a 
Ot

ro
ko

vi
ce

31
1

51
37

20
11

8
4

6
11

13
13

73
64

TJ
 S

pa
rta

k 
Hl

uk
 a

tle
tik

a
77

5
2

0
1

2
4

0
5

6
10

15
27

TJ
 V

al
aš

sk
é 

M
ez

iří
čí

25
3

6
14

5
3

4
13

10
10

12
25

76
75

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
2 

84
8

28
7

22
5

65
88

89
99

11
7

19
3

14
4

22
2

61
8

70
1



96

10. ZPRÁVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ RADY ČAS

Dozorčí rada pracovala po celý rok 2023 ve složení: Martin Nešvera, předseda Dozorčí rady ČAS, dále pak členové,  
Mgr. Zuzana Marková, Renáta Struhalová, JUDr. Zdeněk Simon, Ing. Richard Chmelík, Dušan Molitoris, Pavel Duffek, 
Mgr. Ivan Hubáček.

V průběhu roku 2023 se členové Dozorčí rady setkali na dvou zasedáních.

Dozorčí rada se v období roku 2023 zabývala běžnou kontrolní činností práce komisí Českého atletického svazu, dále 
ČAS. Členové Dozorčí rady dále prováděli dohled činnosti krajských atletických svazů a účastnili se, pakliže byli pozváni, 
jednání Valných hromad krajských atletických svazů. Předseda Dozorčí rady se účastnil většiny jednání Předsednictva 
ČAS a Trenérské rady ČAS. 

V  průběhu roku obdržela Dozorčí rada podnět z  jednání skupiny předsedů krajských atletických svazů, k  zahájení 
kontroly činnosti Atletické akademie při AK Škoda Plzeň. Tato kontrola má přesah do roku 2024 a bude ukončena 
v průběhu jara 2024.

DR konstatuje, že v období roku neshledala v hospodaření Českého atletického svazu, krajských atletických svazů 
a odborných a jiných komisí Českého atletického svazu, žádné zásadní nedostatky.

Martin Nešvera

předseda Dozorčí rady Českého atletického svazu



97

OBSAH

1. ČAS V ROCE 2023 1

2. ORGANIZACE ATLETIKY 2

3. SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 6

4. REPREZENTACE 14

5. PROJEKTY ČAS, INOVACE A ROZVOJ 22

6. MEZINÁRODNÍ ÚSEK 34

7. SEKRETARIÁT ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU 39

8. EKONOMICKÁ ČÁST 43

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 59 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 69 

9. STATISTIKA 72

10. ZPRÁVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ RADY ČAS 96



Generální partner Českého atletického svazu

Oficiální partneři Českého atletického svazu

Oficiální dodavatelé Českého atletického svazu

Projekt vznikl za podpory




